
Татарстан Республикасы Азнакай районы Советы  
дүртенче чакырылыш 

КАРАРЫ 
 
 
Азнакай шәһәре              № 290-35 «17» июль 2024 ел 

 
 
Татарстан Республикасы Азнакай шәһәре Советының 2023 
елның 14 декабрендәге 254-29 номерлы «2024 елга, 2025 һәм 
2026 еллар план чорына Татарстан Республикасы Азнакай 
муниципаль районы бюджеты турындагы» карарына 
үзгәрешләр кертү турында  (19.02.2024 №267-31, 28.03.2024 
№269-32, 28.05.2024 №282-34, 19.02.2024 №267-31, 
28.03.2024 №269-32, 28.05.2024 №282-34  карарлар 
редакциясендә)   
 
 

 
 
Россия Федерациясе Бюджет кодексы, Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районында бюджет процессы турындагы Нигезләмә нигезендә Татарстан 
Республикасы Азнакай район Советы карар кабул итте:   

 
1. Татарстан Республикасы Азнакай шәһәре Советының 2023 елның 14 

декабрендәге 254-29 номерлы «2024 елга, 2025 һәм 2026 еллар план чорына Татарстан 
Республикасы Азнакай муниципаль районы бюджеты турындагы» карарына (19.02.2024 
№267-31, 28.03.2024 №269-32, 28.05.2024 №282-34, 19.02.2024 №267-31, 28.03.2024 
№269-32, 28.05.2024 №282-34  карарлар редакциясендә)  түбәндәге үзгәрешләрне 
кертергә:  
1) 1 статьяның 1 өлешендә: 
а) 1 пунктта «2 380 155,4» саннарын «2 449 546,0» саннарына алмаштырырга; 
б) 2 пунктта «2 516 342,6» саннарын «2 585 733,2» саннарына алмаштырырга; 
2) 11 статьяда «1 364 995,75» саннарын «1 418 063,2» саннарына алмаштырырга; 
3) 12.1 статьяда «38 037,5» санын «74 635,5» санына алмаштырырга; 
4) 1 нче кушымтаның 1 нче таблицасын түбәндәге редакциядә бәян итәргә: 
 
 

«1 таблица 
 2024 елга бюджет Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль районының 

дефицитын финанслау чыганаклары  
        (мең сумнарда) 

Күрсәткеч коды Күрсәткеч исеме Суммасы 

01 00 00 00 00 0000 000 Бюджет дефицитын эчке финанслау 
чыганаклары  136 187,2 

01 05 00 00 00 0000 000 Бюджет акчаларын исәпкә алу 
счетларында калган акчаларны үзгәртү 136 187,2 

01 05 00 00 00 0000 500 
Бюджет акчаларының калган өлешен 
арттыру -2 449 546,0 

01 05 02 00 00 0000 500 
Бюджет акчаларының калган башка 
өлешен арттыру -2 449 546,0 

01 05 02 01 00 0000 510 
Бюджет чараларының калган башка 
өлешен арттыру  -2 449 546,0 

01 05 02 01 05 0000 510 
Муниципаль районнар бюджетларының 
калган башка акчаларын арттыру -2 449 546,0 



2 

 

01 05 00 00 00 0000 600 
Бюджет акчаларының калган өлешен 
киметү 2 585 733,2 

01 05 02 00 00 0000 600 
Бюджет акчаларының калган башка 
өлешен киметү  2 585 733,2 

01 05 02 01 00 0000 610 
Бюджет чараларының калган башка 
өлешен киметү  2 585 733,2 

01 05 02 01 05 0000 610 
Муниципаль районнар бюджетларының 
калган башка акчаларын киметү 2 585 733,2 

 
 

5) 2 нче кушымтаның 1 нче таблицасын түбәндәге редакциядә бәян итәргә: 
«1 таблица 

2024 елга Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль районының бюджет 
керемнәренең фаразлана торган күләмнәре  

 
   (мең сумнарда) 

Исеме Керем коды Суммасы 

САЛЫМ КЕРЕМНӘРЕ ҺӘМ САЛЫМ БУЛМАГАН 
КЕРЕМНӘР 

100 00000 00 0000 
000 810 784,4 

ТАБЫШКА, КЕРЕМГӘ САЛЫМНАР 
101 00000 00 0000 

000 686 950,2 

Физик затлар кеременә салым 
101 02000 01 0000 

110 686 950,2 

шул исәптән өстәмә норматив (46,3781%) 
буенча 

101 02000 01 0000 
110 610 245,3 

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ 
ТЕРРИТОРИЯСЕНДӘ ГАМӘЛГӘ АШЫРЫЛА 
ТОРГАН ТОВАРЛАРГА (ЭШЛӘРГӘ, ХЕЗМӘТ 
КҮРСӘТҮЛӘРГӘ) САЛЫМНАР 

103 00000 00 0000 
000 33 403,1 

Россия Федерациясе территориясендә 
җитештерелә торган акциз билгеләнгән 
товарлар (продукция) буенча акцизлар 

103 02000 01 0000 
110 33 403,1 

ҖЫЕЛМА КЕРЕМГӘ САЛЫМНАР 
105 00000 00 0000 

000 44 979,5 

Салым салуның гадиләштерелгән системасын 
куллануга бәйле рәвештә алына торган салым 

105 01000 00 0000 
110 30 414,0 

Бердәм авыл хуҗалыгы салымы 
105 03000 01 0000 

110 1 287,5 

Салым салуның патент системасын куллануга 
бәйле алына торган салым 

105 04000 02 0000 
110 13 278,0 

ТАБИГАТЬ РЕСУРСЛАРЫННАН 
ФАЙДАЛАНГАН ӨЧЕН САЛЫМНАР, ҖЫЕМНАР 
ҺӘМ ДАИМИ ТҮЛӘҮЛӘР 

107 00000 00 0000 
000 2 592,0 

Файдалы казылмалар чыгаруга салым 
107 01000 01 0000 

110 2 592,0 

ДӘҮЛӘТ ПОШЛИНАСЫ 
108 00000 00 0000 

000 6 750,0 

Гомуми юрисдикция судларында, җәмәгать 
судьялары тарафыннан карап тикшерелә 
торган эшләр буенча дәүләт пошлинасы  

108 03000 01 0000 
110 6 750,0 

ДӘҮЛӘТ МИЛКЕНДӘ ҺӘМ МУНИЦИПАЛЬ 
МИЛЕКТӘ БУЛГАН МИЛЕКТӘН 
ФАЙДАЛАНУДАН АЛЫНГАН КЕРЕМНӘР 

111 00000 00 0000 
000 25 959,0 



3 

 

Хуҗалык ширкәтләренең һәм җәмгыятьләренең 
устав (җыелма) капиталларындагы өлешләренә 
туры килә торган табыш яки Россия 
Федерациясенең, Россия Федерациясе 
субъектларының яки муниципаль 
берәмлекләрнең акцияләре буенча 
дивидендлар рәвешендәге керемнәр 

111 01000 00 0000 
120 800,0 

Дәүләт һәм муниципаль милекне (бюджет һәм 
автоном учреждениеләр милкеннән, шулай ук 
дәүләт һәм муниципаль унитар 
предприятиеләр, шул исәптән казна 
предприятиеләре милкеннән тыш) түләүле 
нигездә файдалануга биргән өчен аренда 
түләве яки башка түләү рәвешендә алына 
торган керемнәр 

111 05000 00 0000 
120 24 912,0 

Дәүләт һәм муниципаль унитар 
предприятиеләрдән алына торган түләүләр 

111 07000 00 0000 
120 17,0 

Дәүләт милкен һәм муниципаль милекне, 
хокукларны (бюджет һәм автоном 
учреждениеләр милкеннән, шулай ук дәүләт 
һәм муниципаль унитар предприятиеләр, шул 
исәптән казна предприятиеләре милкеннән 
тыш) файдаланудан алынган башка керемнәр 

111 09000 00 0000 
120 230,0 

ТАБИГАТЬ РЕСУРСЛАРЫННАН 
ФАЙДАЛАНГАН ӨЧЕН ТҮЛӘҮЛӘР 

112 00000 00 0000 
000 1 753,0 

Әйләнә-тирә мохиткә тискәре йогынты ясаган 
өчен түләү 

112 01000 01 0000 
120 1 753,0 

МАТДИ ҺӘМ МАТДИ БУЛМАГАН АКТИВЛАРНЫ 
САТУДАН АЛЫНГАН КЕРЕМНӘР 

114 00000 00 0000 
000 6 148,0 

Дәүләт милкендә һәм муниципаль милекдә 
булган мөлкәтне (бюджет һәм автоном 
учреждениеләрнең күчемле милкеннән, шулай 
ук дәүләт һәм муниципаль унитар 
предприятиеләре, шул исәптән казна 
предприятиеләре милкеннән тыш) сатудан 
алынган керемнәр 

114 02000 00 0000 
000 4 178,0 

Дәүләт милкендә һәм муниципаль милектә 
булган җир кишәрлекләрен сатудан кергән 
керемнәр  

114 06000 00 0000 
430 1 970,0 

ШТРАФЛАР, САНКЦИЯЛӘР, ЗЫЯННЫ 
КАЙТАРУ 

116 00000 00 0000 
000 2 249,6 

Китерелгән зыянны (чыгымнарны) каплау 
максатыннан түләүләр 

116 10000 00 0000 
000 51,6 

Зарарны каплау максатыннан башкарыла 
торган түләүләр 

116 11000 00 0000 
140 2 198,0 

Әйләнә-тирә мохиткә китерелгән зыянны 
каплау турындагы дәгъвалар буенча түләүләр, 
шулай ук әйләнә-тирә мохиткә китерелгән 
зыянны (махсус сакланылучы табигать 
территорияләрендә әйләнә-тирә мохиткә 
китерелгән зыянны, шулай ук су объектларына 
китерелгән зыянны ирекле түләгәндә түләнә 
торган түләүләр муниципаль берәмлек 
бюджетына күчерелергә тиеш 

116 11050 01 0000 
140  2 198,0 



4 

 

КАЙТАРЫЛМЫЙ ТОРГАН КЕРЕМНӘР 
200 00000 00 0000 

000 1 638 761,6 

Россия Федерациясе бюджет системасының 
башка бюджетларыннан кире кайтарылмый 
торган кертемнәр 

202 00000 00 0000 
000 1 593 881,7 

Россия Федерациясе бюджет системасы 
бюджетларына субсидияләр (бюджетара 
субсидияләр) 

202 20000 00 0000 
150 720 038,4 

Россия Федерациясе бюджет системасы 
бюджетларына субвенцияләр  

202 30000 00 0000 
150 665 509,27 

Башка бюджетара трансфертлар  
202 40000 00 0000 

150 208 334,0  

Узган еллардан калган максатчан 
билгеләнештәге субсидияләрне, 
субвенцияләрне һәм башка бюджетара 
трансфертларны Россия Федерациясе бюджет 
системасы бюджетлары һәм оешмалар 
тарафыннан кире кайтарудан Россия 
Федерациясе бюджет системасы бюджетлары 
керемнәре 

218 00000 00 0000 
150 44 879,9 

БАРЛЫК КЕРЕМНӘР  2 449 546,0 

 
 
 

6) 3 нче кушымтаның 1 нче таблицасын түбәндәге редакциядә бәян итәргә: 
«1 таблица 

Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль районы бюджет чыгымнарының 
ведомство структурасы  

 
                                                                                                                       (мең сумнарда) 

Исеме КВСР Рз ПР ЦСР ВР Суммасы 

Татарстан Республикасы 
Азнакай район Советы 193     20 761,2 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 193 01       20 761,2 

Россия Федерациясе 
субъектындагы һәм муниципаль 
берәмлектәге югары вазифаи 
зат эшчәнлеге 193 01 02     3 171,4 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 193 01 02 99 0 00 0000 0   3 171,4 

Муниципаль берәмлек башлыгы 193 01 02 99 0 00 0203 0   3 171,4 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр 
башкаруны тәэмин итү 
максатыннан персоналга түләү 
чыгымнары  193 01 02 99 0 00 0203 0 100 3 171,4 

Дәүләт хакимиятенең закон 
чыгару (вәкиллекле) органнары 
һәм муниципаль 
берәмлекләрнең вәкиллекле 
органнары эшчәнлеге 193 01 03     15 367,9 



5 

 

«Татарстан Республикасы 
Азнакай муниципаль районында 
муниципаль хезмәтне үстерү» 
муниципаль программасы 193 01 03 89 0 00 0000 0   45,1 

Татарстан Республикасы 
Азнакай муниципаль районының 
җирле үзидарә органнары 
тарафыннан үзләренә йөкләнгән 
вәкаләтләрне үтәүнең 
нәтиҗәлелеген арттыру 193 01 03 89 0 01 0000 0   45,1 

Муниципаль хезмәтне үстерү 
чаралары 193 01 03 89 0 01 2191 0   45,1 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр 
башкаруны тәэмин итү 
максатыннан персоналга түләү 
чыгымнары  193 01 03 89 0 01 2191 0 100 45,1 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 193 01 03 99 0 00 0000 0   15 322,8 

Үзәк аппарат 193 01 03 99 0 00 0204 0   15 322,8 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр 
башкаруны тәэмин итү 
максатыннан персоналга түләү 
чыгымнары  193 01 03 99 0 00 0204 0 100 11 520,1 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып алу  193 01 03 99 0 00 0204 0 200 3 621,7 

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 193 01 03 99 0 00 0204 0 800 181,0 

Финанс, салым һәм таможня 
органнары һәм финанс (финанс-
бюджет) күзәтчелеге органнары 
эшчәнлеген тәэмин итү 193 01 06     2 007,5 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 193 01 06 99 0 00 0000 0   2 007,5 

Үзәк аппарат 193 01 06 99 0 00 0204 0   2 007,5 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр 
башкаруны тәэмин итү 
максатыннан персоналга түләү 
чыгымнары  193 01 06 99 0 00 0204 0 100 1 925,6 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып алу  193 01 06 99 0 00 0204 0 200 71,9 



6 

 

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 193 01 06 99 0 00 0204 0 800 10,0 

Башка гомумдәүләт 
мәсьәләләре  193 01 13     214,4 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 193 01 13 99 0 00 0000 0   214,4 

Дәүләтнең башка йөкләмәләрен 
үтәү 193 01 13 99 0 00 9203 0   120,0 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып алу  193 01 13 99 0 00 9203 0 200 120,0 

Муниципаль хезмәткәрләрне 
иминләштерү  193 01 13 99 0 00 9241 0   25,5 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып алу  193 01 13 99 0 00 9241 0 200 25,5 

Муниципаль хезмәткәрләргә 
диспансеризация үткәрүне 
оештыру чаралары 193 01 13 99 0 00 9708 0   68,9 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып алу  193 01 13 99 0 00 9708 0 200 68,9 

Татарстан Республикасы 
Азнакай  муниципаль районы 
Башкарма комитеты 196     193 847,1 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 196 01       65 600,9 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, 
Россия Федерациясе 
субъектлары дәүләт 
хакимиятенең иң югары 
башкарма органнары, җирле 
администрацияләр эшчәнлеге 196 01 04     31 792,7 

«Татарстан Республикасында 
юстицияне үстерү» дәүләт 
программасын гамәлгә ашыру 196 01 04 24 0 00 0000 0   5,6 

Процесс чаралары 
комплекслары 196 01 04 24 4 00 0000 0   5,6 

"Татарстан Республикасында 
юстицияне үстерү" процесслы 
чаралар комплексы 196 01 04 24 4 01 0000 0   5,6 

Муниципаль районга керүче 
җирлекләрдән Татарстан 
Республикасы муниципаль 
норматив хокукый актлары 
регистрын алып бару өчен 
кирәкле мәгълүмат җыю буенча 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 196 01 04 24 4 01 2539 0   5,6 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр 
башкаруны тәэмин итү 196 01 04 24 4 01 2539 0 100 5,6 



7 

 

максатыннан персоналга түләү 
чыгымнары 

«Азнакай муниципаль 
районында дәүләт милли 
сәясәтен гамәлгә ашыру» 
муниципаль максатчан 
программасы 196 01 04 75 0 00 0000 0   382,2 

Программа чараларын гамәлгә 
ашыру 196 01 04 75 0 00 1099 0   382,2 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр 
башкаруны тәэмин итү 
максатыннан персоналга түләү 
чыгымнары 196 01 04 75 0 00 1099 0 100 382,2 

«Татарстан Республикасы 
Азнакай муниципаль районында 
муниципаль хезмәтне үстерү» 
муниципаль программасы 196 01 04 89 0 00 0000 0   89,6 

Татарстан Республикасы 
Азнакай муниципаль районының 
җирле үзидарә органнары 
тарафыннан үзләренә йөкләнгән 
вәкаләтләрне үтәүнең 
нәтиҗәлелеген арттыру 196 01 04 89 0 01 0000 0   89,6 

Муниципаль хезмәтне үстерү 
чаралары 196 01 04 89 0 01 2191 0   89,6 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр 
башкаруны тәэмин итү 
максатыннан персоналга түләү 
чыгымнары  196 01 04 89 0 01 2191 0 100 89,6 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 196 01 04 99 0 00 0000 0   31 315,3 

Үзәк аппарат 196 01 04 99 0 00 0204 0   31 315,3 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр 
башкаруны тәэмин итү 
максатыннан персоналга түләү 
чыгымнары  196 01 04 99 0 00 0204 0 100 21 455,5 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып алу  196 01 04 99 0 00 0204 0 200 9 739,8 

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 196 01 04 99 0 00 0204 0 800 120,0 

Суд системасы 196 01 05     20,5 



8 

 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 196 01 05 99 0 00 0000 0   20,5 

Россия Федерациясендә гомуми 
юрисдикциядәге федераль 
судларның антлы 
утырышчыларына кандидатлар 
исемлекләрен федераль бюджет 
акчалары хисабыннан төзү 
(үзгәртү) 196 01 05 99 0 01 5120 0   20,5 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып алу  196 01 05 99 0 01 5120 0 200 20,5 

Резерв фондлар 196 01 11     3,5 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 196 01 11 99 0 00 0000 0   3,5 

Азнакай муниципаль районы 
Башкарма комитетының резерв 
фонды 196 01 11 99 0 00 0741 1   3,5 

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 196 01 11 99 0 00 0741 1 800 3,5 

Башка гомумдәүләт 
мәсьәләләре  196 01 13     33 784,2 

«Татарстан Республикасында 
гражданнарга социаль ярдәм» 
дәүләт программасын гамәлгә 
ашыру 196 01 13 03 0 00 0000 0   1 427,9 

Процесс чаралары 
комплекслары 196 01 13 03 4 00 0000 0   1 427,9 

"Балалы гаиләләргә дәүләт 
ярдәме чараларын күрсәтү" 
процесслы чаралар комплексы 196 01 13 03 4 01 0000 0   1 427,9 

Опека һәм попечительлек 
өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру 196 01 13 03 4 01 2533 0   1 427,9 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр 
башкаруны тәэмин итү 
максатыннан персоналга түләү 
чыгымнары  196 01 13 03 4 01 2533 0 100 1 418,5 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып алу  196 01 13 03 4 01 2533 0 200 9,4 

«Азнакай муниципаль 
районында мәдәниятне үстерү» 
муниципаль программасы 196 01 13 08 0 00 0000 0   2 242,5 

«Архив эшен үстерү» ярдәмче 
программасы 196 01 13 

08 Е 00 0000 
0   2 242,5 

Архив эше өлкәсендә дәүләт 
сәясәтен гамәлгә ашыру 196 01 13 

08 Е 01 0000 
0   2 242,5 

Архив фонды документларын 
һәм башка архив документларын 196 01 13 

08 Е 01 4402 
0   2 242,5 



9 

 

саклауны, исәпкә алуны, 
туплауны һәм алардан 
файдалануны тәэмин итү 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр 
башкаруны тәэмин итү 
максатыннан персоналга түләү 
чыгымнары  196 01 13 

08 Е 01 4402 
0 100 2 032,8 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып алу  196 01 13 

08 Е 01 4402 
0 200 209,7 

«Азнакай муниципаль 
районында сәламәтлек саклауны 
үстерү» муниципаль 
программасы 196 01 13 71 0 00 0000 0   700,9 

«Авыруларны профилактикалау 
һәм сәламәт яшәү рәвешен 
формалаштыру. Беренчел 
медицина-санитария ярдәмен 
үстерү» ярдәмче программасы 196 01 13 71 1 00 0000 0   700,9 

Беренчел медицина-санитария 
ярдәмен үстерү, шул исәптән 
авыл халкына. Авыруларны һәм 
патологик халәтләрне һәм 
аларның үсеш куркынычы 
факторларын иртә ачыклау 
системасын үстерү, халыкны, 
шул исәптән балаларга 
медицина тикшерүе һәм 
диспансеризация үткәрүне дә 
кертеп 196 01 13 71 1 02 0000 0   700,9 

Сәламәтлек саклау өлкәсендә 
башка чаралар 196 01 13 71 1 02 9703 0   700,9 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып алу  196 01 13 71 1 02 9703 0 200 112,5 

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 196 01 13 71 1 02 9703 0 800 588,40 

Татарстан Республикасы 
Азнакай муниципаль районында 
хокук бозуларны 
профилактикалау буенча 
муниципаль комплекслы 
программа 196 01 13 76 0 00 0000 0   97,0 

"Азнакай муниципаль районында 
террорчылыкны һәм 
экстремизмны профилактикалау" 
ярдәмче программасы 196 01 13 76 1 00 0000 0   97,0 

. 196 01 13 76 1 01 0000 0   97,0 

Программа чараларын гамәлгә 
ашыру 196 01 13 76 1 01 1099 0   97,0 



10 

 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып алу  196 01 13 76 1 01 1099 0 200 97,0 

«Азнакай муниципаль районы 
өчен югары һөнәри белем бирү 
учреждениеләрендә 
белгечләрне максатчан әзерләү» 
муниципаль программасы 196 01 13 78 0 00 0000 0   202,5 

Югары уку йортларында 
яшьләрне аеруча таләп ителгән 
юнәлешләр буенча укытуны 
финанслашу 196 01 13 78 0 00 4301 0   202,5 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып алу  196 01 13 78 0 00 4301 0 200 202,5 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 196 01 13 99 0 00 0000 0   29 113,4 

Оешмалар милкенә салынган 
салымны һәм җир салымын 
түләү 196 01 13 99 0 00 0295 0   1 770,3 

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 196 01 13 99 0 00 0295 0 800 1 770,3 

Үзәкләштерелгән 
бухгалтерияләр эшчәнлеген 
тәэмин итү 196 01 13 99 0 00 2990 0   15 001,9 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 196 01 13 99 0 00 2990 0 600 15 001,9 

Дәүләтнең башка йөкләмәләрен 
үтәү 196 01 13 99 0 00 9203 0   2 410,2 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып алу  196 01 13 99 0 00 9203 0 200 2 358,4 

Социаль яктан тәэмин итү һәм 
халыкка түләнә торган башка 
түләүләр 196 01 13 99 0 00 9203 0 300 13,8 

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 196 01 13 99 0 00 9203 0 800 38,0 

Башка түләүләр 196 01 13 99 0 00 9235 0   5 007,9 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып алу  196 01 13 99 0 00 9235 0 200 4 707,9 

Социаль яктан тәэмин итү һәм 
халыкка түләнә торган башка 
түләүләр 196 01 13 99 0 00 9235 0 300 300,0 

Муниципаль хезмәткәрләрне 
иминләштерү  196 01 13 99 0 00 9241 0   62,3 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып алу  196 01 13 99 0 00 9241 0 200 62,3 

Муниципаль хезмәткәрләргә 
диспансеризация үткәрүне 
оештыру чаралары 196 01 13 99 0 00 9708 0   182,2 



11 

 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып алу  196 01 13 99 0 00 9708 0 200 182,2 

Балигъ булмаганнарның эшләре 
һәм аларның хокукларын яклау 
комиссияләрен төзү һәм 
аларның эшчәнлеген оештыру 
буенча дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру 196 01 13 99 0 01 2526 0   945,9 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр 
башкаруны тәэмин итү 
максатыннан персоналга түләү 
чыгымнары  196 01 13 99 0 01 2526 0 100 788,9 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып алу  196 01 13 99 0 01 2526 0 200 157,0 

Административ комиссияләр 
төзү һәм аларның эшчәнлеген 
оештыру буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 196 01 13 99 0 01 2527 0   477,1 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр 
башкаруны тәэмин итү 
максатыннан персоналга түләү 
чыгымнары  196 01 13 99 0 01 2527 0 100 434,7 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып алу  196 01 13 99 0 01 2527 0 200 42,4 

Архив эше өлкәсендә дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 196 01 13 99 0 01 2534 0   91,5 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып алу  196 01 13 99 0 01 2534 0 200 91,5 

Административ хокук бозулар 
турында беркетмәләр төзүгә 
вәкаләтле вазифаи затлар 
исемлеген билгеләү буенча 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 196 01 13 99 0 01 2535 0   0,67 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр 
башкаруны тәэмин итү 
максатыннан персоналга түләү 
чыгымнары  196 01 13 99 0 01 2535 0 100 0,67 



12 

 

Граждан хәле актларын дәүләт 
теркәвенә алуга Россия 
Федерациясенең тапшырылган 
вәкаләтләрен федераль бюджет 
акчалары исәбеннән гамәлгә 
ашыру 196 01 13 99 0 11 5930 0   3 163,4 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр 
башкаруны тәэмин итү 
максатыннан персоналга түләү 
чыгымнары  196 01 13 99 0 11 5930 0 100 1 702,9 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып алу  196 01 13 99 0 11 5930 0 200 1 460,5 

Милли иминлек һәм хокук саклау 
эшчәнлеге  196 03       6 611,2 

Халыкны һәм территорияне 
табигый һәм техноген 
характердагы гадәттән тыш 
хәлләрдән саклау, янгын 
куркынычсызлыгы 196 03 10     3 054,9 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 196 03 10 99 0 00 0000 0   3 054,9 

Милли иминлек һәм хокук саклау 
эшчәнлеге өлкәсендәге органнар 
эшчәнлеге  196 03 10 99 0 00 0267 0   3 054,9 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр 
башкаруны тәэмин итү 
максатыннан персоналга түләү 
чыгымнары  196 03 10 99 0 00 0267 0 100 3 042,9 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып алу  196 03 10 99 0 00 0267 0 200 12,0 

Милли иминлек өлкәсендә һәм 
хокук саклау эшчәнлегендә 
башка мәсьәләләр 196 03 14     3 556,3 

Татарстан Республикасы 
Азнакай муниципаль районында 
хокук бозуларны 
профилактикалау буенча 
муниципаль комплекслы 
программа 196 03 14 76 0 00 0000 0   3 556,3 

Тәртип саклау буенча җәмәгать 
пунктлары эшчәнлеген тәэмин 
итүче муниципаль 
хезмәткәрләрне җирле 196 03 14 76 0 00 2270 0   3 556,3 



13 

 

бюджетлар акчалары исәбеннән 
тоту 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр 
башкаруны тәэмин итү 
максатыннан персоналга түләү 
чыгымнары  196 03 14 76 0 00 2270 0 100 3 556,3 

Милли икътисад 196 04       86 114,7 

Авыл хуҗалыгы һәм балыкчылык 196 04 05     35 302,6 

«Татарстан Республикасында 
авыл хуҗалыгын үстерү һәм 
авыл хуҗалыгы продукциясе, 
чимал һәм азык-төлек 
базарларын җайга салу» дәүләт 
программасы 196 04 05 14 0 00 0000 0   1 687,4 

Федераль (региональ) проектлар 196 04 05 14 2 00 0000 0   1 687,4 

"Терлекчелекнең ярдәмче 
тармагын үстерү, терлекчелек 
продукциясен эшкәртү һәм сату" 
төбәк проекты 196 04 05 14 2 17 0000 0   1 687,4 

Хуҗаларсыз хайваннар белән эш 
итү эшчәнлеген гамәлгә 
ашырганда чаралар оештыру 196 04 05 14 2 17 2536 1   702,4 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып алу  196 04 05 14 2 17 2536 1 200 702,4 

Себер үләт базларын һәм 
биотермик чокырларны тоту 196 04 05 14 2 17 2536 2   985,0 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып алу  196 04 05 14 2 17 2536 2 200 985,0 

«Азнакай муниципаль районы 
авыл хуҗалыгын үстерү» 
муниципаль программасы 196 04 05 74 0 00 0000 0   10 000,0 

«Хуҗалык итүнең кече 
рәвешләрен үстерүне 
стимуллаштыру» ярдәмче 
программасы 196 04 05 74 1 00 0000 0   1 000,0 

Авыл хуҗалыгы җитештерүен 
техник һәм технологик 
модернизацияләү 196 04 05 74 1 00 7350 0   1 000,0 

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 196 04 05 74 1 00 7350 0 800 1 000,0 

«Үсемлекчелекне үстерү» 
ярдәмче программасы 196 04 05 74 2 00 0000 0   6 500,0 

Агросәнәгать комплексы 
өлкәсендә башка гамәлләр 196 04 05 74 2 00 7105 0   5 200,0 

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 196 04 05 74 2 00 7105 0 800 5 200,0 



14 

 

Элиталы орлыклар сатып алу 
чыгымнары өлешен каплауга 
субсидияләр 196 04 05 74 2 00 7131 0   1 300,0 

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 196 04 05 74 2 00 7131 0 800 1 300,0 

«Авыл хуҗалыгы товар 
җитештерүчеләре 
хезмәткәрләрен бүләкләү» 
ярдәмче программасы 196 04 05 74 5 00 0000 0   2 500,0 

Агросәнәгать комплексы 
өлкәсендә башка гамәлләр 196 04 05 74 5 00 7105 0   2 500,0 

Социаль яктан тәэмин итү һәм 
халыкка түләнә торган башка 
түләүләр 196 04 05 74 5 00 7105 0 300 1 550,0 

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 196 04 05 74 5 00 7105 0 800 950,0 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 196 04 05 99 0 00 0000 0   23 615,2 

Ветеринария-санитария 
савыктыруы чаралары 196 04 05 99 0 00 7320 0   23 615,2 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып алу  196 04 05 99 0 00 7320 0 200 23 615,2 

Транспорт 196 04 08     8 967,9 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 196 04 08 99 0 00 0000 0   8 967,9 

Муниципаль район чикләрендә 
җирлекләр арасында даими 
рәвештә пассажирлар йөртүнең 
һәм багаж ташуның муниципаль 
маршрутлары буенча 
пассажирлар йөртүне һәм багаж 
ташуны оештыру 196 04 08 99 0 00 0318 0   8 967,9 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып алу  196 04 08 99 0 00 0318 0 200 8 967,9 

Юл хуҗалыгы (юл фондлары) 196 04 09     39 244,2 

Муниципаль юл фонды 
исәбеннән автомобиль юлларын 
төзү, реконструкцияләү һәм 
ремонтлау (агымдагы һәм 
капиталь)  196 04 09 

Д1 0 00 0365 
0   39 244,2 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып алу  196 04 09 

Д1 0 00 0365 
0 200 39 244,2 

Милли икътисад өлкәсендә 
башка мәсьәләләр 196 04 12     2 600,0 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 196 04 12 99 0 00 0000 0   2 600,0 

Татарстан Республикасының 
район үзәкләреннән 11 км 
ераклыкта урнашкан Татарстан 
Республикасының ерак һәм аз 
торак авыл пунктларына беренче 196 04 12 99 0 00 7901 0   2 600,0 



15 

 

кирәк булган товарларны китерү 
белән бәйле транспорт 
чыгымнары өлешендә 
кулланучылар кооперациясе 
оешмалары чыгымнарын каплау 

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 196 04 12 99 0 00 7901 0 800 2 600,0 

Торак-коммуналь хуҗалык 196 05       29 413,5 

Торак хуҗалыгы 196 05 01     29 413,5 

«Татарстан Республикасы 
халкын сыйфатлы торак һәм 
торак-коммуналь хуҗалык 
хезмәтләре белән тәэмин итү» 
дәүләт программасы 196 05 01 04 0 00 0000 0   18 566,0 

Федераль (региональ) проектлар 196 05 01 04 2 00 0000 0   18 566,0 

«Күпфатирлы йортларның 
техник торышын яхшырту» төбәк 
проекты 196 05 01 04 2 07 0000 0   18 566,0 

«Татарстан Республикасы 
территориясендә урнашкан 
күпфатирлы йортлардагы уртак 
милекне капиталь ремонтлау 
буенча төбәк программасы 
чараларын гамәлгә ашыру» 
ярдәмче программасы 196 05 01 04 2 07 9601 0   18 566,0 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 196 05 01 04 2 07 9601 0 600 18 566,0 

«Татарстан Республикасында 
авыл хуҗалыгын үстерү һәм 
авыл хуҗалыгы продукциясе, 
чимал һәм азык-төлек 
базарларын җайга салу» дәүләт 
программасы 196 05 01 14 0 00 0000 0   10 847,5 

Федераль (региональ) проектлар 196 05 01 14 2 00 0000 0   10 847,5 

"Авыл территорияләрендә торак 
төзелешен үстерү һәм йорт 
биләмәләрен төзекләндерү 
дәрәҗәсен арттыру" төбәк 
проекты 196 05 01 14 2 09 0000 0   10 847,5 

Торак урынын наем шартнамәсе 
буенча бирелә торган торак төзү 
(сатып алу) 196 05 01 14 2 09 L576 1   10 847,5 

Дәүләт (муниципаль) милке 
объектларына капиталь 
кертемнәр 196 05 01 14 2 09 L576 1 400 10 847,5 

Әйләнә-тирә мохитне саклау 196 06       1 200,0 

Үсемлекләр һәм хайваннар 
дөньясы объектларын һәм 
аларның яшәү тирәлеген саклау 196 06 03     1 200,0 

«Татарстан Республикасы 
Азнакай муниципаль районында 196 06 03 09 0 00 0000 0   1 200,0 



16 

 

әйләнә-тирә мохитне саклау» 
муниципаль программасы 

«Татарстан Республикасы 
Азнакай муниципаль районының 
әйләнә-тирә мохите сыйфатын 
җайга салу» ярдәмче 
программасы 196 06 03 09 1 00 0000 0   1 200,0 

Әйләнә-тирә мохитне саклауны 
тәэмин итү 196 06 03 09 1 01 0000 0   1 200,0 

Әйләнә-тирә мохитне саклау 
чаралары 196 06 03 09 1 01 7446 0   1 200,0 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып алу  196 06 03 09 1 01 7446 0 200 1 100,0 

Социаль яктан тәэмин итү һәм 
халыкка түләнә торган башка 
түләүләр 196 06 03 09 1 01 7446 0 300 100,0 

Мәгариф 196 07       360,0 

Мәгариф өлкәсендә башка 
мәсьәләләр 196 07 09     360,0 

«Азнакай муниципаль районы 
берәмлеген үстерү» муниципаль 
программасы 196 07 09 02 0 00 0000 0   360,0 

Процесс чаралары 
комплекслары 196 07 09 02 4 00 0000 0   360,0 

"Кадрлар потенциалын ныгыту 
һәм педагогик, идарә 
кадрларының һөнәри дәрәҗәсен 
күтәрү системасын 
модернизацияләү" процесслы 
чаралар комплексы 196 07 09 02 4 05 0000 0   360,0 

Татарстан Республикасында 
мәгарифне үстерүгә 
юнәлдерелгән чаралар 196 07 09 02 4 05 2111 0   360,0 

Социаль яктан тәэмин итү һәм 
халыкка түләнә торган башка 
түләүләр 196 07 09 02 4 05 2111 0 300 360,0 

Сәламәтлек саклау 196 09       1 066,3 

Санитария-эпидемиология 
иминлеге 196 09 07     1 066,3 

«Татарстан Республикасы 
сәламәтлек саклауны үстерү» 
дәүләт программасын гамәлгә 
ашыру 196 09 07 01 0 00 0000 0   1 066,3 

Процесс чаралары 
комплекслары 196 09 07 01 4 00 0000 0   1 066,3 

"Гражданнарның аерым 
категорияләрен дару 
препаратлары белән тәэмин итү" 
процесслы чаралар комплексы 196 09 07 01 4 05 0000 0   1 066,3 

Йогышлы авырулар 
чыганакларында, шулай ук 
йогышлы авырулар барлыкка 
килү яки таралу өчен шартлар 196 09 07 01 4 05 0211 0   1 066,3 



17 

 

булган һәм сакланган 
территорияләрдә һәм биналарда 
дезинфекция, дезинсекция һәм 
дератизация, лаборатор 
тикшеренү ысулларын кулланып 
уздырыла торган санитария-
эпидемиягә каршы 
(профилактика) чаралар 
үткәрүне оештыру буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып алу  196 09 07 01 4 05 0211 0 200 1 066,3 

Социаль сәясәт 196 10       3 480,5 

Халыкны социаль яктан тәэмин 
итү 196 10 03     830,5 

"Татарстан Республикасы 
транспорт системасын үстерү" 
дәүләт программасын гамәлгә 
ашыру 196 10 03 13 0 00 0000 0   351,3 

Процесс чаралары 
комплекслары 196 10 03 13 4 00 0000 0   351,3 

"Автомобиль, шәһәр электр 
транспортын үстерү" процесслы 
чаралар комплексы 196 10 03 13 4 04 0000 0   351,3 

Җәмәгать транспорты 
хезмәтеннән бертигез 
файдалану мөмкинлеген тәэмин 
итү 196 10 03 13 4 04 0537 0   351,3 

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 196 10 03 13 4 04 0537 0 800 351,3 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 196 10 03 99 0 00 0000 0   479,2 

Матди ярдәм күрсәтү 196 10 03 99 0 00 0553 0   479,2 

Социаль яктан тәэмин итү һәм 
халыкка түләнә торган башка 
түләүләр 196 10 03 99 0 00 0553 0 300 479,2 

Гаиләне һәм балачакны саклау 196 10 04     2 500,0 

«Татарстан Республикасы 
халкын сыйфатлы торак һәм 
торак-коммуналь хуҗалык 
хезмәтләре белән тәэмин итү» 
дәүләт программасы 196 10 04 04 0 00 0000 0   2 500,0 

Федераль (региональ) проектлар 196 10 04 04 2 00 0000 0   2 500,0 

«Татарстан Республикасында 
яшь гаиләләрне торак белән 
тәэмин итү» региональ проекты 196 10 04 04 2 05 0000 0   2 500,0 

Яшь гаиләләрне торак белән 
тәэмин итү чараларын гамәлгә 
ашыруны финанслауда 
катнашуга чыгымнар 196 10 04 04 2 05 L497 0   2 500,0 

Социаль яктан тәэмин итү һәм 
халыкка түләнә торган башка 
түләүләр 196 10 04 04 2 05 L497 0 300 2 500,0 



18 

 

Социаль сәясәт өлкәсендә 
башка мәсьәләләр 196 10 06     150,0 

«Татарстан Республикасы 
Азнакай муниципаль районында 
өлкән буын» муниципаль 
программасы 196 10 06 80 0 00 0000 0   150,0 

Социаль сәясәт өлкәсендәге 
гамәлләр 196 10 06 80 0 00 0541 0   150,0 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 196 10 06 80 0 00 0541 0 600 150,0 

«Азнакай муниципаль районы 
башкарма комитетының 
Мәдәният идарәсе» 
муниципаль казна 
учреждениесе 257     335 734,6 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 257 01       1 520,7 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, 
Россия Федерациясе 
субъектлары дәүләт 
хакимиятенең иң югары 
башкарма органнары, җирле 
администрацияләр эшчәнлеге 257 01 04     1 508,2 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 257 01 04 99 0 00 0000 0   1 508,2 

Үзәк аппарат 257 01 04 99 0 00 0204 0   1 508,2 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр 
башкаруны тәэмин итү 
максатыннан персоналга түләү 
чыгымнары  257 01 04 99 0 00 0204 0 100 1 498,5 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып алу  257 01 04 99 0 00 0204 0 200 9,7 

Башка гомумдәүләт 
мәсьәләләре  257 01 13     12,5 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 257 01 13 99 0 00 0000 0   12,5 

Муниципаль хезмәткәрләрне 
иминләштерү  257 01 13 99 0 00 9241 0   4,4 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып алу  257 01 13 99 0 00 9241 0 200 4,4 

Муниципаль хезмәткәрләргә 
диспансеризация үткәрүне 
оештыру чаралары 257 01 13 99 0 00 9708 0   8,1 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып алу  257 01 13 99 0 00 9708 0 200 8,1 

Мәгариф 257 07       79 581,9 



19 

 

Балаларга өстәмә белем бирү 257 07 03     79 581,9 

«Азнакай муниципаль районы 
берәмлеген үстерү» муниципаль 
программасы 257 07 03 02 0 00 0000 0   77 647,5 

«Әлеге өлкә хезмәткәрләренең 
квалификациясен арттыруны да 
кертеп, өстәмә белем бирүне 
үстерү» ярдәмче программасы 257 07 03 02 3 00 0000 0   77 647,5 

Өстәмә белем бирүне оештыру 257 07 03 02 3 01 0000 0   77 608,3 

Өстәмә гомуми белем бирү 
программаларын гамәлгә 
ашыручы сәнгать-эстетик 
юнәлешле өстәмә белем бирү 
оешмаларын үстерү 257 07 03 02 3 01 4232 0   77 608,3 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 257 07 03 02 3 01 4232 0 600 77 608,3 

Өстәмә белем бирү 
оешмаларына яшь белгечләрне 
җәлеп итү 257 07 03 02 3 04 0000 0   39,2 

Сәнгать-эстетика юнәлешендәге 
өстәмә белем бирү 
оешмаларында яшь белгечләргә 
булышлык итүгә юнәлдерелгән 
мәгариф өлкәсе чаралары 257 07 03 02 3 04 4362 2   39,2 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 257 07 03 02 3 04 4362 2 600 39,2 

«Татарстан Республикасы 
Азнакай муниципаль районында 
халыкны һәм территорияләрне 
гадәттән тыш хәлләрдән яклау, 
янгын куркынычсызлыгын һәм су 
объектларында кешеләрнең 
куркынычсызлыгын тәэмин итү» 
муниципаль программасы 257 07 03 67 0 00 0000 0   550,0 

«Азнакай муниципаль 
районында янгын 
куркынычсызлыгы» ярдәмче 
программасы 257 07 03 67 1 00 0000 0   550,0 

Программа чараларын гамәлгә 
ашыру 257 07 03 67 1 00 1099 0   550,0 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 257 07 03 67 1 00 1099 0 600 550,0 

Татарстан Республикасы 
Азнакай муниципаль районында 
хокук бозуларны 
профилактикалау буенча 
муниципаль комплекслы 
программа 257 07 03 76 0 00 0000 0   1 384,4 



20 

 

Программа чараларын гамәлгә 
ашыру 257 07 03 76 0 00 1099 0   87,3 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 257 07 03 76 0 00 1099 0 600 87,3 

"Азнакай муниципаль районында 
террорчылыкны һәм 
экстремизмны профилактикалау" 
ярдәмче программасы 257 07 03 76 1 00 0000 0   1 297,1 

. 257 07 03 76 1 01 0000 0   1 297,1 

Программа чараларын гамәлгә 
ашыру 257 07 03 76 1 01 1099 0   1 297,1 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып алу  257 07 03 76 1 01 1099 0 200 155,2 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 257 07 03 76 1 01 1099 0 600 1 141,9 

Мәдәният, кинематография 257 08       254 632,0 

Мәдәният  257 08 01     215 787,5 

«Татарстан Республикасында 
гражданнарга социаль ярдәм» 
дәүләт программасын гамәлгә 
ашыру 257 08 01 03 0 00 0000 0   164,9 

Процесс чаралары 
комплекслары 257 08 01 03 4 00 0000 0   164,9 

"Гражданнарның аерым 
категорияләренә социаль ярдәм 
чаралары күрсәтү" процесслы 
чаралар комплексы 257 08 01 03 4 03 0000 0   164,9 

Халыкка социаль ярдәм 
чараларын тәэмин итү 257 08 01 03 4 03 0552 0   164,9 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 257 08 01 03 4 03 0552 0 600 164,9 

«Азнакай муниципаль 
районында мәдәниятне үстерү» 
муниципаль программасы 257 08 01 08 0 00 0000 0   204 338,1 

«Музей эшен үстерү» ярдәмче 
программасы 257 08 01 08 1 00 0000 0   5 368,2 

«Музей эшен үстерү» 257 08 01 08 1 01 0000 0   5 368,2 

Музейлар эшчәнлеген тәэмин 
итү 257 08 01 08 1 01 4409 0   5 368,2 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 257 08 01 08 1 01 4409 0 600 5 368,2 

Федераль (региональ) проектлар 257 08 01 08 2 00 0000 0   250,0 

"Иҗат кешеләре" федераль 
проекты 257 08 01 

08 2 A2 0000 
0   250,0 



21 

 

Авыл җирлекләре 
территорияләрендәге 
муниципаль мәдәният 
учреждениеләренең иң яхшы 
хезмәткәрләренә дәүләт ярдәме 257 08 01 

08 2 A2 5519 
3   125,0 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 257 08 01 

08 2 A2 5519 
3 600 125,0 

Авыл җирлекләре 
территориясендә урнашкан иң 
яхшы муниципаль мәдәният 
учреждениеләренә дәүләт 
ярдәме 257 08 01 

08 2 A2 5519 
4   125,0 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 257 08 01 

08 2 A2 5519 
4 600 125,0 

«Китапханә эшен үстерү» 
ярдәмче программасы 257 08 01 08 3 00 0000 0   35 305,5 

«Китапханә эшен үстерү» 257 08 01 08 3 01 0000 0   35 305,5 

Китапханәләр эшчәнлеген 
тәэмин итү 257 08 01 08 3 01 4409 0   35 305,5 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 257 08 01 08 3 01 4409 0 600 35 305,5 

«Клуб, концерт оешмаларын һәм 
башкару сәнгатен үстерү» 
ярдәмче программасы 257 08 01 08 4 00 0000 0   163 414,4 

Клуб, концерт оешмаларын һәм 
башкару сәнгатен үстерү 257 08 01 08 4 01 0000 0   163 414,4 

Клублар һәм мәдәни-ял 
үзәкләре эшчәнлеген тәэмин итү 257 08 01 08 4 01 4409 1   163 414,4 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 257 08 01 08 4 01 4409 1 600 163 414,4 

«Татарстан Республикасы 
Азнакай муниципаль районында 
халыкны һәм территорияләрне 
гадәттән тыш хәлләрдән яклау, 
янгын куркынычсызлыгын һәм су 
объектларында кешеләрнең 
куркынычсызлыгын тәэмин итү» 
муниципаль программасы 257 08 01 67 0 00 0000 0   6 832,6 

«Азнакай муниципаль 
районында янгын 
куркынычсызлыгы» ярдәмче 
программасы 257 08 01 67 1 00 0000 0   6 832,6 

Программа чараларын гамәлгә 
ашыру 257 08 01 67 1 00 1099 0   6 832,6 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 257 08 01 67 1 00 1099 0 600 6 832,6 



22 

 

коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

Татарстан Республикасы 
Азнакай муниципаль районында 
хокук бозуларны 
профилактикалау буенча 
муниципаль комплекслы 
программа 257 08 01 76 0 00 0000 0   4 433,9 

Программа чараларын гамәлгә 
ашыру 257 08 01 76 0 00 1099 0   841,0 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 257 08 01 76 0 00 1099 0 600 841,0 

"Азнакай муниципаль районында 
террорчылыкны һәм 
экстремизмны профилактикалау" 
ярдәмче программасы 257 08 01 76 1 00 0000 0   3 592,9 

Террорчылыкны һәм 
экстремизмны профилактикалау 257 08 01 76 1 01 0000 0   3 592,9 

Программа чараларын гамәлгә 
ашыру 257 08 01 76 1 01 1099 0   3 592,9 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 257 08 01 76 1 01 1099 0 600 3 592,9 

«Татарстан Республикасы 
Азнакай муниципаль районында 
энергияне сак тоту һәм энергия 
нәтиҗәлелеген арттыру» 
муниципаль программасы 257 08 01 85 0 00 0000 0   18,0 

Торак фонды һәм социаль өлкә 
объектларында энергияне сак 
тоту чараларын үткәрү 257 08 01 85 0 01 0000 0   18,0 

Энергияне сак тоту һәм 
энергетика нәтиҗәлелеген 
арттыру өлкәсендәге чараларны 
тәэмин итү 257 08 01 85 0 01 6601 0   18,0 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 257 08 01 85 0 01 6601 0 600 18,0 

Кинематография 257 08 02     1 153,1 

«Азнакай муниципаль 
районында мәдәниятне үстерү» 
муниципаль программасы 257 08 02 08 0 00 0000 0   1 153,1 

«Азнакай муниципаль 
районында халыкка 
киновидеохезмәт күрсәтүне 
саклап калу һәм үстерү» 
ярдәмче программасы 257 08 02 08 5 00 0000 0   1 153,1 

Кинематографияне саклау һәм 
үстерү 257 08 02 08 5 01 0000 0   1 153,1 



23 

 

Киноучреждениеләр эшчәнлеген 
тәэмин итү 257 08 02 08 5 01 4409 0   1 153,1 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 257 08 02 08 5 01 4409 0 600 1 153,1 

Мәдәният, кинематография 
өлкәсендә башка мәсьәләләр 257 08 04     37 691,4 

«Азнакай муниципаль 
районында мәдәниятне үстерү» 
муниципаль программасы 257 08 04 08 0 00 0000 0   37 691,4 

«Тармакның дәүләт идарәсе 
системасын үстерү» ярдәмче 
программасы 257 08 04 

08 Ж 00 0000 
0   37 691,4 

Мәдәният өлкәсендә дәүләт 
ярдәме 257 08 04 

08 Ж 01 0000 
0   37 691,4 

Үзәкләштерелгән бухгалтерия 
(мәдәният) 257 08 04 

08 Ж 01 4520 
0   37 691,4 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр 
башкаруны тәэмин итү 
максатыннан персоналга түләү 
чыгымнары  257 08 04 

08 Ж 01 4520 
0 100 35 802,0 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып алу  257 08 04 

08 Ж 01 4520 
0 200 1 884,2 

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 257 08 04 

08 Ж 01 4520 
0 800 5,2 

«Азнакай муниципаль районы 
башкарма комитетының физик 
культура һәм спорт идарәсе» 
муниципаль казна 
учреждениесе 265     129 143,7 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 265 01       1 188,2 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, 
Россия Федерациясе 
субъектлары дәүләт 
хакимиятенең иң югары 
башкарма органнары, җирле 
администрацияләр эшчәнлеге 265 01 04     1 181,9 

«Татарстан Республикасы 
Азнакай муниципаль районында 
муниципаль хезмәтне үстерү» 
муниципаль программасы 265 01 04 89 0 00 0000 0   2,8 

Татарстан Республикасы 
Азнакай муниципаль районының 
җирле үзидарә органнары 
тарафыннан үзләренә йөкләнгән 
вәкаләтләрне үтәүнең 
нәтиҗәлелеген арттыру 265 01 04 89 0 01 0000 0   2,8 



24 

 

Муниципаль хезмәтне үстерү 
чаралары 265 01 04 89 0 01 2191 0   2,8 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр 
башкаруны тәэмин итү 
максатыннан персоналга түләү 
чыгымнары  265 01 04 89 0 01 2191 0 100 2,8 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 265 01 04 99 0 00 0000 0   1 179,1 

Үзәк аппарат 265 01 04 99 0 00 0204 0   1 179,1 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр 
башкаруны тәэмин итү 
максатыннан персоналга түләү 
чыгымнары  265 01 04 99 0 00 0204 0 100 1 179,1 

Башка гомумдәүләт 
мәсьәләләре  265 01 13     6,3 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 265 01 13 99 0 00 0000 0   6,3 

Муниципаль хезмәткәрләрне 
иминләштерү  265 01 13 99 0 00 9241 0   2,3 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып алу  265 01 13 99 0 00 9241 0 200 2,3 

Муниципаль хезмәткәрләргә 
диспансеризация үткәрүне 
оештыру чаралары 265 01 13 99 0 00 9708 0   4,0 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып алу  265 01 13 99 0 00 9708 0 200 4,0 

Мәгариф 265 07       4 246,3 

Мәгариф өлкәсендә башка 
мәсьәләләр 265 07 09     4 246,3 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 265 07 09 99 0 00 0000 0   4 246,3 

Уку-методика кабинетлары, 
үзәкләштерелгән 
бухгалтерияләр, хуҗалык 
хезмәте күрсәтү төркемнәре, уку 
фильмотекалары, мәктәпара 
укыту-җитештерү комбинатлары, 
логопед пунктлары 265 07 09 99 0 45 0000 0   4 246,3 

Үзәкләштерелгән 
бухгалтерияләр эшчәнлеген 
тәэмин итү 265 07 09 99 0 45 2990 0   4 246,3 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 265 07 09 99 0 45 2990 0 100 1 191,0 



25 

 

фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр 
башкаруны тәэмин итү 
максатыннан персоналга түләү 
чыгымнары  

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып алу  265 07 09 99 0 45 2990 0 200 549,1 

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 265 07 09 99 0 45 2990 0 800 2 506,2 

Физик культура һәм спорт  265 11       123 709,2 

Массакүләм спорт 265 11 02     3 352,7 

«Татарстан Республикасы 
Азнакай муниципаль районында 
физик культураны һәм спортны 
үстерү» муниципаль 
программасы  265 11 02 86 0 00 0000 0   3 352,7 

"Физик культура һәм массакүләм 
спортны үстерү" ярдәмче 
программасы 265 11 02 86 1 00 0000 0   3 352,7 

Татарстан Республикасы 
Азнакай муниципаль районында 
физик культура һәм спорт 
өлкәсендә дәүләт сәясәтен 
гамәлгә ашыру 265 11 02 86 1 01 0000 0   3 352,7 

Массакүләм спорт өлкәсендә 
физик культура һәм спорт 
чаралары 265 11 02 86 1 01 1287 0   3 352,7 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр 
башкаруны тәэмин итү 
максатыннан персоналга түләү 
чыгымнары  265 11 02 86 1 01 1287 0 100 2 392,9 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып алу  265 11 02 86 1 01 1287 0 200 898,8 

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 265 11 02 86 1 01 1287 0 800 61,0 

Югары казанышлар спорты 265 11 03     120 356,5 

«Татарстан Республикасында 
физик культураны һәм спортны 
үстерү» дәүләт программасы 265 11 03 37 0 00 0000 0   6 186,6 

Процесс чаралары 
комплекслары 265 11 03 37 4 00 0000 0   6 186,6 

"Спорт чараларын үткәрү, югары 
класслы спортчылар әзерләүне 
тәэмин итү" процесслы чаралар 
комплексы 265 11 03 37 4 01 0000 0   6 186,6 

Сәнгать-эстетика юнәлешендәге 
өстәмә белем бирү 
оешмаларында яшь белгечләргә 265 11 03 37 4 01 2516 0   4 800,8 



26 

 

булышлык итүгә юнәлдерелгән 
мәгариф өлкәсе чаралары 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 265 11 03 37 4 01 2516 0 600 4 800,8 

Балалар белән мәктәптән тыш 
эшләү учреждениеләрендә 
эшләүче тренер-укытучыларга 
һәм спортчы-инструкторларга 
югары нәтиҗәләр өчен 
булышлык итүгә юнәлдерелгән 
чаралар 265 11 03 37 4 01 4233 0   352,8 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 265 11 03 37 4 01 4233 0 600 352,8 

Балалар-яшүсмерләр спортын 
үстерү 265 11 03 37 4 01 4365 0   1 033,0 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 265 11 03 37 4 01 4365 0 600 1 033,0 

«Татарстан Республикасы 
Азнакай муниципаль районында 
халыкны һәм территорияләрне 
гадәттән тыш хәлләрдән яклау, 
янгын куркынычсызлыгын һәм су 
объектларында кешеләрнең 
куркынычсызлыгын тәэмин итү» 
муниципаль программасы 265 11 03 67 0 00 0000 0   295,7 

«Азнакай муниципаль 
районында янгын 
куркынычсызлыгы» ярдәмче 
программасы 265 11 03 67 1 00 0000 0   295,7 

Программа чараларын гамәлгә 
ашыру 265 11 03 67 1 00 1099 0   295,7 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 265 11 03 67 1 00 1099 0 600 295,7 

Татарстан Республикасы 
Азнакай муниципаль районында 
хокук бозуларны 
профилактикалау буенча 
муниципаль комплекслы 
программа 265 11 03 76 0 00 0000 0   3 142,0 

Программа чараларын гамәлгә 
ашыру 265 11 03 76 0 00 1099 0   164,1 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 265 11 03 76 0 00 1099 0 600 164,1 



27 

 

"Азнакай муниципаль районында 
террорчылыкны һәм 
экстремизмны профилактикалау" 
ярдәмче программасы 265 11 03 76 1 00 0000 0   2 977,9 

Террорчылыкны һәм 
экстремизмны профилактикалау 265 11 03 76 1 01 0000 0   2 977,9 

Программа чараларын гамәлгә 
ашыру 265 11 03 76 1 01 1099 0   2 977,9 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып алу  265 11 03 76 1 01 1099 0 200 548,5 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 265 11 03 76 1 01 1099 0 600 2 429,4 

«Татарстан Республикасы 
Азнакай муниципаль районында 
физик культураны һәм спортны 
үстерү» муниципаль 
программасы  265 11 03 86 0 00 0000 0   110 732,2 

"Физик культура һәм массакүләм 
спортны үстерү" ярдәмче 
программасы 265 11 03 86 1 00 0000 0   110 732,2 

Татарстан Республикасы 
Азнакай муниципаль районында 
физик культура һәм спорт 
өлкәсендә дәүләт сәясәтен 
гамәлгә ашыру 265 11 03 86 1 01 0000 0   110 732,2 

Спорт мәктәпләре эшчәнлеген 
тәэмин итү 265 11 03 86 1 01 4822 0   110 732,2 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр 
башкаруны тәэмин итү 
максатыннан персоналга түләү 
чыгымнары  265 11 03 86 1 01 4822 0 100 3 526,6 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 265 11 03 86 1 01 4822 0 600 107 205,6 

«Азнакай муниципаль районы 
башкарма комитетының 
яшьләр эшләре һәм туризм 
идарәсе» муниципаль казна 
учреждениесе 266     30 824,6 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 266 01       1 844,8 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, 
Россия Федерациясе 
субъектлары дәүләт 
хакимиятенең иң югары 
башкарма органнары, җирле 
администрацияләр эшчәнлеге 266 01 04     1 835,0 



28 

 

«Татарстан Республикасында 
яшьләр сәясәтен үстерү» дәүләт 
программасы 266 01 04 38 0 00 0000 0   460,5 

Процесс чаралары 
комплекслары 266 01 04 38 4 00 0000 0   460,5 

"Татарстан Республикасында 
яшьләр сәясәтен камилләштерү" 
процесслы чаралар комплексы 266 01 04 38 4 01 0000 0   460,5 

Яшьләр сәясәте өлкәсендә 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 266 01 04 38 4 01 2524 0   460,5 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр 
башкаруны тәэмин итү 
максатыннан персоналга түләү 
чыгымнары  266 01 04 38 4 01 2524 0 100 460,5 

«Татарстан Республикасы 
Азнакай муниципаль районында 
муниципаль хезмәтне үстерү» 
муниципаль программасы 266 01 04 89 0 00 0000 0   11,0 

Татарстан Республикасы 
Азнакай муниципаль районының 
җирле үзидарә органнары 
тарафыннан үзләренә йөкләнгән 
вәкаләтләрне үтәүнең 
нәтиҗәлелеген арттыру 266 01 04 89 0 01 0000 0   11,0 

Муниципаль хезмәтне үстерү 
чаралары 266 01 04 89 0 01 2191 0   11,0 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр 
башкаруны тәэмин итү 
максатыннан персоналга түләү 
чыгымнары  266 01 04 89 0 01 2191 0 100 11,0 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 266 01 04 99 0 00 0000 0   1 363,5 

Үзәк аппарат 266 01 04 99 0 00 0204 0   1 363,5 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр 
башкаруны тәэмин итү 
максатыннан персоналга түләү 
чыгымнары  266 01 04 99 0 00 0204 0 100 1 363,5 

Башка гомумдәүләт 
мәсьәләләре  266 01 13     9,8 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 266 01 13 99 0 00 0000 0   9,8 



29 

 

Муниципаль хезмәткәрләрне 
иминләштерү  266 01 13 99 0 00 9241 0   5,7 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып алу  266 01 13 99 0 00 9241 0 200 5,7 

Муниципаль хезмәткәрләргә 
диспансеризация үткәрүне 
оештыру чаралары 266 01 13 99 0 00 9708 0   4,1 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып алу  266 01 13 99 0 00 9708 0 200 4,1 

Мәгариф 266 07       28 979,8 

Яшьләр сәясәте  266 07 07     12 039,0 

«Татарстан Республикасы 
Азнакай муниципаль районында 
халыкны һәм территорияләрне 
гадәттән тыш хәлләрдән яклау, 
янгын куркынычсызлыгын һәм су 
объектларында кешеләрнең 
куркынычсызлыгын тәэмин итү» 
муниципаль программасы 266 07 07 67 0 00 0000 0   2,1 

«Азнакай муниципаль 
районында янгын 
куркынычсызлыгы» ярдәмче 
программасы 266 07 07 67 1 00 0000 0   2,1 

Программа чараларын гамәлгә 
ашыру 266 07 07 67 1 00 1099 0   2,1 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 266 07 07 67 1 00 1099 0 600 2,1 

Татарстан Республикасы 
Азнакай муниципаль районында 
хокук бозуларны 
профилактикалау буенча 
муниципаль комплекслы 
программа 266 07 07 76 0 00 0000 0   1 045,4 

Программа чараларын гамәлгә 
ашыру 266 07 07 76 0 00 1099 0   1 045,4 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 266 07 07 76 0 00 1099 0 600 1 045,4 

«Татарстан Республикасы 
Азнакай муниципаль районында 
энергияне сак тоту һәм энергия 
нәтиҗәлелеген арттыру» 
муниципаль программасы 266 07 07 85 0 00 0000 0   29,6 

Торак фонды һәм социаль өлкә 
объектларында энергияне сак 
тоту чараларын үткәрү 266 07 07 85 0 01 0000 0   29,6 

Энергияне сак тоту һәм 
энергетика нәтиҗәлелеген 266 07 07 85 0 01 6601 0   29,6 



30 

 

арттыру өлкәсендәге чараларны 
тәэмин итү 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 266 07 07 85 0 01 6601 0 600 29,6 

«Азнакай муниципаль 
районының коррупциягә каршы 
сәясәтен гамәлгә ашыру» 
муниципаль программасы 266 07 07 87 0 00 0000 0   25,0 

«Коррупциягә каршы белем һәм 
коррупциягә каршы пропаганда» 
ярдәмче программасы 266 07 07 87 4 00 0000 0   25,0 

Коррупциягә каршы белем һәм 
коррупциягә каршы пропаганда 266 07 07 87 4 01 0000 0   25,0 

Программа чараларын гамәлгә 
ашыру 266 07 07 87 4 01 1099 0   25,0 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 266 07 07 87 4 01 1099 0 600 25,0 

«Татарстан Республикасы 
Азнакай муниципаль районында 
яшьләр сәясәтен үстерү» 
муниципаль программасы 266 07 07 88 0 00 0000 0   10 936,9 

«Азнакай муниципаль районы 
яшьләре» ярдәмче программасы 266 07 07 88 1 00 0000 0   10 786,9 

Татарстан Республикасы 
Азнакай муниципаль районында 
дәүләт яшьләр сәясәтен үстерү 266 07 07 88 1 01 0000 0   10 786,9 

Яшьләр сәясәте 
учреждениеләре эшчәнлеген 
тәэмин итү 266 07 07 88 1 01 4319 0   10 786,9 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр 
башкаруны тәэмин итү 
максатыннан персоналга түләү 
чыгымнары  266 07 07 88 1 01 4319 0 100 619,6 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 266 07 07 88 1 01 4319 0 600 10 167,3 

«Авыл яшьләре» ярдәмче 
программасы 266 07 07 88 3 00 0000 0   41,4 

Татарстан Республикасы 
Азнакай муниципаль районында 
авыл яшьләренең мәгълүмати 
тәэмин ителешен, социаль һәм 
икътисадый активлыгын арттыру 
өчен шартлар тудыру 266 07 07 88 3 01 0000 0   41,4 



31 

 

Авыл яшьләренең социаль һәм 
икътисадый активлыгын арттыру 
өчен шартлар тудыру чаралары 266 07 07 88 3 01 2145 0   41,4 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 266 07 07 88 3 01 2145 0 600 41,4 

«Яшьләрне патриотик 
тәрбияләү» ярдәмче 
программасы 266 07 07 88 4 00 0000 0   79,6 

Татарстан Республикасы 
Азнакай муниципаль районында 
яшьләрне патриотик тәрбияләү 
системасын үстерү һәм 
модернизацияләү 266 07 07 88 4 01 0000 0   79,6 

Программа чараларын гамәлгә 
ашыру 266 07 07 88 4 01 1099 0   79,6 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 266 07 07 88 4 01 1099 0 600 79,6 

«Азнакай муниципаль 
районында иреклелек 
(волонтерлык) үсеше» ярдәмче 
программасы 266 07 07 88 5 00 0000 0   29,0 

Азнакай муниципаль районында 
иреклелек (волонтерлык) үсеше 266 07 07 88 5 01 0000 0   29,0 

Программа чараларын гамәлгә 
ашыру 266 07 07 88 5 01 1099 0   29,0 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 266 07 07 88 5 01 1099 0 600 29,0 

Мәгариф өлкәсендә башка 
мәсьәләләр 266 07 09     16 940,8 

«Татарстан Республикасында 
яшьләр сәясәтен үстерү» дәүләт 
программасы 266 07 09 38 0 00 0000 0   15 206,2 

Федераль (региональ) проектлар 266 07 09 38 2 00 0000 0   15 206,2 

"Балалар һәм яшьләрнең ялын 
оештыру" төбәк проекты 266 07 09 38 2 01 0000 0   14 839,9 

каникул вакытында балаларның 
ялын оештыруны тәэмин итү 
буенча җирле үзидарә 
органнары вәкаләтләрен 
үтәгәндә барлыкка килә торган 
чыгым йөкләмәләрен уртак 
финанслау максатларында 
муниципаль районнар һәм 
шәһәр округлары бюджетларына 
субсидияләр 266 07 09 38 2 01 2232 0   14 691,5 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 266 07 09 38 2 01 2232 0 600 14 691,5 



32 

 

коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

каникул вакытында балаларның 
ялын оештыруны тәэмин итү 
буенча җирле үзидарә 
органнары вәкаләтләрен 
үтәгәндә барлыкка килә торган 
чыгым йөкләмәләрен уртак 
финанслау максатларында 
муниципаль районнар һәм 
шәһәр округлары бюджетларына 
субсидияләр 266 07 09 

38 2 01 S232 
0   148,4 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 266 07 09 

38 2 01 S232 
0 600 148,4 

«Татарстан яшьләре» төбәк 
проекты 266 07 09 38 2 03 0000 0   366,3 

«Татарстан яшьләре» региональ 
проекты кысаларында чаралар 
үткәрү 266 07 09 38 2 03 4310 0   366,3 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 266 07 09 38 2 03 4310 0 600 366,3 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 266 07 09 99 0 00 0000 0   1 734,6 

Уку-методика кабинетлары, 
үзәкләштерелгән 
бухгалтерияләр, хуҗалык 
хезмәте күрсәтү төркемнәре, уку 
фильмотекалары, мәктәпара 
укыту-җитештерү комбинатлары, 
логопед пунктлары 266 07 09 99 0 45 0000 0   1 734,6 

Үзәкләштерелгән 
бухгалтерияләр эшчәнлеген 
тәэмин итү 266 07 09 99 0 45 2990 0   1 734,6 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр 
башкаруны тәэмин итү 
максатыннан персоналга түләү 
чыгымнары  266 07 09 99 0 45 2990 0 100 1 227,6 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып алу  266 07 09 99 0 45 2990 0 200 490,1 

Социаль яктан тәэмин итү һәм 
халыкка түләнә торган башка 
түләүләр 266 07 09 99 0 45 2990 0 300 10,0 

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 266 07 09 99 0 45 2990 0 800 6,9 



33 

 

Татарстан Республикасы 
Азнакай муниципаль 
районының «Приют» 
муниципаль казна 
учреждениесе 268     4 715,7 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 268 01       4 715,7 

Башка гомумдәүләт 
мәсьәләләре  268 01 13     4 715,7 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 268 01 13 99 0 00 0000 0   4 715,7 

Алкоголь, наркотик яисә башка 
токсик исерек затларга ярдәм 
күрсәтү чараларын оештыру һәм 
гамәлгә ашыру буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 268 01 13 99 0 01 2541 0   4 715,7 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр 
башкаруны тәэмин итү 
максатыннан персоналга түләү 
чыгымнары  268 01 13 99 0 01 2541 0 100 3 045,0 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып алу  268 01 13 99 0 01 2541 0 200 1 670,7 

«Азнакай муниципаль 
районының үзәкләштерелгән 
бухгалтериясе» муниципаль 
казна учреждениесе 270     18 845,6 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 270 01       11 682,8 

Башка гомумдәүләт 
мәсьәләләре  270 01 13     11 682,8 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 270 01 13 99 0 00 0000 0   11 682,8 

Үзәкләштерелгән 
бухгалтерияләр эшчәнлеген 
тәэмин итү 270 01 13 99 0 00 2990 0   11 682,8 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр 
башкаруны тәэмин итү 
максатыннан персоналга түләү 
чыгымнары  270 01 13 99 0 00 2990 0 100 11 649,5 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып алу  270 01 13 99 0 00 2990 0 200 33,3 

Мәгариф 270 07       7 162,8 

Мәгариф өлкәсендә башка 
мәсьәләләр 270 07 09     7 162,8 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 270 07 09 99 0 00 0000 0   7 162,8 



34 

 

Уку-методика кабинетлары, 
үзәкләштерелгән 
бухгалтерияләр, хуҗалык 
хезмәте күрсәтү төркемнәре, уку 
фильмотекалары, мәктәпара 
укыту-җитештерү комбинатлары, 
логопед пунктлары 270 07 09 99 0 45 0000 0   7 162,8 

Үзәкләштерелгән 
бухгалтерияләр эшчәнлеген 
тәэмин итү 270 07 09 99 0 45 2990 0   7 162,8 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр 
башкаруны тәэмин итү 
максатыннан персоналга түләү 
чыгымнары  270 07 09 99 0 45 2990 0 100 5 885,9 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып алу  270 07 09 99 0 45 2990 0 200 1 276,9 

«Азнакай муниципаль районы 
башкарма комитетының 
мәгариф идарәсе» 
муниципаль казна 
учреждениесе 274     

1 718 778,
6 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 274 01       2 644,2 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, 
Россия Федерациясе 
субъектлары дәүләт 
хакимиятенең иң югары 
башкарма органнары, җирле 
администрацияләр эшчәнлеге 274 01 04     2 621,5 

«Азнакай муниципаль районы 
берәмлеген үстерү» муниципаль 
программасы 274 01 04 02 0 00 0000 0   460,5 

Процесс чаралары 
комплекслары 274 01 04 02 4 00 0000 0   460,5 

"Кадрлар потенциалын ныгыту 
һәм педагогик, идарә 
кадрларының һөнәри дәрәҗәсен 
күтәрү системасын 
модернизацияләү" процесслы 
чаралар комплексы 274 01 04 02 4 05 0000 0   460,5 

Мәгариф өлкәсендә дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 274 01 04 02 4 05 2530 2   460,5 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр 
башкаруны тәэмин итү 
максатыннан персоналга түләү 
чыгымнары  274 01 04 02 4 05 2530 2 100 448,6 



35 

 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып алу  274 01 04 02 4 05 2530 2 200 11,9 

«Татарстан Республикасы 
Азнакай муниципаль районында 
муниципаль хезмәтне үстерү» 
муниципаль программасы 274 01 04 89 0 00 0000 0   6,0 

Татарстан Республикасы 
Азнакай муниципаль районының 
җирле үзидарә органнары 
тарафыннан үзләренә йөкләнгән 
вәкаләтләрне үтәүнең 
нәтиҗәлелеген арттыру 274 01 04 89 0 01 0000 0   6,0 

Муниципаль хезмәтне үстерү 
чаралары 274 01 04 89 0 01 2191 0   6,0 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр 
башкаруны тәэмин итү 
максатыннан персоналга түләү 
чыгымнары  274 01 04 89 0 01 2191 0 100 6,0 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 274 01 04 99 0 00 0000 0   2 155,0 

Үзәк аппарат 274 01 04 99 0 00 0204 0   2 155,0 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр 
башкаруны тәэмин итү 
максатыннан персоналга түләү 
чыгымнары  274 01 04 99 0 00 0204 0 100 2 155,0 

Башка гомумдәүләт 
мәсьәләләре  274 01 13     22,7 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 274 01 13 99 0 00 0000 0   22,7 

Муниципаль хезмәткәрләрне 
иминләштерү  274 01 13 99 0 00 9241 0   6,5 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып алу  274 01 13 99 0 00 9241 0 200 6,5 

Муниципаль хезмәткәрләргә 
диспансеризация үткәрүне 
оештыру чаралары 274 01 13 99 0 00 9708 0   16,2 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып алу  274 01 13 99 0 00 9708 0 200 16,2 

Мәгариф 274 07       
1 658 
821,9 

Мәктәпкәчә белем бирү 274 07 01     673 249,4 



36 

 

«Азнакай муниципаль районы 
берәмлеген үстерү» муниципаль 
программасы 274 07 01 02 0 00 0000 0   652 096,1 

«Мәктәпкәчә белем бирүне, шул 
исәптән инклюзив белем бирүне 
үстерү һәм әлеге өлкә 
хезмәткәрләренең 
квалификациясен күтәрү» 
ярдәмче программасы 274 07 01 02 1 00 0000 0   481 368,0 

Мәктәпкәчә белем бирүне 
гамәлгә ашыру  274 07 01 02 1 03 0000 0   481 070,3 

Мәктәпкәчә мәгариф 
оешмаларын үстерү 274 07 01 02 1 03 4200 0   153 866,0 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр 
башкаруны тәэмин итү 
максатыннан персоналга түләү 
чыгымнары  274 07 01 02 1 03 4200 0 100 124 969,5 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 274 07 01 02 1 03 4200 0 600 28 896,5 

Финанслашу чыганагы шул 
исәптән белем алуга 
субсидияләр булган төп гомуми 
белем бирү программалары 
буенча һәркем өчен мөмкин 
булган һәм түләүсез мәктәпкәчә, 
башлангыч гомуми, төп гомуми, 
урта гомуми белем бирүне 
оештыруга муниципаль район 
бюджеты чыгымнары 274 07 01 

02 1 03 S005 
0   327 204,3 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 274 07 01 

02 1 03 S005 
0 600 327 204,3 

Яшь белгечләрне мәктәпкәчә 
мәгариф оешмаларына җәлеп 
итү 274 07 01 02 1 04 0000 0   297,7 

Мәктәпкәчә белем бирү 
оешмаларында яшь белгечләргә 
ярдәм итүгә юнәлдерелгән 
мәгариф өлкәсе чаралары 274 07 01 02 1 04 4362 5   297,7 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 274 07 01 02 1 04 4362 5 600 297,7 

Процесс чаралары 
комплекслары 274 07 01 02 4 00 0000 0   170 728,1 

"Мәктәпкәчә һәм гомуми белем 
бирүнең заманча механизмнары 274 07 01 02 4 01 0000 0   170 228,1 



37 

 

һәм технологияләре" процесслы 
чаралар комплексы 

Мәктәпкәчә белем бирү 
программаларын гамәлгә 
ашыручы муниципаль мәгариф 
оешмаларында һәркем өчен 
мөмкин булган һәм түләүсез 
мәктәпкәчә белем алуга 
хокукларны гамәлгә ашыруның 
дәүләт гарантияләрен тәэмин 
итү 274 07 01 02 4 01 2537 0   170 228,1 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 274 07 01 02 4 01 2537 0 600 170 228,1 

"Кадрлар потенциалын ныгыту 
һәм педагогик, идарә 
кадрларының һөнәри дәрәҗәсен 
күтәрү системасын 
модернизацияләү" процесслы 
чаралар комплексы 274 07 01 02 4 05 0000 0   500,0 

Татарстан Республикасында 
мәгарифне үстерүгә 
юнәлдерелгән чаралар 274 07 01 02 4 05 2111 0   500,0 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 274 07 01 02 4 05 2111 0 600 500,0 

«Татарстан Республикасы 
Азнакай муниципаль районында 
халыкны һәм территорияләрне 
гадәттән тыш хәлләрдән яклау, 
янгын куркынычсызлыгын һәм су 
объектларында кешеләрнең 
куркынычсызлыгын тәэмин итү» 
муниципаль программасы 274 07 01 67 0 00 0000 0   4 528,0 

«Азнакай муниципаль 
районында янгын 
куркынычсызлыгы» ярдәмче 
программасы 274 07 01 67 1 00 0000 0   4 528,0 

Программа чараларын гамәлгә 
ашыру 274 07 01 67 1 00 1099 0   4 528,0 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 274 07 01 67 1 00 1099 0 600 4 528,0 

Татарстан Республикасы 
Азнакай муниципаль районында 
хокук бозуларны 
профилактикалау буенча 
муниципаль комплекслы 
программа 274 07 01 76 0 00 0000 0   16 625,3 

Программа чараларын гамәлгә 
ашыру 274 07 01 76 0 00 1099 0   3 464,2 



38 

 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 274 07 01 76 0 00 1099 0 600 3 464,2 

"Азнакай муниципаль районында 
террорчылыкны һәм 
экстремизмны профилактикалау" 
ярдәмче программасы 274 07 01 76 1 00 0000 0   13 161,1 

Террорчылыкны һәм 
экстремизмны профилактикалау 274 07 01 76 1 01 0000 0   13 161,1 

Программа чараларын гамәлгә 
ашыру 274 07 01 76 1 01 1099 0   13 161,1 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып алу  274 07 01 76 1 01 1099 0 200 259,8 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 274 07 01 76 1 01 1099 0 600 12 901,3 

Гомуми белем бирү 274 07 02     863 728,4 

«Азнакай муниципаль районы 
берәмлеген үстерү» муниципаль 
программасы 274 07 02 02 0 00 0000 0   842 830,9 

«Гомуми белем бирүне, шул 
исәптән инклюзив белем бирүне 
үстерү һәм әлеге өлкә 
хезмәткәрләренең 
квалификациясен күтәрү» 
ярдәмче программасы 274 07 02 02 2 00 0000 0   383 588,1 

Яшь белгечләрне мәктәпкәчә 
мәгариф оешмаларына җәлеп 
итү 274 07 02 02 2 01 0000 0   627,5 

Гомуми белем бирү 
оешмаларында яшь белгечләргә 
булышлык итүгә юнәлдерелгән 
мәгариф өлкәсе чаралары 274 07 02 02 2 01 4362 4    627,5 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 274 07 02 02 2 01 4362 4  600 627,5 

Гомуми белем бирүне гамәлгә 
ашыру  274 07 02 02 2 02 0000 0   378 124,1 

Мәктәпләрне - балалар 
бакчаларын да кертеп, гомуми 
белем бирү оешмаларын үстерү 274 07 02 02 2 02 4210 0   66 933,1 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 274 07 02 02 2 02 4210 0 600 66 933,1 

Финанслашу чыганагы шул 
исәптән белем алуга 
субсидияләр булган төп гомуми 
белем бирү программалары 
буенча һәркем өчен мөмкин 274 07 02 

02 2 02 S005 
0   311 191,0 



39 

 

булган һәм түләүсез мәктәпкәчә, 
башлангыч гомуми, төп гомуми, 
урта гомуми белем бирүне 
оештыруга муниципаль район 
бюджеты чыгымнары 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 274 07 02 

02 2 02 S005 
0 600 311 191,0 

"Россия Федерациясе 
гражданнарын патриотик 
тәрбияләү" федераль проекты 274 07 02 

02 2 EВ 0000 
0   4 836,5 

Муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында балалар 
иҗтимагый берләшмәләре белән 
тәрбия һәм хезмәттәшлек 
буенча директорның 
киңәшчеләре эшчәнлеген тәэмин 
итү буенча чаралар үткәрү 274 07 02 02 EВ5179 1   4 836,5 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 274 07 02 02 EВ5179 1 600 4 836,5 

Процесс чаралары 
комплекслары 274 07 02 02 4 00 0000 0   459 242,8 

"Мәктәпкәчә һәм гомуми белем 
бирүнең заманча механизмнары 
һәм технологияләре" процесслы 
чаралар комплексы 274 07 02 02 4 01 0000 0   459 151,7 

Муниципаль белем бирү 
оешмаларында башлангыч 
гомуми белем бирү мәгариф 
программалары буенча белем 
алучыларны бушлай кайнар 
ризык белән тәэмин итүне 
оештыруны финанслауда 
катнашу чыгымнары 274 07 02 02 4 01 2304 1   2 625,6 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 274 07 02 02 4 01 2304 1 600 2 625,6 

Муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында һәркем өчен 
мөмкин булган һәм түләүсез 
башлангыч, төп гомуми, урта 
гомуми белем алуга, муниципаль 
гомуми белем бирү 
оешмаларында балаларга 
өстәмә белем бирүне тәэмин 
итүгә хокукларны гамәлгә 
ашыруның дәүләт 
гарантияләрен тәэмин итү 274 07 02 02 4 01 2528 0   382 033,1 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 274 07 02 02 4 01 2528 0 600 382 033,1 



40 

 

коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

Муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында һәркем өчен 
мөмкин булган һәм түләүсез 
башлангыч гомуми, төп гомуми, 
урта гомуми белем алуга 
хокукларны гамәлгә ашыруның 
дәүләт гарантияләрен тәэмин 
итү, муниципаль гомуми белем 
бирү оешмалары педагогик 
хезмәткәрләренә сыйныф белән 
җитәкчелек иткән өчен айлык 
акчалата түләүдә муниципаль 
гомуми белем бирү 
оешмаларында балаларга 
өстәмә белем бирүне тәэмин итү 274 07 02 02 4 01 5303 1   37 836,1 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 274 07 02 02 4 01 5303 1 600 37 836,1 

Муниципаль мәгариф 
оешмаларында башлангыч 
гомуми белем алучы 
укучыларның түләүсез кайнар 
туклануын оештыру 274 07 02 02 4 01 L304 1   36 656,9 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 274 07 02 02 4 01 L304 1 600 36 656,9 

"Кадрлар потенциалын ныгыту 
һәм педагогик, идарә 
кадрларының һөнәри дәрәҗәсен 
күтәрү системасын 
модернизацияләү" процесслы 
чаралар комплексы 274 07 02 02 4 05 0000 0   91,1 

Татарстан Республикасында 
мәгарифне үстерүгә 
юнәлдерелгән чаралар 274 07 02 02 4 05 2111 0   91,1 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 274 07 02 02 4 05 2111 0 600 91,1 

«Татарстан Республикасы 
Азнакай муниципаль районында 
халыкны һәм территорияләрне 
гадәттән тыш хәлләрдән яклау, 
янгын куркынычсызлыгын һәм су 
объектларында кешеләрнең 
куркынычсызлыгын тәэмин итү» 
муниципаль программасы 274 07 02 67 0 00 0000 0   5 947,7 

«Азнакай муниципаль 
районында янгын 274 07 02 67 1 00 0000 0   5 947,7 



41 

 

куркынычсызлыгы» ярдәмче 
программасы 

Программа чараларын гамәлгә 
ашыру 274 07 02 67 1 00 1099 0   5 947,7 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 274 07 02 67 1 00 1099 0 600 5 947,7 

Татарстан Республикасы 
Азнакай муниципаль районында 
хокук бозуларны 
профилактикалау буенча 
муниципаль комплекслы 
программа 274 07 02 76 0 00 0000 0   14 949,8 

Программа чараларын гамәлгә 
ашыру 274 07 02 76 0 00 1099 0   3 011,4 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 274 07 02 76 0 00 1099 0 600 3 011,4 

"Азнакай муниципаль районында 
террорчылыкны һәм 
экстремизмны профилактикалау" 
ярдәмче программасы 274 07 02 76 1 00 0000 0   11 938,4 

Террорчылыкны һәм 
экстремизмны профилактикалау 274 07 02 76 1 01 0000 0   11 938,4 

Программа чараларын гамәлгә 
ашыру 274 07 02 76 1 01 1099 0   11 938,4 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып алу  274 07 02 76 1 01 1099 0 200 1 364,0 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 274 07 02 76 1 01 1099 0 600 10 574,4 

Балаларга өстәмә белем бирү 274 07 03     64 193,8 

«Азнакай муниципаль районы 
берәмлеген үстерү» муниципаль 
программасы 274 07 03 02 0 00 0000 0   61 931,9 

«Әлеге өлкә хезмәткәрләренең 
квалификациясен арттыруны да 
кертеп, өстәмә белем бирүне 
үстерү» ярдәмче программасы 274 07 03 02 3 00 0000 0   61 931,9 

Өстәмә белем бирүне оештыру 274 07 03 02 3 01 0000 0   61 892,7 

Өстәмә гомуми белем бирү 
программаларын гамәлгә ашыра 
торган күппрофильле өстәмә 
белем бирү оешмаларын үстерү 274 07 03 02 3 01 4231 0   61 892,7 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 274 07 03 02 3 01 4231 0 600 61 892,7 



42 

 

Өстәмә белем бирү 
оешмаларына яшь белгечләрне 
җәлеп итү 274 07 03 02 3 04 0000 0   39,2 

Күппрофильле өстәмә белем 
бирү учреждениеләрендә яшь 
белгечләргә булышлык итүгә 
юнәлдерелгән мәгариф өлкәсе 
чаралары 274 07 03 02 3 04 4362 1   39,2 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 274 07 03 02 3 04 4362 1 600 39,2 

«Татарстан Республикасы 
Азнакай муниципаль районында 
халыкны һәм территорияләрне 
гадәттән тыш хәлләрдән яклау, 
янгын куркынычсызлыгын һәм су 
объектларында кешеләрнең 
куркынычсызлыгын тәэмин итү» 
муниципаль программасы 274 07 03 67 0 00 0000 0   496,0 

«Азнакай муниципаль 
районында янгын 
куркынычсызлыгы» ярдәмче 
программасы 274 07 03 67 1 00 0000 0   496,0 

Программа чараларын гамәлгә 
ашыру 274 07 03 67 1 00 1099 0   496,0 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 274 07 03 67 1 00 1099 0 600 496,0 

Татарстан Республикасы 
Азнакай муниципаль районында 
хокук бозуларны 
профилактикалау буенча 
муниципаль комплекслы 
программа 274 07 03 76 0 00 0000 0   1 765,9 

Программа чараларын гамәлгә 
ашыру 274 07 03 76 0 00 1099 0   506,7 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 274 07 03 76 0 00 1099 0 600 506,7 

"Азнакай муниципаль районында 
террорчылыкны һәм 
экстремизмны профилактикалау" 
ярдәмче программасы 274 07 03 76 1 00 0000 0   1 259,2 

Террорчылыкны һәм 
экстремизмны профилактикалау 274 07 03 76 1 01 0000 0   1 259,2 

Программа чараларын гамәлгә 
ашыру 274 07 03 76 1 01 1099 0   1 259,2 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып алу  274 07 03 76 1 01 1099 0 200 70,5 



43 

 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 274 07 03 76 1 01 1099 0 600 1 188,7 

Мәгариф өлкәсендә башка 
мәсьәләләр 274 07 09     57 650,3 

«Азнакай муниципаль районы 
берәмлеген үстерү» муниципаль 
программасы 274 07 09 02 0 00 0000 0   10 154,6 

Процесс чаралары 
комплекслары 274 07 09 02 4 00 0000 0   10 154,6 

"Кадрлар потенциалын ныгыту 
һәм педагогик, идарә 
кадрларының һөнәри дәрәҗәсен 
күтәрү системасын 
модернизацияләү" процесслы 
чаралар комплексы 274 07 09 02 4 05 0000 0   10 154,6 

Мәгариф өлкәсендә дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 274 07 09 02 4 05 2530 1   10 154,6 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр 
башкаруны тәэмин итү 
максатыннан персоналга түләү 
чыгымнары  274 07 09 02 4 05 2530 1 100 8 934,3 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып алу  274 07 09 02 4 05 2530 1 200 1 220,3 

«Татарстан Республикасында 
яшьләр сәясәтен үстерү» дәүләт 
программасы 274 07 09 38 0 00 0000 0   5 108,8 

Федераль (региональ) проектлар 274 07 09 38 2 00 0000 0   5 108,8 

"Балалар һәм яшьләрнең ялын 
оештыру" төбәк проекты 274 07 09 38 2 01 0000 0   5 108,8 

каникул вакытында балаларның 
ялын оештыруны тәэмин итү 
буенча җирле үзидарә 
органнары вәкаләтләрен 
үтәгәндә барлыкка килә торган 
чыгым йөкләмәләрен уртак 
финанслау максатларында 
муниципаль районнар һәм 
шәһәр округлары бюджетларына 
субсидияләр 274 07 09 38 2 01 2232 0   5 057,7 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 274 07 09 38 2 01 2232 0 600 5 057,7 

каникул вакытында балаларның 
ялын оештыруны тәэмин итү 
буенча җирле үзидарә 
органнары вәкаләтләрен 274 07 09 

38 2 01 S232 
0   51,1 



44 

 

үтәгәндә барлыкка килә торган 
чыгым йөкләмәләрен уртак 
финанслау максатларында 
муниципаль районнар һәм 
шәһәр округлары бюджетларына 
субсидияләр 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 274 07 09 

38 2 01 S232 
0 600 51,1 

«Татарстан Республикасы 
Азнакай муниципаль районында 
халыкны һәм территорияләрне 
гадәттән тыш хәлләрдән яклау, 
янгын куркынычсызлыгын һәм су 
объектларында кешеләрнең 
куркынычсызлыгын тәэмин итү» 
муниципаль программасы 274 07 09 67 0 00 0000 0   5,0 

«Азнакай муниципаль 
районында янгын 
куркынычсызлыгы» ярдәмче 
программасы 274 07 09 67 1 00 0000 0   5,0 

Программа чараларын гамәлгә 
ашыру 274 07 09 67 1 00 1099 0   5,0 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып алу  274 07 09 67 1 00 1099 0 200 5,0 

Татарстан Республикасы 
Азнакай муниципаль районында 
хокук бозуларны 
профилактикалау буенча 
муниципаль комплекслы 
программа 274 07 09 76 0 00 0000 0   61,2 

Программа чараларын гамәлгә 
ашыру 274 07 09 76 0 00 1099 0   61,2 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып алу  274 07 09 76 0 00 1099 0 200 61,2 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 274 07 09 99 0 00 0000 0   42 320,7 

Оешмалар милкенә салынган 
салымны һәм җир салымын 
түләү 274 07 09 99 0 00 0295 0   101,2 

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 274 07 09 99 0 00 0295 0 800 101,2 

Уку-методика кабинетлары, 
үзәкләштерелгән 
бухгалтерияләр, хуҗалык 
хезмәте күрсәтү төркемнәре, уку 
фильмотекалары, мәктәпара 
укыту-җитештерү комбинатлары, 
логопед пунктлары 274 07 09 99 0 45 0000 0   42 219,5 



45 

 

Үзәкләштерелгән 
бухгалтерияләр эшчәнлеген 
тәэмин итү 274 07 09 99 0 45 2990 0   42 219,5 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр 
башкаруны тәэмин итү 
максатыннан персоналга түләү 
чыгымнары  274 07 09 99 0 45 2990 0 100 26 676,7 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып алу  274 07 09 99 0 45 2990 0 200 6 697,5 

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 274 07 09 99 0 45 2990 0 800 8 845,3 

Социаль сәясәт 274 10       57 312,5 

Гаиләне һәм балачакны саклау 274 10 04     57 312,5 

«Азнакай муниципаль районы 
берәмлеген үстерү» муниципаль 
программасы 274 10 04 02 0 00 0000 0   6 189,5 

«Мәктәпкәчә белем бирүне, шул 
исәптән инклюзив белем бирүне 
үстерү һәм әлеге өлкә 
хезмәткәрләренең 
квалификациясен күтәрү» 
ярдәмче программасы 274 10 04 02 1 00 0000 0   1 641,8 

Мәктәпкәчә белем бирүне 
гамәлгә ашыру  274 10 04 02 1 03 0000 0   1 641,8 

Социаль ярдәмгә өстәмә мохтаҗ 
мәктәпкәчә мәгариф 
учреждениеләрендә 
тәрбияләнүчеләрнең аерым 
категорияләрен кайнар азык 
белән тәэмин итү 274 10 04 02 1 03 0511 0   1 641,8 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 274 10 04 02 1 03 0511 0 600 1 641,8 

«Гомуми белем бирүне, шул 
исәптән инклюзив белем бирүне 
үстерү һәм әлеге өлкә 
хезмәткәрләренең 
квалификациясен күтәрү» 
ярдәмче программасы 274 10 04 02 2 00 0000 0   4 547,7 

Гомуми белем бирүне гамәлгә 
ашыру  274 10 04 02 2 02 0000 0   4 547,7 

Гомуми белем бирү 
мәктәпләрендә укучыларның 
аерым категорияләрен кайнар 
ризык белән тәэмин итү 274 10 04 02 2 02 0511 0   4 547,7 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 274 10 04 02 2 02 0511 0 600 4 547,7 



46 

 

коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

«Татарстан Республикасында 
гражданнарга социаль ярдәм» 
дәүләт программасын гамәлгә 
ашыру 274 10 04 03 0 00 0000 0   51 123,0 

Процесс чаралары 
комплекслары 274 10 04 03 4 00 0000 0   51 123,0 

"Балалы гаиләләргә дәүләт 
ярдәме чараларын күрсәтү" 
процесслы чаралар комплексы 274 10 04 03 4 01 0000 0   43 288,3 

Мәктәпкәчә белем бирү 
программасын гамәлгә ашыручы 
мәгариф оешмаларында баланы 
карап торган һәм караган өчен 
компенсация 274 10 04 03 4 01 1320 0   20 057,6 

Социаль яктан тәэмин итү һәм 
халыкка түләнә торган башка 
түләүләр 274 10 04 03 4 01 1320 0 300 20 057,6 

Тәрбиягә бала алучы гаиләләргә 
тапшырылган ятим балаларны 
һәм ата-ана тәрбиясеннән 
мәхрүм калган балаларны матди 
карап торуга айлык акчалата 
түләү билгеләү һәм түләү буенча 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 274 10 04 03 4 01 2311 0   8 040,3 

Социаль яктан тәэмин итү һәм 
халыкка түләнә торган башка 
түләүләр 274 10 04 03 4 01 2311 0 300 8 040,3 

Үз вазифаларын түләүле нигездә 
үтәүче опекуннарга яисә 
попечительләргә тиешле 
түләүне билгеләү һәм түләү 
буенча дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру 274 10 04 03 4 01 2312 0   4 866,8 

Социаль яктан тәэмин итү һәм 
халыкка түләнә торган башка 
түләүләр 274 10 04 03 4 01 2312 0 300 4 866,8 

Опекага (попечительлеккә) 
тапшырылган ятим балаларны 
һәм ата-ана тәрбиясеннән 
мәхрүм калган балаларны матди 
яктан карап торуга айлык 
акчалата түләү билгеләү һәм 
түләү буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 274 10 04 03 4 01 2313 0   10 323,6 

Социаль яктан тәэмин итү һәм 
халыкка түләнә торган башка 
түләүләр 274 10 04 03 4 01 2313 0 300 10 323,6 

"Гражданнарның аерым 
категорияләренә социаль ярдәм 
чаралары күрсәтү" процесслы 
чаралар комплексы 274 10 04 03 4 03 0000 0   7 834,7 



47 

 

Муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында төп гомуми һәм 
урта гомуми белем бирү 
мәгариф программалары буенча 
белем алучыларны туклану 
белән тәэмин итүдә социаль 
ярдәм чараларын күрсәтү 
буенча дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру 274 10 04 03 4 03 2551 0   7 834,7 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 274 10 04 03 4 03 2551 0 600 7 834,7 

«Татарстан Республикасы 
Азнакай муниципаль 
районының финанс-бюджет 
палатасы» муниципаль казна 
учреждениесе 292     123 833,4 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 292 01       23 239,2 

Финанс, салым һәм таможня 
органнары һәм финанс (финанс-
бюджет) күзәтчелеге органнары 
эшчәнлеген тәэмин итү 292 01 06     11 489,7 

«Татарстан Республикасы 
Азнакай муниципаль районында 
муниципаль хезмәтне үстерү» 
муниципаль программасы 292 01 06 89 0 00 0000 0   40,0 

Татарстан Республикасы 
Азнакай муниципаль районының 
җирле үзидарә органнары 
тарафыннан үзләренә йөкләнгән 
вәкаләтләрне үтәүнең 
нәтиҗәлелеген арттыру 292 01 06 89 0 01 0000 0   40,0 

Муниципаль хезмәтне үстерү 
чаралары 292 01 06 89 0 01 2191 0   40,0 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр 
башкаруны тәэмин итү 
максатыннан персоналга түләү 
чыгымнары  292 01 06 89 0 01 2191 0 100 40,0 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 292 01 06 99 0 00 0000 0   11 449,7 

Үзәк аппарат 292 01 06 99 0 00 0204 0   11 449,7 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр 
башкаруны тәэмин итү 
максатыннан персоналга түләү 
чыгымнары  292 01 06 99 0 00 0204 0 100 10 442,2 



48 

 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып алу  292 01 06 99 0 00 0204 0 200 1 002,5 

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 292 01 06 99 0 00 0204 0 800 5,0 

Башка гомумдәүләт 
мәсьәләләре  292 01 13     11 749,5 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 292 01 13 99 0 00 0000 0   11 749,5 

Оешмалар милкенә салынган 
салымны һәм җир салымын 
түләү 292 01 13 99 0 00 0295 0   3 519,3 

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 292 01 13 99 0 00 0295 0 800 3 519,3 

Башка дәрәҗәдәге хакимият 
органнары тарафыннан кабул 
ителгән карарлар нәтиҗәсендә 
барлыкка килгән өстәмә 
чыгымнарны компенсацияләү 
өчен шәһәр округлары 
бюджетларына бирелә торган 
бюджетара трансфертлар 292 01 13 99 0 00 2515 1   391,6 

Бюджетара трансфертлар 292 01 13 99 0 00 2515 1 500 391,6 

Татарстан Республикасы 
территориаль иҗтимагый 
үзидарә системасын үстерүгә 
юнәлдерелгән чаралар 292 01 13 99 0 00 2518 0   5 448,8 

Бюджетара трансфертлар 292 01 13 99 0 00 2518 0 500 5 448,8 

Үзәкләштерелгән 
бухгалтерияләр эшчәнлеген 
тәэмин итү 292 01 13 99 0 00 2990 0   2 273,5 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр 
башкаруны тәэмин итү 
максатыннан персоналга түләү 
чыгымнары  292 01 13 99 0 00 2990 0 100 2 273,5 

Муниципаль хезмәткәрләрне 
иминләштерү  292 01 13 99 0 00 9241 0   22,3 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып алу  292 01 13 99 0 00 9241 0 200 22,3 

Муниципаль хезмәткәрләргә 
диспансеризация үткәрүне 
оештыру чаралары 292 01 13 99 0 00 9708 0   44,6 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып алу  292 01 13 99 0 00 9708 0 200 44,6 

Граждан хәле актларын дәүләт 
теркәвенә алуга Россия 
Федерациясенең тапшырылган 
вәкаләтләрен федераль бюджет 292 01 13 99 0 11 5930 0   49,4 



49 

 

акчалары исәбеннән гамәлгә 
ашыру 

Бюджетара трансфертлар 292 01 13 99 0 11 5930 0 500 49,4 

Милли оборона 292 02       4 726,3 

Мобилизация һәм гаскәрдән тыш 
әзерлек 292 02 03     4 726,3 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 292 02 03 99 0 00 0000 0   4 726,3 

Җирлекләрнең җирле үзидарә 
органнары тарафыннан 
беренчел хәрби исәпкә алуны 
федераль бюджет акчалары 
исәбеннән гамәлгә ашыру 292 02 03 99 0 01 5118 0   4 726,3 

Бюджетара трансфертлар 292 02 03 99 0 01 5118 0 500 4 726,3 

Милли иминлек һәм хокук саклау 
эшчәнлеге  292 03       411,6 

Гражданлык оборонасы 292 03 09     33,6 

«Татарстан Республикасында 
халыкны һәм территорияләрне 
гадәттән тыш хәлләрдән яклау, 
янгын куркынычсызлыгын һәм су 
объектларында кешеләрнең 
куркынычсызлыгын тәэмин итү» 
дәүләт программасын гамәлгә 
ашыру 292 03 09 07 0 00 0000 0   33,6 

Процесс чаралары 
комплекслары 292 03 09 07 4 00 0000 0   33,6 

"Татарстан Республикасы 
Гражданнар оборонасы эшләре 
һәм гадәттән тыш хәлләр 
министрлыгының билгеләнү 
бурычларын үтәүгә әзерлеген 
тәэмин итү" процесслы чаралар 
комплексы 292 03 09 07 4 01 0000 0   33,6 

Халыкны һәм оешмаларны 
тыныч һәм сугыш вакытында 
гадәттән тыш хәлләргә әзерләү 292 03 09 07 4 01 2292 0   33,6 

Бюджетара трансфертлар 292 03 09 07 4 01 2292 0 500 33,6 

Халыкны һәм территорияне 
табигый һәм техноген 
характердагы гадәттән тыш 
хәлләрдән саклау, янгын 
куркынычсызлыгы 292 03 10     378,0 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 292 03 10 99 0 00 0000 0   378,0 

Гражданнарның үзара салым 
акчаларын җәлеп итеп гамәлгә 
ашырыла торган җирле 
әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл 
итүгә җирлекләр бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар Татарстан 
Республикасы бюджеты 
акчалары исәбеннән 292 03 10 99 0 00 2514 1   378,0 



50 

 

Бюджетара трансфертлар 292 03 10 99 0 00 2514 1 500 378,0 

Милли икътисад 292 04       9 701,0 

Транспорт 292 04 08     2 561,3 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 292 04 08 99 0 00 0000 0   2 561,3 

Башка дәрәҗәдәге хакимият 
органнары тарафыннан кабул 
ителгән карарлар нәтиҗәсендә 
барлыкка килгән өстәмә 
чыгымнарны компенсацияләү 
өчен шәһәр округлары 
бюджетларына бирелә торган 
бюджетара трансфертлар 292 04 08 99 0 00 2515 1   2 561,3 

Бюджетара трансфертлар 292 04 08 99 0 00 2515 1 500 2 561,3 

Юл хуҗалыгы (юл фондлары) 292 04 09     4 988,4 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 292 04 09 99 0 00 0000 0   4 988,4 

Гражданнарның үзара салым 
акчаларын җәлеп итеп гамәлгә 
ашырыла торган җирле 
әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл 
итүгә җирлекләр бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар Татарстан 
Республикасы бюджеты 
акчалары исәбеннән 292 04 09 99 0 00 2514 1   4 988,4 

Бюджетара трансфертлар 292 04 09 99 0 00 2514 1 500 4 988,4 

Милли икътисад өлкәсендә 
башка мәсьәләләр 292 04 12     2 151,3 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 292 04 12 99 0 00 0000 0   2 151,3 

Гражданнарның үзара салым 
акчаларын җәлеп итеп гамәлгә 
ашырыла торган җирле 
әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл 
итүгә җирлекләр бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар Татарстан 
Республикасы бюджеты 
акчалары исәбеннән 292 04 12 99 0 00 2514 1   2 151,3 

Бюджетара трансфертлар 292 04 12 99 0 00 2514 1 500 2 151,3 

Торак-коммуналь хуҗалык 292 05       31 176,0 

Коммуналь хуҗалык 292 05 02     5 819,3 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 292 05 02 99 0 00 0000 0   5 819,3 

Гражданнарның үзара салым 
акчаларын җәлеп итеп гамәлгә 
ашырыла торган җирле 
әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл 
итүгә җирлекләр бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар Татарстан 
Республикасы бюджеты 
акчалары исәбеннән 292 05 02 99 0 00 2514 1   2 640,9 



51 

 

Бюджетара трансфертлар 292 05 02 99 0 00 2514 1 500 2 640,9 

Башка дәрәҗәдәге хакимият 
органнары тарафыннан кабул 
ителгән карарлар нәтиҗәсендә 
барлыкка килгән өстәмә 
чыгымнарны компенсацияләү 
өчен шәһәр округлары 
бюджетларына бирелә торган 
бюджетара трансфертлар 292 05 02 99 0 00 2515 1   3 178,4 

Бюджетара трансфертлар 292 05 02 99 0 00 2515 1 500 3 178,4 

Территорияне төзекләндерү 292 05 03     25 356,7 

«Татарстан Республикасында 
авыл хуҗалыгын үстерү һәм 
авыл хуҗалыгы продукциясе, 
чимал һәм азык-төлек 
базарларын җайга салу» дәүләт 
программасы 292 05 03 14 0 00 0000 0   2 411,0 

Федераль (региональ) проектлар 292 05 03 14 2 00 0000 0   2 411,0 

"Авыл территорияләрен 
төзекләндерү" төбәк проекты 292 05 03 14 2 10 0000 0   2 396,8 

Авыл территорияләрен 
төзекләндерү чараларын 
гамәлгә ашыру 292 05 03 14 2 10 L576 4   2 396,8 

Бюджетара трансфертлар 292 05 03 14 2 10 L576 4 500 2 396,8 

«Үсемлекчелекнең ярдәмче 
тармагын, үсемлекчелек 
продукциясен эшкәртүне һәм 
сатуны үстерү» ярдәмче 
программасы 292 05 03 14 2 16 0000 0   14,2 

Муниципаль берәмлекләрдәге 
җирле үзидарә органнарының 
муниципаль милектәге җир 
кишәрлекләрендә үсә торган 
Сосновский балтырганын бетерү 
чараларын башкаруга бәйле 
чыгым йөкләмәләрен 
финанслауда катнашу 
максатыннан муниципаль 
районнар һәм шәһәр округлары 
бюджетларына субсидияләр 292 05 03 14 2 16 6313 0   14,2 

Бюджетара трансфертлар 292 05 03 14 2 16 6313 0 500 14,2 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 292 05 03 99 0 00 0000 0   22 945,7 

Гражданнарның үзара салым 
акчаларын җәлеп итеп гамәлгә 
ашырыла торган җирле 
әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл 
итүгә җирлекләр бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар Татарстан 
Республикасы бюджеты 
акчалары исәбеннән 292 05 03 99 0 00 2514 1   9 742,2 

Бюджетара трансфертлар 292 05 03 99 0 00 2514 1 500 9 742,2 



52 

 

Башка дәрәҗәдәге хакимият 
органнары тарафыннан кабул 
ителгән карарлар нәтиҗәсендә 
барлыкка килгән өстәмә 
чыгымнарны компенсацияләү 
өчен шәһәр округлары 
бюджетларына бирелә торган 
бюджетара трансфертлар 292 05 03 99 0 00 2515 1   2 418,7 

Бюджетара трансфертлар 292 05 03 99 0 00 2515 1 500 2 418,7 

Татарстан Республикасы авыл 
һәм шәһәр җирлекләренә 
грантлар бирүгә муниципаль 
берәмлекләр бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар 292 05 03 99 0 00 2519 1   10 000,0 

Бюджетара трансфертлар 292 05 03 99 0 00 2519 1 500 10 000,0 

Шәһәр округларын һәм 
җирлекләрен төзекләндерү 
буенча башка чаралар 292 05 03 99 0 00 7805 0   784,8 

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 292 05 03 99 0 00 7805 0 800 784,8 

Әйләнә-тирә мохитне саклау 292 06       22 680,2 

Үсемлекләр һәм хайваннар 
дөньясы объектларын һәм 
аларның яшәү тирәлеген саклау 292 06 03     22 680,2 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 292 06 03 99 0 00 0000 0   22 680,2 

Башка дәрәҗәдәге хакимият 
органнары тарафыннан кабул 
ителгән карарлар нәтиҗәсендә 
барлыкка килгән өстәмә 
чыгымнарны компенсацияләү 
өчен шәһәр округлары 
бюджетларына бирелә торган 
бюджетара трансфертлар 292 06 03 99 0 00 2515 1   22 680,2 

Бюджетара трансфертлар 292 06 03 99 0 00 2515 1 500 22 680,2 

Мәдәният, кинематография 292 08       351,9 

Мәдәният  292 08 01     351,9 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 292 08 01 99 0 00 0000 0    351,9 

Башка дәрәҗәдәге хакимият 
органнары тарафыннан кабул 
ителгән карарлар нәтиҗәсендә 
барлыкка килгән өстәмә 
чыгымнарны компенсацияләү 
өчен шәһәр округлары 
бюджетларына бирелә торган 
бюджетара трансфертлар 292 08 01 99 0 00 2515 1    351,9 

Бюджетара трансфертлар 292 08 01 99 0 00 2515 1  500 351,9 

Социаль сәясәт 292 10       2 650,6 

Пенсия белән тәэмин итү 292 10 01     2 650,6 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 292 10 01 99 0 00 0000 0   2 650,6 



53 

 

Пенсияләргә өстәмәләр, өстәмә 
пенсия белән тәэмин итү 292 10 01 99 0 00 4910 0   2 650,6 

Социаль яктан тәэмин итү һәм 
халыкка түләнә торган башка 
түләүләр 292 10 01 99 0 00 4910 0 300 2 650,6 

Россия Федерациясе бюджет 
системасы бюджетларына 
гомуми характердагы бюджетара 
трансфертлар 292 14       28 896,6 

Муниципаль берәмлекләрнең 
бюджет тәэмин ителешен 
тигезләүгә дотацияләр 292 14 01     21 226,4 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 292 14 01 99 0 00 0000 0   21 226,4 

Шәһәр, авыл җирлекләре 
бюджетларына дотацияләр 
исәпләү һәм бирү буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 
өчен финанс тәэминаты 
чыганагы муниципаль районнар 
бюджетларына субвенцияләр 
булган җирлекләрнең бюджет 
тәэмин ителешен тигезләүгә 
Татарстан Республикасы 
бюджеты акчалары исәбеннән 
дотацияләр 292 14 01 99 0 00 8006 0   14 493,5 

Бюджетара трансфертлар 292 14 01 99 0 00 8006 0 500 14 493,5 

Финанс белән тәэмин итү 
чыганагы булып торучы 
җирлекләрнең бюджет тәэмин 
ителешен тигезләүгә шул 
исәптән муниципаль районнар 
составына керүче җирлекләрнең 
бюджет тәэмин ителеше 
дәрәҗәсен тигезләү буенча 
муниципаль районнарның җирле 
үзидарә органнары 
вәкаләтләрен үтәгәндә барлыкка 
килә торган чыгым 
йөкләмәләрен финанслашу һәм 
муниципаль район составына 
керүче җирлекләр 
бюджетларына бюджетара 
трансфертларның башка 
рәвешләрен бирү 
максатларында субсидияләр 
булган җирлекләрнең бюджет 
тәэмин ителешен тигезләүгә 
дотацияләр 292 14 01 

99 0 00 S004 
0   6 732,9 

Бюджетара трансфертлар 292 14 01 
99 0 00 S004 

0 500 6 732,9 

Гомуми характердагы башка 
бюджетара трансфертлар 292 14 03     7 670,2 



54 

 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 292 14 03 99 0 00 0000 0   7 670,2 

Башка дәрәҗәдәге хакимият 
органнары тарафыннан кабул 
ителгән карарлар нәтиҗәсендә 
барлыкка килгән өстәмә 
чыгымнарны компенсацияләү 
өчен шәһәр округлары 
бюджетларына бирелә торган 
бюджетара трансфертлар 292 14 03 99 0 00 2515 1   7 655,3 

Бюджетара трансфертлар 292 14 03 99 0 00 2515 1 500 7 655,3 

Муниципаль берәмлекләрнең 
чыгым йөкләмәләрен үтәүне 
финанс белән тәэмин итүгә 
Татарстан Республикасы 
муниципаль берәмлекләре 
бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара трансфертлар 292 14 03 99 0 01 2513 1   14,9 

Бюджетара трансфертлар 292 14 03 99 0 01 2513 1 500 14,9 

Татарстан Республикасы 
Азнакай  муниципаль 
районының «Мөлкәт һәм җир 
мөнәсәбәтләре палатасы» 
муниципаль казна 
учреждениесе 566     9 248,7 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 566 01       9 248,7 

Башка гомумдәүләт 
мәсьәләләре  566 01 13     9 248,7 

"Татарстан Республикасы дәүләт 
мөлкәте белән идарә итү" 
дәүләт программасын гамәлгә 
ашыру 566 01 13 16 0 00 0000 0   48,5 

Процесс чаралары 
комплекслары 566 01 13 16 4 00 0000 0   48,5 

"Җир төзелеше һәм җирдән 
файдалану" процесслы чаралар 
комплексы 566 01 13 16 4 02 0000 0   48,5 

Дәүләт милке чикләнмәгән җир 
кишәрлекләрен бирү буенча 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 566 01 13 16 4 02 2540 0   48,5 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр 
башкаруны тәэмин итү 
максатыннан персоналга түләү 
чыгымнары  566 01 13 16 4 02 2540 0 100 48,5 

«Татарстан Республикасы 
Азнакай муниципаль районында 
халыкны һәм территорияләрне 
гадәттән тыш хәлләрдән яклау, 
янгын куркынычсызлыгын һәм су 566 01 13 67 0 00 0000 0   27,2 



55 

 

объектларында кешеләрнең 
куркынычсызлыгын тәэмин итү» 
муниципаль программасы 

«Азнакай муниципаль 
районында янгын 
куркынычсызлыгы» ярдәмче 
программасы 566 01 13 67 1 00 0000 0   27,2 

Программа чараларын гамәлгә 
ашыру 566 01 13 67 1 00 1099 0   27,2 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып алу  566 01 13 67 1 00 1099 0 200 27,2 

Азнакай муниципаль районында 
хезмәтне саклау шартларын 
яхшырту буенча муниципаль 
озак сроклы максатчан 
программа 566 01 13 81 0 00 0000 0   9,0 

Азнакай муниципаль районында 
хезмәт шартларын яхшырту һәм 
хезмәтне саклау чаралары  566 01 13 81 0 00 1550 0   9,0 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып алу  566 01 13 81 0 00 1550 0 200 9,0 

«Татарстан Республикасы 
Азнакай муниципаль районында 
муниципаль хезмәтне үстерү» 
муниципаль программасы 566 01 13 89 0 00 0000 0   22,0 

Татарстан Республикасы 
Азнакай муниципаль районының 
җирле үзидарә органнары 
тарафыннан үзләренә йөкләнгән 
вәкаләтләрне үтәүнең 
нәтиҗәлелеген арттыру 566 01 13 89 0 01 0000 0   22,0 

Муниципаль хезмәтне үстерү 
чаралары 566 01 13 89 0 01 2191 0   22,0 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр 
башкаруны тәэмин итү 
максатыннан персоналга түләү 
чыгымнары  566 01 13 89 0 01 2191 0 100 22,0 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 566 01 13 99 0 00 0000 0   9 142,0 

Үзәк аппарат 566 01 13 99 0 00 0204 0   9 087,2 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр 
башкаруны тәэмин итү 
максатыннан персоналга түләү 
чыгымнары  566 01 13 99 0 00 0204 0 100 6 642,3 



56 

 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып алу  566 01 13 99 0 00 0204 0 200 2 404,2 

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 566 01 13 99 0 00 0204 0 800 40,7 

Муниципаль хезмәткәрләрне 
иминләштерү  566 01 13 99 0 00 9241 0   18,3 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып алу  566 01 13 99 0 00 9241 0 200 18,3 

Муниципаль хезмәткәрләргә 
диспансеризация үткәрүне 
оештыру чаралары 566 01 13 99 0 00 9708 0   36,5 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып алу  566 01 13 99 0 00 9708 0 200 36,5 

Барлык чыгымнар      

2 585 733,
2 

 
 
 
7) 4 нче кушымтаның 1 нче таблицасын түбәндәге редакциядә бәян итәргә: 

«1 таблица 
2024 елга Татарстан республикасы Азнакай муниципаль  районы бюджетының 

бюджет ассигнованиеләре бүлекләр, бүлекчәләр, максатчан статьялар  (муниципаль 
программалар һәм эшчәнлекнең программага карамаган юнәлешләре) буенча, 

чыгымнары төрләре төркемнәре буенча бүлү 
                      

 (мең сумнарда) 

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Суммасы 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 01       142 446,4 

Россия Федерациясе субъектындагы 
һәм муниципаль берәмлектәге югары 
вазифаи зат эшчәнлеге 01 02     3 171,4 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 01 02 99 0 00 0000 0   3 171,4 

Муниципаль берәмлек башлыгы 01 02 99 0 00 0203 0   3 171,4 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш 
дәүләт фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан персоналга 
түләү чыгымнары  01 02 99 0 00 0203 0 100 3 171,4 

Дәүләт хакимиятенең закон чыгару 
(вәкиллекле) органнары һәм 
муниципаль берәмлекләрнең 
вәкиллекле органнары эшчәнлеге 01 03     15 367,9 

«Татарстан Республикасы Азнакай 
муниципаль районында муниципаль 
хезмәтне үстерү» муниципаль 
программасы 01 03 89 0 00 0000 0   45,1 

Татарстан Республикасы Азнакай 
муниципаль районының җирле үзидарә 
органнары тарафыннан үзләренә 01 03 89 0 01 0000 0   45,1 



57 

 

йөкләнгән вәкаләтләрне үтәүнең 
нәтиҗәлелеген арттыру 

Муниципаль хезмәтне үстерү чаралары 01 03 89 0 01 2191 0   45,1 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш 
дәүләт фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан персоналга 
түләү чыгымнары  01 03 89 0 01 2191 0 100 45,1 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 01 03 99 0 00 0000 0   15 322,8 

Үзәк аппарат 01 03 99 0 00 0204 0   15 322,8 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш 
дәүләт фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан персоналга 
түләү чыгымнары  01 03 99 0 00 0204 0 100 11 520,1 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  01 03 99 0 00 0204 0 200 3 621,7 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 03 99 0 00 0204 0 800 181,0 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 
Федерациясе субъектлары дәүләт 
хакимиятенең иң югары башкарма 
органнары, җирле администрацияләр 
эшчәнлеге 01 04     38 939,3 

«Азнакай муниципаль районы 
берәмлеген үстерү» муниципаль 
программасы 01 04 02 0 00 0000 0   460,5 

Процесс чаралары комплекслары 01 04 02 4 00 0000 0   460,5 

"Кадрлар потенциалын ныгыту һәм 
педагогик, идарә кадрларының һөнәри 
дәрәҗәсен күтәрү системасын 
модернизацияләү" процесслы чаралар 
комплексы 01 04 02 4 05 0000 0   460,5 

Мәгариф өлкәсендә дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 01 04 02 4 05 2530 2   460,5 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш 
дәүләт фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан персоналга 
түләү чыгымнары  01 04 02 4 05 2530 2 100 448,6 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  01 04 02 4 05 2530 2 200 11,9 

«Татарстан Республикасында 
юстицияне үстерү» дәүләт 
программасын гамәлгә ашыру 01 04 24 0 00 0000 0   5,6 

Процесс чаралары комплекслары 01 04 24 4 00 0000 0   5,6 

"Татарстан Республикасында юстицияне 
үстерү" процесслы чаралар комплексы 01 04 24 4 01 0000 0   5,6 



58 

 

Муниципаль районга керүче 
җирлекләрдән Татарстан Республикасы 
муниципаль норматив хокукый актлары 
регистрын алып бару өчен кирәкле 
мәгълүмат җыю буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 01 04 24 4 01 2539 0   5,6 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш 
дәүләт фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан персоналга 
түләү чыгымнары 01 04 24 4 01 2539 0 100 5,6 

«Татарстан Республикасында яшьләр 
сәясәтен үстерү» дәүләт программасы 01 04 38 0 00 0000 0   460,5 

Процесс чаралары комплекслары 01 04 38 4 00 0000 0   460,5 

"Татарстан Республикасында яшьләр 
сәясәтен камилләштерү" процесслы 
чаралар комплексы 01 04 38 4 01 0000 0   460,5 

Яшьләр сәясәте өлкәсендә дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 01 04 38 4 01 2524 0   460,5 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш 
дәүләт фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан персоналга 
түләү чыгымнары  01 04 38 4 01 2524 0 100 460,5 

«Азнакай муниципаль районында 
дәүләт милли сәясәтен гамәлгә ашыру» 
муниципаль максатчан программасы 01 04 75 0 00 0000 0   382,2 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 01 04 75 0 00 1099 0   382,2 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш 
дәүләт фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан персоналга 
түләү чыгымнары 01 04 75 0 00 1099 0 100 382,2 

«Татарстан Республикасы Азнакай 
муниципаль районында муниципаль 
хезмәтне үстерү» муниципаль 
программасы 01 04 89 0 00 0000 0   109,4 

Татарстан Республикасы Азнакай 
муниципаль районының җирле үзидарә 
органнары тарафыннан үзләренә 
йөкләнгән вәкаләтләрне үтәүнең 
нәтиҗәлелеген арттыру 01 04 89 0 01 0000 0   109,4 

Муниципаль хезмәтне үстерү чаралары 01 04 89 0 01 2191 0   109,4 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш 
дәүләт фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан персоналга 
түләү чыгымнары  01 04 89 0 01 2191 0 100 109,4 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 01 04 99 0 00 0000 0   37 521,1 



59 

 

Үзәк аппарат 01 04 99 0 00 0204 0   37 521,1 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш 
дәүләт фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан персоналга 
түләү чыгымнары  01 04 99 0 00 0204 0 100 27 651,6 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  01 04 99 0 00 0204 0 200 9 749,5 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 04 99 0 00 0204 0 800 120,0 

Суд системасы 01 05     20,5 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 01 05 99 0 00 0000 0   20,5 

Россия Федерациясендә гомуми 
юрисдикциядәге федераль судларның 
антлы утырышчыларына кандидатлар 
исемлекләрен федераль бюджет 
акчалары хисабыннан төзү (үзгәртү) 01 05 99 0 01 5120 0   20,5 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  01 05 99 0 01 5120 0 200 20,5 

Финанс, салым һәм таможня органнары 
һәм финанс (финанс-бюджет) 
күзәтчелеге органнары эшчәнлеген 
тәэмин итү 01 06     13 497,2 

«Татарстан Республикасы Азнакай 
муниципаль районында муниципаль 
хезмәтне үстерү» муниципаль 
программасы 01 06 89 0 00 0000 0   40,0 

Татарстан Республикасы Азнакай 
муниципаль районының җирле үзидарә 
органнары тарафыннан үзләренә 
йөкләнгән вәкаләтләрне үтәүнең 
нәтиҗәлелеген арттыру 01 06 89 0 01 0000 0   40,0 

Муниципаль хезмәтне үстерү чаралары 01 06 89 0 01 2191 0   40,0 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш 
дәүләт фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан персоналга 
түләү чыгымнары  01 06 89 0 01 2191 0 100 40,0 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 01 06 99 0 00 0000 0   13 457,2 

Үзәк аппарат 01 06 99 0 00 0204 0   13 457,2 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш 
дәүләт фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан персоналга 
түләү чыгымнары  01 06 99 0 00 0204 0 100 12 367,8 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  01 06 99 0 00 0204 0 200 1 074,4 



60 

 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 06 99 0 00 0204 0 800 15,0 

Резерв фондлар 01 11     3,5 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 01 11 99 0 00 0000 0   3,5 

Азнакай муниципаль районы Башкарма 
комитетының резерв фонды 01 11 99 0 00 0741 1   3,5 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 11 99 0 00 0741 1 800 3,5 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре  01 13     71 446,6 

«Татарстан Республикасында 
гражданнарга социаль ярдәм» дәүләт 
программасын гамәлгә ашыру 01 13 03 0 00 0000 0   1 427,9 

Процесс чаралары комплекслары 01 13 03 4 00 0000 0   1 427,9 

"Балалы гаиләләргә дәүләт ярдәме 
чараларын күрсәтү" процесслы чаралар 
комплексы 01 13 03 4 01 0000 0   1 427,9 

Опека һәм попечительлек өлкәсендә 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 01 13 03 4 01 2533 0   1 427,9 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш 
дәүләт фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан персоналга 
түләү чыгымнары  01 13 03 4 01 2533 0 100 1 418,5 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  01 13 03 4 01 2533 0 200 9,4 

«Азнакай муниципаль районында 
мәдәниятне үстерү» муниципаль 
программасы 01 13 08 0 00 0000 0   2 242,5 

«Архив эшен үстерү» ярдәмче 
программасы 01 13 

08 Е 00 0000 
0   2 242,5 

Архив эше өлкәсендә дәүләт сәясәтен 
гамәлгә ашыру 01 13 

08 Е 01 0000 
0   2 242,5 

Архив фонды документларын һәм башка 
архив документларын саклауны, исәпкә 
алуны, туплауны һәм алардан 
файдалануны тәэмин итү 01 13 

08 Е 01 4402 
0   2 242,5 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш 
дәүләт фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан персоналга 
түләү чыгымнары  01 13 

08 Е 01 4402 
0 100 2 032,8 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  01 13 

08 Е 01 4402 
0 200 209,7 

"Татарстан Республикасы дәүләт 
мөлкәте белән идарә итү" дәүләт 
программасын гамәлгә ашыру 01 13 16 0 00 0000 0   48,5 

Процесс чаралары комплекслары 01 13 16 4 00 0000 0   48,5 

"Җир төзелеше һәм җирдән файдалану" 
процесслы чаралар комплексы 01 13 16 4 02 0000 0   48,5 



61 

 

Дәүләт милке чикләнмәгән җир 
кишәрлекләрен бирү буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 01 13 16 4 02 2540 0   48,5 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш 
дәүләт фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан персоналга 
түләү чыгымнары  01 13 16 4 02 2540 0 100 48,5 

«Татарстан Республикасы Азнакай 
муниципаль районында халыкны һәм 
территорияләрне гадәттән тыш 
хәлләрдән яклау, янгын 
куркынычсызлыгын һәм су 
объектларында кешеләрнең 
куркынычсызлыгын тәэмин итү» 
муниципаль программасы 01 13 67 0 00 0000 0   27,2 

«Азнакай муниципаль районында янгын 
куркынычсызлыгы» ярдәмче 
программасы 01 13 67 1 00 0000 0   27,2 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 01 13 67 1 00 1099 0   27,2 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  01 13 67 1 00 1099 0 200 27,2 

«Азнакай муниципаль районында 
сәламәтлек саклауны үстерү» 
муниципаль программасы 01 13 71 0 00 0000 0   700,9 

«Авыруларны профилактикалау һәм 
сәламәт яшәү рәвешен формалаштыру. 
Беренчел медицина-санитария ярдәмен 
үстерү» ярдәмче программасы 01 13 71 1 00 0000 0   700,9 

Беренчел медицина-санитария ярдәмен 
үстерү, шул исәптән авыл халкына. 
Авыруларны һәм патологик халәтләрне 
һәм аларның үсеш куркынычы 
факторларын иртә ачыклау системасын 
үстерү, халыкны, шул исәптән 
балаларга медицина тикшерүе һәм 
диспансеризация үткәрүне дә кертеп 01 13 71 1 02 0000 0   700,9 

Сәламәтлек саклау өлкәсендә башка 
чаралар 01 13 71 1 02 9703 0   700,9 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  01 13 71 1 02 9703 0 200 112,5 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 13 71 1 02 9703 0 800 588,4 

Татарстан Республикасы Азнакай 
муниципаль районында хокук бозуларны 
профилактикалау буенча муниципаль 
комплекслы программа 01 13 76 0 00 0000 0   97,0 

"Азнакай муниципаль районында 
террорчылыкны һәм экстремизмны 
профилактикалау" ярдәмче 
программасы 01 13 76 1 00 0000 0   97,0 



62 

 

Террорчылыкны һәм экстремизмны 
профилактикалау 01 13 76 1 01 0000 0   97,0 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 01 13 76 1 01 1099 0   97,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  01 13 76 1 01 1099 0 200 97,0 

«Азнакай муниципаль районы өчен 
югары һөнәри белем бирү 
учреждениеләрендә белгечләрне 
максатчан әзерләү» муниципаль 
программасы 01 13 78 0 00 0000 0   202,5 

Югары уку йортларында яшьләрне 
аеруча таләп ителгән юнәлешләр 
буенча укытуны финанслашу 01 13 78 0 00 4301 0   202,5 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  01 13 78 0 00 4301 0 200 202,5 

Азнакай муниципаль районында 
хезмәтне саклау шартларын яхшырту 
буенча муниципаль озак сроклы 
максатчан программа 01 13 81 0 00 0000 0   9,0 

Азнакай муниципаль районында хезмәт 
шартларын яхшырту һәм хезмәтне 
саклау чаралары  01 13 81 0 00 1550 0   9,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  01 13 81 0 00 1550 0 200 9,0 

«Татарстан Республикасы Азнакай 
муниципаль районында муниципаль 
хезмәтне үстерү» муниципаль 
программасы 01 13 89 0 00 0000 0   22,0 

Татарстан Республикасы Азнакай 
муниципаль районының җирле үзидарә 
органнары тарафыннан үзләренә 
йөкләнгән вәкаләтләрне үтәүнең 
нәтиҗәлелеген арттыру 01 13 89 0 01 0000 0   22,0 

Муниципаль хезмәтне үстерү чаралары 01 13 89 0 01 2191 0   22,0 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш 
дәүләт фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан персоналга 
түләү чыгымнары  01 13 89 0 01 2191 0 100 22,0 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 01 13 99 0 00 0000 0   66 669,1 

Үзәк аппарат 01 13 99 0 00 0204 0   9 087,2 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш 
дәүләт фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан персоналга 
түләү чыгымнары  01 13 99 0 00 0204 0 100 6 642,3 



63 

 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  01 13 99 0 00 0204 0 200 2 404,2 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 13 99 0 00 0204 0 800 40,7 

Оешмалар милкенә салынган салымны 
һәм җир салымын түләү 01 13 99 0 00 0295 0   5 289,6 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 13 99 0 00 0295 0 800 5 289,6 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 
тарафыннан кабул ителгән карарлар 
нәтиҗәсендә барлыкка килгән өстәмә 
чыгымнарны компенсацияләү өчен 
шәһәр округлары бюджетларына 
бирелә торган бюджетара 
трансфертлар 01 13 99 0 00 2515 1   391,6 

Бюджетара трансфертлар 01 13 99 0 00 2515 1 500 391,6 

Татарстан Республикасы территориаль 
иҗтимагый үзидарә системасын 
үстерүгә юнәлдерелгән чаралар 01 13 99 0 00 2518 0   5 448,8 

Бюджетара трансфертлар 01 13 99 0 00 2518 0 500 5 448,8 

Үзәкләштерелгән бухгалтерияләр 
эшчәнлеген тәэмин итү 01 13 99 0 00 2990 0   28 958,2 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш 
дәүләт фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан персоналга 
түләү чыгымнары  01 13 99 0 00 2990 0 100 13 923,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  01 13 99 0 00 2990 0 200 33,3 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциячел 
булмаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 01 13 99 0 00 2990 0 600 15 001,9 

Дәүләтнең башка йөкләмәләрен үтәү 01 13 99 0 00 9203 0   2 530,2 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  01 13 99 0 00 9203 0 200 2 478,4 

Социаль яктан тәэмин итү һәм халыкка 
түләнә торган башка түләүләр 01 13 99 0 00 9203 0 300 13,8 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 13 99 0 00 9203 0 800 38,0 

Башка түләүләр 01 13 99 0 00 9235 0   5 007,9 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  01 13 99 0 00 9235 0 200 4 707,9 

Социаль яктан тәэмин итү һәм халыкка 
түләнә торган башка түләүләр 01 13 99 0 00 9235 0 300 300,0 

Муниципаль хезмәткәрләрне 
иминләштерү  01 13 99 0 00 9241 0   147,3 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  01 13 99 0 00 9241 0 200 147,3 



64 

 

Муниципаль хезмәткәрләргә 
диспансеризация үткәрүне оештыру 
чаралары 01 13 99 0 00 9708 0   364,6 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  01 13 99 0 00 9708 0 200 364,6 

Балигъ булмаганнарның эшләре һәм 
аларның хокукларын яклау 
комиссияләрен төзү һәм аларның 
эшчәнлеген оештыру буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 01 13 99 0 01 2526 0   945,9 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш 
дәүләт фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан персоналга 
түләү чыгымнары  01 13 99 0 01 2526 0 100 788,9 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  01 13 99 0 01 2526 0 200 157,0 

Административ комиссияләр төзү һәм 
аларның эшчәнлеген оештыру буенча 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 01 13 99 0 01 2527 0   477,1 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш 
дәүләт фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан персоналга 
түләү чыгымнары  01 13 99 0 01 2527 0 100 434,7 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  01 13 99 0 01 2527 0 200 42,4 

Архив эше өлкәсендә дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 01 13 99 0 01 2534 0   91,5 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  01 13 99 0 01 2534 0 200 91,5 

Административ хокук бозулар турында 
беркетмәләр төзүгә вәкаләтле вазифаи 
затлар исемлеген билгеләү буенча 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 01 13 99 0 01 2535 0   0,67 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш 
дәүләт фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан персоналга 
түләү чыгымнары  01 13 99 0 01 2535 0 100 0,67 

Алкоголь, наркотик яисә башка токсик 
исерек затларга ярдәм күрсәтү 
чараларын оештыру һәм гамәлгә ашыру 
буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 01 13 99 0 01 2541 0   4 715,7 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш 01 13 99 0 01 2541 0 100 3 045,0 



65 

 

дәүләт фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан персоналга 
түләү чыгымнары  

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  01 13 99 0 01 2541 0 200 1 670,7 

Граждан хәле актларын дәүләт 
теркәвенә алуга Россия 
Федерациясенең тапшырылган 
вәкаләтләрен федераль бюджет 
акчалары исәбеннән гамәлгә ашыру 01 13 99 0 11 5930 0   3 212,8 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш 
дәүләт фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан персоналга 
түләү чыгымнары  01 13 99 0 11 5930 0 100 1 702,9 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  01 13 99 0 11 5930 0 200 1 460,5 

Бюджетара трансфертлар 01 13 99 0 11 5930 0 500 49,4 

Милли оборона 02       4 726,3 

Мобилизация һәм гаскәрдән тыш 
әзерлек 02 03     4 726,3 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 02 03 99 0 00 0000 0   4 726,3 

Җирлекләрнең җирле үзидарә 
органнары тарафыннан беренчел хәрби 
исәпкә алуны федераль бюджет 
акчалары исәбеннән гамәлгә ашыру 02 03 99 0 01 5118 0   4 726,3 

Бюджетара трансфертлар 02 03 99 0 01 5118 0 500 4 726,3 

Милли иминлек һәм хокук саклау 
эшчәнлеге  03       7 022,8 

Гражданлык оборонасы 03 09     33,6 

«Татарстан Республикасында халыкны 
һәм территорияләрне гадәттән тыш 
хәлләрдән яклау, янгын 
куркынычсызлыгын һәм су 
объектларында кешеләрнең 
куркынычсызлыгын тәэмин итү» дәүләт 
программасын гамәлгә ашыру 03 09 07 0 00 0000 0   33,6 

Процесс чаралары комплекслары 03 09 07 4 00 0000 0   33,6 

"Татарстан Республикасы Гражданнар 
оборонасы эшләре һәм гадәттән тыш 
хәлләр министрлыгының билгеләнү 
бурычларын үтәүгә әзерлеген тәэмин 
итү" процесслы чаралар комплексы 03 09 07 4 01 0000 0   33,6 

Халыкны һәм оешмаларны тыныч һәм 
сугыш вакытында гадәттән тыш 
хәлләргә әзерләү 03 09 07 4 01 2292 0   33,6 

Бюджетара трансфертлар 03 09 07 4 01 2292 0 500 33,6 

Халыкны һәм территорияне табигый 
һәм техноген характердагы гадәттән 03 10     3 432,9 



66 

 

тыш хәлләрдән саклау, янгын 
куркынычсызлыгы 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 03 10 99 0 00 0000 0   3 432,9 

Милли иминлек һәм хокук саклау 
эшчәнлеге өлкәсендәге органнар 
эшчәнлеге  03 10 99 0 00 0267 0   3 054,9 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш 
дәүләт фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан персоналга 
түләү чыгымнары  03 10 99 0 00 0267 0 100 3 042,9 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  03 10 99 0 00 0267 0 200 12,0 

Гражданнарның үзара салым акчаларын 
җәлеп итеп гамәлгә ашырыла торган 
җирле әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл 
итүгә җирлекләр бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар Татарстан Республикасы 
бюджеты акчалары исәбеннән 03 10 99 0 00 2514 1   378,0 

Бюджетара трансфертлар 03 10 99 0 00 2514 1 500 378,0 

Милли иминлек өлкәсендә һәм хокук 
саклау эшчәнлегендә башка 
мәсьәләләр 03 14     3 556,3 

Татарстан Республикасы Азнакай 
муниципаль районында хокук бозуларны 
профилактикалау буенча муниципаль 
комплекслы программа 03 14 76 0 00 0000 0   3 556,3 

Тәртип саклау буенча җәмәгать 
пунктлары эшчәнлеген тәэмин итүче 
муниципаль хезмәткәрләрне җирле 
бюджетлар акчалары исәбеннән тоту 03 14 76 0 00 2270 0   3 556,3 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш 
дәүләт фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан персоналга 
түләү чыгымнары  03 14 76 0 00 2270 0 100 3 556,3 

Милли икътисад 04       95 815,7 

Авыл хуҗалыгы һәм балыкчылык 04 05     35 302,6 

«Татарстан Республикасында авыл 
хуҗалыгын үстерү һәм авыл хуҗалыгы 
продукциясе, чимал һәм азык-төлек 
базарларын җайга салу» дәүләт 
программасы 04 05 14 0 00 0000 0   1 687,4 

Федераль (региональ) проектлар 04 05 14 2 00 0000 0   1 687,4 

"Терлекчелекнең ярдәмче тармагын 
үстерү, терлекчелек продукциясен 
эшкәртү һәм сату" төбәк проекты 04 05 14 2 17 0000 0   1 687,4 



67 

 

Хуҗаларсыз хайваннар белән эш итү 
эшчәнлеген гамәлгә ашырганда 
чаралар оештыру 04 05 14 2 17 2536 1   702,4 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  04 05 14 2 17 2536 1 200 702,4 

Себер үләт базларын һәм биотермик 
чокырларны тоту 04 05 14 2 17 2536 2   985,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  04 05 14 2 17 2536 2 200 985,0 

«Азнакай муниципаль районы авыл 
хуҗалыгын үстерү» муниципаль 
программасы 04 05 74 0 00 0000 0   10 000,0 

«Хуҗалык итүнең кече рәвешләрен 
үстерүне стимуллаштыру» ярдәмче 
программасы 04 05 74 1 00 0000 0   1 000,0 

Авыл хуҗалыгы җитештерүен техник 
һәм технологик модернизацияләү 04 05 74 1 00 7350 0   1 000,0 

Башка бюджет ассигнованиеләре 04 05 74 1 00 7350 0 800 1 000,0 

«Үсемлекчелекне үстерү» ярдәмче 
программасы 04 05 74 2 00 0000 0   6 500,0 

Агросәнәгать комплексы өлкәсендә 
башка гамәлләр 04 05 74 2 00 7105 0   5 200,0 

Башка бюджет ассигнованиеләре 04 05 74 2 00 7105 0 800 5 200,0 

Элиталы орлыклар сатып алу 
чыгымнары өлешен каплауга 
субсидияләр 04 05 74 2 00 7131 0   1 300,0 

Башка бюджет ассигнованиеләре 04 05 74 2 00 7131 0 800 1 300,0 

«Авыл хуҗалыгы товар 
җитештерүчеләре хезмәткәрләрен 
бүләкләү» ярдәмче программасы 04 05 74 5 00 0000 0   2 500,0 

Агросәнәгать комплексы өлкәсендә 
башка гамәлләр 04 05 74 5 00 7105 0   2 500,0 

Социаль яктан тәэмин итү һәм халыкка 
түләнә торган башка түләүләр 04 05 74 5 00 7105 0 300 1 550,0 

Башка бюджет ассигнованиеләре 04 05 74 5 00 7105 0 800 950,0 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 04 05 99 0 00 0000 0   23 615,2 

Ветеринария-санитария савыктыруы 
чаралары 04 05 99 0 00 7320 0   23 615,2 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  04 05 99 0 00 7320 0 200 23 615,2 

Транспорт 04 08     11 529,2 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 04 08 99 0 00 0000 0   11 529,2 

Муниципаль район чикләрендә 
җирлекләр арасында даими рәвештә 
пассажирлар йөртүнең һәм багаж 
ташуның муниципаль маршрутлары 
буенча пассажирлар йөртүне һәм багаж 
ташуны оештыру 04 08 99 0 00 0318 0   8 967,9 



68 

 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  04 08 99 0 00 0318 0 200 8 967,9 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 
тарафыннан кабул ителгән карарлар 
нәтиҗәсендә барлыкка килгән өстәмә 
чыгымнарны компенсацияләү өчен 
шәһәр округлары бюджетларына 
бирелә торган бюджетара 
трансфертлар 04 08 99 0 00 2515 1   2 561,3 

Бюджетара трансфертлар 04 08 99 0 00 2515 1 500 2 561,3 

Юл хуҗалыгы (юл фондлары) 04 09     44 232,6 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 04 09 99 0 00 0000 0   4 988,4 

Гражданнарның үзара салым акчаларын 
җәлеп итеп гамәлгә ашырыла торган 
җирле әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл 
итүгә җирлекләр бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар Татарстан Республикасы 
бюджеты акчалары исәбеннән 04 09 99 0 00 2514 1   4 988,4 

Бюджетара трансфертлар 04 09 99 0 00 2514 1 500 4 988,4 

Муниципаль юл фонды исәбеннән 
автомобиль юлларын төзү, 
реконструкцияләү һәм ремонтлау 
(агымдагы һәм капиталь)  04 09 

Д1 0 00 0365 
0   39 244,2 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  04 09 

Д1 0 00 0365 
0 200 39 244,2 

Милли икътисад өлкәсендә башка 
мәсьәләләр 04 12     4 751,3 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 04 12 99 0 00 0000 0   4 751,3 

Гражданнарның үзара салым акчаларын 
җәлеп итеп гамәлгә ашырыла торган 
җирле әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл 
итүгә җирлекләр бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар Татарстан Республикасы 
бюджеты акчалары исәбеннән 04 12 99 0 00 2514 1   2 151,3 

Бюджетара трансфертлар 04 12 99 0 00 2514 1 500 2 151,3 

Татарстан Республикасының район 
үзәкләреннән 11 км ераклыкта урнашкан 
Татарстан Республикасының ерак һәм 
аз торак авыл пунктларына беренче 
кирәк булган товарларны китерү белән 
бәйле транспорт чыгымнары өлешендә 
кулланучылар кооперациясе 
оешмалары чыгымнарын каплау 04 12 99 0 00 7901 0   2 600,0 

Башка бюджет ассигнованиеләре 04 12 99 0 00 7901 0 800 2 600,0 

Торак-коммуналь хуҗалык 05       60 589,5 

Торак хуҗалыгы 05 01     29 413,5 

«Татарстан Республикасы халкын 
сыйфатлы торак һәм торак-коммуналь 05 01 04 0 00 0000 0   18 566,0 



69 

 

хуҗалык хезмәтләре белән тәэмин итү» 
дәүләт программасы 

Федераль (региональ) проектлар 05 01 04 2 00 0000 0   18 566,0 

«Күпфатирлы йортларның техник 
торышын яхшырту» төбәк проекты 05 01 04 2 07 0000 0   18 566,0 

«Татарстан Республикасы 
территориясендә урнашкан күпфатирлы 
йортлардагы уртак милекне капиталь 
ремонтлау буенча төбәк программасы 
чараларын гамәлгә ашыру» ярдәмче 
программасы 05 01 04 2 07 9601 0   18 566,0 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциячел 
булмаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 05 01 04 2 07 9601 0 600 18 566,0 

«Татарстан Республикасында авыл 
хуҗалыгын үстерү һәм авыл хуҗалыгы 
продукциясе, чимал һәм азык-төлек 
базарларын җайга салу» дәүләт 
программасы 05 01 14 0 00 0000 0   10 847,5 

Федераль (региональ) проектлар 05 01 14 2 00 0000 0   10 847,5 

"Авыл территорияләрендә торак 
төзелешен үстерү һәм йорт 
биләмәләрен төзекләндерү дәрәҗәсен 
арттыру" төбәк проекты 05 01 14 2 09 0000 0   10 847,5 

Торак урынын наем шартнамәсе буенча 
бирелә торган торак төзү (сатып алу) 05 01 14 2 09 L576 1   10 847,5 

Дәүләт (муниципаль) милке 
объектларына капиталь кертемнәр 05 01 14 2 09 L576 1 400 10 847,5 

Коммуналь хуҗалык 05 02     5 819,3 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 05 02 99 0 00 0000 0   5 819,3 

Гражданнарның үзара салым акчаларын 
җәлеп итеп гамәлгә ашырыла торган 
җирле әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл 
итүгә җирлекләр бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар Татарстан Республикасы 
бюджеты акчалары исәбеннән 05 02 99 0 00 2514 1   2 640,9 

Бюджетара трансфертлар 05 02 99 0 00 2514 1 500 2 640,9 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 
тарафыннан кабул ителгән карарлар 
нәтиҗәсендә барлыкка килгән өстәмә 
чыгымнарны компенсацияләү өчен 
шәһәр округлары бюджетларына 
бирелә торган бюджетара 
трансфертлар 05 02 99 0 00 2515 1   3 178,4 

Бюджетара трансфертлар 05 02 99 0 00 2515 1 500 3 178,4 

Территорияне төзекләндерү 05 03     25 356,7 

«Татарстан Республикасында авыл 
хуҗалыгын үстерү һәм авыл хуҗалыгы 
продукциясе, чимал һәм азык-төлек 
базарларын җайга салу» дәүләт 
программасы 05 03 14 0 00 0000 0   2 411,0 



70 

 

Федераль (региональ) проектлар 05 03 14 2 00 0000 0   2 411,0 

"Авыл территорияләрен төзекләндерү" 
төбәк проекты 05 03 14 2 10 0000 0   2 396,8 

Авыл территорияләрен төзекләндерү 
чараларын гамәлгә ашыру 05 03 14 2 10 L576 4   2 396,8 

Бюджетара трансфертлар 05 03 14 2 10 L576 4 500 2 396,8 

«Үсемлекчелекнең ярдәмче тармагын, 
үсемлекчелек продукциясен эшкәртүне 
һәм сатуны үстерү» ярдәмче 
программасы 05 03 14 2 16 0000 0   14,2 

Муниципаль берәмлекләрдәге җирле 
үзидарә органнарының муниципаль 
милектәге җир кишәрлекләрендә үсә 
торган Сосновский балтырганын бетерү 
чараларын башкаруга бәйле чыгым 
йөкләмәләрен финанслауда катнашу 
максатыннан муниципаль районнар һәм 
шәһәр округлары бюджетларына 
субсидияләр 05 03 14 2 16 6313 0   14,2 

Бюджетара трансфертлар 05 03 14 2 16 6313 0 500 14,2 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 05 03 99 0 00 0000 0   22 945,7 

Гражданнарның үзара салым акчаларын 
җәлеп итеп гамәлгә ашырыла торган 
җирле әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл 
итүгә җирлекләр бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар Татарстан Республикасы 
бюджеты акчалары исәбеннән 05 03 99 0 00 2514 1   9 742,2 

Бюджетара трансфертлар 05 03 99 0 00 2514 1 500 9 742,2 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 
тарафыннан кабул ителгән карарлар 
нәтиҗәсендә барлыкка килгән өстәмә 
чыгымнарны компенсацияләү өчен 
шәһәр округлары бюджетларына 
бирелә торган бюджетара 
трансфертлар 05 03 99 0 00 2515 1   2 418,7 

Бюджетара трансфертлар 05 03 99 0 00 2515 1 500 2 418,7 

Татарстан Республикасы авыл һәм 
шәһәр җирлекләренә грантлар бирүгә 
муниципаль берәмлекләр 
бюджетларына тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар 05 03 99 0 00 2519 1   10 000,0 

Бюджетара трансфертлар 05 03 99 0 00 2519 1 500 10 000,0 

Шәһәр округларын һәм җирлекләрен 
төзекләндерү буенча башка чаралар 05 03 99 0 00 7805 0   784,8 

Башка бюджет ассигнованиеләре 05 03 99 0 00 7805 0 800 784,8 

Әйләнә-тирә мохитне саклау 06       23 880,2 

Үсемлекләр һәм хайваннар дөньясы 
объектларын һәм аларның яшәү 
тирәлеген саклау 06 03     23 880,2 

«Татарстан Республикасы Азнакай 
муниципаль районында әйләнә-тирә 06 03 09 0 00 0000 0   1 200,0 



71 

 

мохитне саклау» муниципаль 
программасы 

«Татарстан Республикасы Азнакай 
муниципаль районының әйләнә-тирә 
мохите сыйфатын җайга салу» ярдәмче 
программасы 06 03 09 1 00 0000 0   1 200,0 

Әйләнә-тирә мохитне саклауны тәэмин 
итү 06 03 09 1 01 0000 0   1 200,0 

Әйләнә-тирә мохитне саклау чаралары 06 03 09 1 01 7446 0   1 200,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  06 03 09 1 01 7446 0 200 1 100,0 

Социаль яктан тәэмин итү һәм халыкка 
түләнә торган башка түләүләр 06 03 09 1 01 7446 0 300 100,0 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 06 03 99 0 00 0000 0   22 680,2 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 
тарафыннан кабул ителгән карарлар 
нәтиҗәсендә барлыкка килгән өстәмә 
чыгымнарны компенсацияләү өчен 
шәһәр округлары бюджетларына 
бирелә торган бюджетара 
трансфертлар 06 03 99 0 00 2515 1   22 680,2 

Бюджетара трансфертлар 06 03 99 0 00 2515 1 500 22 680,2 

Мәгариф 07       
1 779 
152,7 

Мәктәпкәчә белем бирү 07 01     673 249,4 

«Азнакай муниципаль районы 
берәмлеген үстерү» муниципаль 
программасы 07 01 02 0 00 0000 0   652 096,1 

«Мәктәпкәчә белем бирүне, шул 
исәптән инклюзив белем бирүне үстерү 
һәм әлеге өлкә хезмәткәрләренең 
квалификациясен күтәрү» ярдәмче 
программасы 07 01 02 1 00 0000 0   481 368,0 

Мәктәпкәчә белем бирүне гамәлгә 
ашыру  07 01 02 1 03 0000 0   481 070,3 

Мәктәпкәчә мәгариф оешмаларын 
үстерү 07 01 02 1 03 4200 0   153 866,0 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш 
дәүләт фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан персоналга 
түләү чыгымнары  07 01 02 1 03 4200 0 100 124 969,5 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциячел 
булмаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 01 02 1 03 4200 0 600 28 896,5 

Финанслашу чыганагы шул исәптән 
белем алуга субсидияләр булган төп 
гомуми белем бирү программалары 
буенча һәркем өчен мөмкин булган һәм 
түләүсез мәктәпкәчә, башлангыч 07 01 

02 1 03 S005 
0   327 204,3 



72 

 

гомуми, төп гомуми, урта гомуми белем 
бирүне оештыруга муниципаль район 
бюджеты чыгымнары 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциячел 
булмаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 01 

02 1 03 S005 
0 600 327 204,3 

Яшь белгечләрне мәктәпкәчә мәгариф 
оешмаларына җәлеп итү 07 01 02 1 04 0000 0   297,7 

Мәктәпкәчә белем бирү оешмаларында 
яшь белгечләргә ярдәм итүгә 
юнәлдерелгән мәгариф өлкәсе 
чаралары 07 01 02 1 04 4362 5   297,7 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциячел 
булмаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 01 02 1 04 4362 5 600 297,7 

Процесс чаралары комплекслары 07 01 02 4 00 0000 0   170 728,1 

"Мәктәпкәчә һәм гомуми белем бирүнең 
заманча механизмнары һәм 
технологияләре" процесслы чаралар 
комплексы 07 01 02 4 01 0000 0   170 228,1 

Мәктәпкәчә белем бирү 
программаларын гамәлгә ашыручы 
муниципаль мәгариф оешмаларында 
һәркем өчен мөмкин булган һәм 
түләүсез мәктәпкәчә белем алуга 
хокукларны гамәлгә ашыруның дәүләт 
гарантияләрен тәэмин итү 07 01 02 4 01 2537 0   170 228,1 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциячел 
булмаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 01 02 4 01 2537 0 600 170 228,1 

"Кадрлар потенциалын ныгыту һәм 
педагогик, идарә кадрларының һөнәри 
дәрәҗәсен күтәрү системасын 
модернизацияләү" процесслы чаралар 
комплексы 07 01 02 4 05 0000 0   500,0 

Татарстан Республикасында мәгарифне 
үстерүгә юнәлдерелгән чаралар 07 01 02 4 05 2111 0   500,0 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциячел 
булмаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 01 02 4 05 2111 0 600 500,0 

«Татарстан Республикасы Азнакай 
муниципаль районында халыкны һәм 
территорияләрне гадәттән тыш 
хәлләрдән яклау, янгын 
куркынычсызлыгын һәм су 
объектларында кешеләрнең 
куркынычсызлыгын тәэмин итү» 
муниципаль программасы 07 01 67 0 00 0000 0   4 528,0 



73 

 

«Азнакай муниципаль районында янгын 
куркынычсызлыгы» ярдәмче 
программасы 07 01 67 1 00 0000 0   4 528,0 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 07 01 67 1 00 1099 0   4 528,0 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциячел 
булмаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 01 67 1 00 1099 0 600 4 528,0 

Татарстан Республикасы Азнакай 
муниципаль районында хокук бозуларны 
профилактикалау буенча муниципаль 
комплекслы программа 07 01 76 0 00 0000 0   16 625,3 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 07 01 76 0 00 1099 0   3 464,2 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциячел 
булмаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 01 76 0 00 1099 0 600 3 464,2 

"Азнакай муниципаль районында 
террорчылыкны һәм экстремизмны 
профилактикалау" ярдәмче 
программасы 07 01 76 1 00 0000 0   13 161,1 

. 07 01 76 1 01 0000 0   13 161,1 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 07 01 76 1 01 1099 0   13 161,1 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  07 01 76 1 01 1099 0 200 259,8 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциячел 
булмаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 01 76 1 01 1099 0 600 12 901,3 

Гомуми белем бирү 07 02     863 728,4 

«Азнакай муниципаль районы 
берәмлеген үстерү» муниципаль 
программасы 07 02 02 0 00 0000 0   842 830,9 

«Гомуми белем бирүне, шул исәптән 
инклюзив белем бирүне үстерү һәм 
әлеге өлкә хезмәткәрләренең 
квалификациясен күтәрү» ярдәмче 
программасы 07 02 02 2 00 0000 0   383 588,1 

Яшь белгечләрне мәктәпкәчә мәгариф 
оешмаларына җәлеп итү 07 02 02 2 01 0000 0   627,5 

Гомуми белем бирү оешмаларында яшь 
белгечләргә булышлык итүгә 
юнәлдерелгән мәгариф өлкәсе 
чаралары 07 02 02 2 01 4362 4    627,5 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциячел 
булмаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 02 02 2 01 4362 4  600 627,5 

Гомуми белем бирүне гамәлгә ашыру  07 02 02 2 02 0000 0   378 124,1 

Мәктәпләрне - балалар бакчаларын да 
кертеп, гомуми белем бирү оешмаларын 
үстерү 07 02 02 2 02 4210 0   66 933,1 



74 

 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциячел 
булмаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 02 02 2 02 4210 0 600 66 933,1 

Финанслашу чыганагы шул исәптән 
белем алуга субсидияләр булган төп 
гомуми белем бирү программалары 
буенча һәркем өчен мөмкин булган һәм 
түләүсез мәктәпкәчә, башлангыч 
гомуми, төп гомуми, урта гомуми белем 
бирүне оештыруга муниципаль район 
бюджеты чыгымнары 07 02 

02 2 02 S005 
0   311 191,0 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциячел 
булмаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 02 

02 2 02 S005 
0 600 311 191,0 

"Россия Федерациясе гражданнарын 
патриотик тәрбияләү" федераль 
проекты 07 02 

02 2 EВ 0000 
0   4 836,5 

Муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында балалар иҗтимагый 
берләшмәләре белән тәрбия һәм 
хезмәттәшлек буенча директорның 
киңәшчеләре эшчәнлеген тәэмин итү 
буенча чаралар үткәрү 07 02 02 EВ5179 1   4 836,5 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциячел 
булмаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 02 02 EВ5179 1 600 4 836,5 

Процесс чаралары комплекслары 07 02 02 4 00 0000 0   459 242,8 

"Мәктәпкәчә һәм гомуми белем бирүнең 
заманча механизмнары һәм 
технологияләре" процесслы чаралар 
комплексы 07 02 02 4 01 0000 0   459 151,7 

Муниципаль белем бирү оешмаларында 
башлангыч гомуми белем бирү мәгариф 
программалары буенча белем 
алучыларны бушлай кайнар ризык 
белән тәэмин итүне оештыруны 
финанслауда катнашу чыгымнары 07 02 02 4 01 2304 1   2 625,6 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциячел 
булмаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 02 02 4 01 2304 1 600 2 625,6 

Муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында һәркем өчен мөмкин 
булган һәм түләүсез башлангыч, төп 
гомуми, урта гомуми белем алуга, 
муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында балаларга өстәмә 
белем бирүне тәэмин итүгә хокукларны 
гамәлгә ашыруның дәүләт 
гарантияләрен тәэмин итү 07 02 02 4 01 2528 0   382 033,1 



75 

 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциячел 
булмаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 02 02 4 01 2528 0 600 382 033,1 

Муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында һәркем өчен мөмкин 
булган һәм түләүсез башлангыч гомуми, 
төп гомуми, урта гомуми белем алуга 
хокукларны гамәлгә ашыруның дәүләт 
гарантияләрен тәэмин итү, муниципаль 
гомуми белем бирү оешмалары 
педагогик хезмәткәрләренә сыйныф 
белән җитәкчелек иткән өчен айлык 
акчалата түләүдә муниципаль гомуми 
белем бирү оешмаларында балаларга 
өстәмә белем бирүне тәэмин итү 07 02 02 4 01 5303 1   37 836,1 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциячел 
булмаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 02 02 4 01 5303 1 600 37 836,1 

Муниципаль мәгариф оешмаларында 
башлангыч гомуми белем алучы 
укучыларның түләүсез кайнар 
туклануын оештыру 07 02 02 4 01 L304 1   36 656,9 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциячел 
булмаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 02 02 4 01 L304 1 600 36 656,9 

"Кадрлар потенциалын ныгыту һәм 
педагогик, идарә кадрларының һөнәри 
дәрәҗәсен күтәрү системасын 
модернизацияләү" процесслы чаралар 
комплексы 07 02 02 4 05 0000 0   91,1 

Татарстан Республикасында мәгарифне 
үстерүгә юнәлдерелгән чаралар 07 02 02 4 05 2111 0   91,1 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциячел 
булмаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 02 02 4 05 2111 0 600 91,1 

«Татарстан Республикасы Азнакай 
муниципаль районында халыкны һәм 
территорияләрне гадәттән тыш 
хәлләрдән яклау, янгын 
куркынычсызлыгын һәм су 
объектларында кешеләрнең 
куркынычсызлыгын тәэмин итү» 
муниципаль программасы 07 02 67 0 00 0000 0   5 947,7 

«Азнакай муниципаль районында янгын 
куркынычсызлыгы» ярдәмче 
программасы 07 02 67 1 00 0000 0   5 947,7 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 07 02 67 1 00 1099 0   5 947,7 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциячел 07 02 67 1 00 1099 0 600 5 947,7 



76 

 

булмаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

Татарстан Республикасы Азнакай 
муниципаль районында хокук бозуларны 
профилактикалау буенча муниципаль 
комплекслы программа 07 02 76 0 00 0000 0   14 949,8 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 07 02 76 0 00 1099 0   3 011,4 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциячел 
булмаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 02 76 0 00 1099 0 600 3 011,4 

"Азнакай муниципаль районында 
террорчылыкны һәм экстремизмны 
профилактикалау" ярдәмче 
программасы 07 02 76 1 00 0000 0   11 938,4 

Террорчылыкны һәм экстремизмны 
профилактикалау 07 02 76 1 01 0000 0   11 938,4 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 07 02 76 1 01 1099 0   11 938,4 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  07 02 76 1 01 1099 0 200 1 364,0 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциячел 
булмаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 02 76 1 01 1099 0 600 10 574,4 

Балаларга өстәмә белем бирү 07 03     143 775,7 

«Азнакай муниципаль районы 
берәмлеген үстерү» муниципаль 
программасы 07 03 02 0 00 0000 0   139 579,4 

«Әлеге өлкә хезмәткәрләренең 
квалификациясен арттыруны да кертеп, 
өстәмә белем бирүне үстерү» ярдәмче 
программасы 07 03 02 3 00 0000 0   139 579,4 

Өстәмә белем бирүне оештыру 07 03 02 3 01 0000 0   139 501,0 

Өстәмә гомуми белем бирү 
программаларын гамәлгә ашыра торган 
күппрофильле өстәмә белем бирү 
оешмаларын үстерү 07 03 02 3 01 4231 0   61 892,7 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциячел 
булмаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 03 02 3 01 4231 0 600 61 892,7 

Өстәмә гомуми белем бирү 
программаларын гамәлгә ашыручы 
сәнгать-эстетик юнәлешле өстәмә 
белем бирү оешмаларын үстерү 07 03 02 3 01 4232 0   77 608,3 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциячел 
булмаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 03 02 3 01 4232 0 600 77 608,3 

Өстәмә белем бирү оешмаларына яшь 
белгечләрне җәлеп итү 07 03 02 3 04 0000 0   78,4 

Күппрофильле өстәмә белем бирү 
учреждениеләрендә яшь белгечләргә 07 03 02 3 04 4362 1   39,2 



77 

 

булышлык итүгә юнәлдерелгән мәгариф 
өлкәсе чаралары 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциячел 
булмаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 03 02 3 04 4362 1 600 39,2 

Сәнгать-эстетика юнәлешендәге өстәмә 
белем бирү оешмаларында яшь 
белгечләргә булышлык итүгә 
юнәлдерелгән мәгариф өлкәсе 
чаралары 07 03 02 3 04 4362 2   39,2 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциячел 
булмаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 03 02 3 04 4362 2 600 39,2 

«Татарстан Республикасы Азнакай 
муниципаль районында халыкны һәм 
территорияләрне гадәттән тыш 
хәлләрдән яклау, янгын 
куркынычсызлыгын һәм су 
объектларында кешеләрнең 
куркынычсызлыгын тәэмин итү» 
муниципаль программасы 07 03 67 0 00 0000 0   1 046,0 

«Азнакай муниципаль районында янгын 
куркынычсызлыгы» ярдәмче 
программасы 07 03 67 1 00 0000 0   1 046,0 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 07 03 67 1 00 1099 0   1 046,0 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциячел 
булмаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 03 67 1 00 1099 0 600 1 046,0 

Татарстан Республикасы Азнакай 
муниципаль районында хокук бозуларны 
профилактикалау буенча муниципаль 
комплекслы программа 07 03 76 0 00 0000 0   3 150,3 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 07 03 76 0 00 1099 0   594,0 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциячел 
булмаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 03 76 0 00 1099 0 600 594,0 

"Азнакай муниципаль районында 
террорчылыкны һәм экстремизмны 
профилактикалау" ярдәмче 
программасы 07 03 76 1 00 0000 0   2 556,3 

Террорчылыкны һәм экстремизмны 
профилактикалау 07 03 76 1 01 0000 0   2 556,3 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 07 03 76 1 01 1099 0   2 556,3 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  07 03 76 1 01 1099 0 200 225,7 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциячел 
булмаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 03 76 1 01 1099 0 600 2 330,6 



78 

 

Яшьләр сәясәте  07 07     12 039,0 

«Татарстан Республикасы Азнакай 
муниципаль районында халыкны һәм 
территорияләрне гадәттән тыш 
хәлләрдән яклау, янгын 
куркынычсызлыгын һәм су 
объектларында кешеләрнең 
куркынычсызлыгын тәэмин итү» 
муниципаль программасы 07 07 67 0 00 0000 0   2,1 

«Азнакай муниципаль районында янгын 
куркынычсызлыгы» ярдәмче 
программасы 07 07 67 1 00 0000 0   2,1 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 07 07 67 1 00 1099 0   2,1 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциячел 
булмаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 07 67 1 00 1099 0 600 2,1 

Татарстан Республикасы Азнакай 
муниципаль районында хокук бозуларны 
профилактикалау буенча муниципаль 
комплекслы программа 07 07 76 0 00 0000 0   1 045,4 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 07 07 76 0 00 1099 0   1 045,4 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциячел 
булмаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 07 76 0 00 1099 0 600 1 045,4 

«Татарстан Республикасы Азнакай 
муниципаль районында энергияне сак 
тоту һәм энергия нәтиҗәлелеген 
арттыру» муниципаль программасы 07 07 85 0 00 0000 0   29,6 

Торак фонды һәм социаль өлкә 
объектларында энергияне сак тоту 
чараларын үткәрү 07 07 85 0 01 0000 0   29,6 

Энергияне сак тоту һәм энергетика 
нәтиҗәлелеген арттыру өлкәсендәге 
чараларны тәэмин итү 07 07 85 0 01 6601 0   29,6 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциячел 
булмаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 07 85 0 01 6601 0 600 29,6 

«Азнакай муниципаль районының 
коррупциягә каршы сәясәтен гамәлгә 
ашыру» муниципаль программасы 07 07 87 0 00 0000 0   25,0 

«Коррупциягә каршы белем һәм 
коррупциягә каршы пропаганда» 
ярдәмче программасы 07 07 87 4 00 0000 0   25,0 

Коррупциягә каршы белем һәм 
коррупциягә каршы пропаганда 07 07 87 4 01 0000 0   25,0 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 07 07 87 4 01 1099 0   25,0 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциячел 
булмаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 07 87 4 01 1099 0 600 25,0 



79 

 

«Татарстан Республикасы Азнакай 
муниципаль районында яшьләр 
сәясәтен үстерү» муниципаль 
программасы 07 07 88 0 00 0000 0   10 936,9 

«Азнакай муниципаль районы яшьләре» 
ярдәмче программасы 07 07 88 1 00 0000 0   10 786,9 

Татарстан Республикасы Азнакай 
муниципаль районында дәүләт яшьләр 
сәясәтен үстерү 07 07 88 1 01 0000 0   10 786,9 

Яшьләр сәясәте учреждениеләре 
эшчәнлеген тәэмин итү 07 07 88 1 01 4319 0   10 786,9 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш 
дәүләт фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан персоналга 
түләү чыгымнары  07 07 88 1 01 4319 0 100 619,6 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциячел 
булмаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 07 88 1 01 4319 0 600 10 167,3 

«Авыл яшьләре» ярдәмче программасы 07 07 88 3 00 0000 0   41,4 

Татарстан Республикасы Азнакай 
муниципаль районында авыл 
яшьләренең мәгълүмати тәэмин 
ителешен, социаль һәм икътисадый 
активлыгын арттыру өчен шартлар 
тудыру 07 07 88 3 01 0000 0   41,4 

Авыл яшьләренең социаль һәм 
икътисадый активлыгын арттыру өчен 
шартлар тудыру чаралары 07 07 88 3 01 2145 0   41,4 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциячел 
булмаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 07 88 3 01 2145 0 600 41,4 

«Яшьләрне патриотик тәрбияләү» 
ярдәмче программасы 07 07 88 4 00 0000 0   79,6 

Татарстан Республикасы Азнакай 
муниципаль районында яшьләрне 
патриотик тәрбияләү системасын үстерү 
һәм модернизацияләү 07 07 88 4 01 0000 0   79,6 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 07 07 88 4 01 1099 0   79,6 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциячел 
булмаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 07 88 4 01 1099 0 600 79,6 

«Азнакай муниципаль районында 
иреклелек (волонтерлык) үсеше» 
ярдәмче программасы 07 07 88 5 00 0000 0   29,0 

Азнакай муниципаль районында 
иреклелек (волонтерлык) үсеше 07 07 88 5 01 0000 0   29,0 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 07 07 88 5 01 1099 0   29,0 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциячел 07 07 88 5 01 1099 0 600 29,0 



80 

 

булмаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 07 09     86 360,2 

«Азнакай муниципаль районы 
берәмлеген үстерү» муниципаль 
программасы 07 09 02 0 00 0000 0   10 514,6 

Процесс чаралары комплекслары 07 09 02 4 00 0000 0   10 514,6 

"Кадрлар потенциалын ныгыту һәм 
педагогик, идарә кадрларының һөнәри 
дәрәҗәсен күтәрү системасын 
модернизацияләү" процесслы чаралар 
комплексы 07 09 02 4 05 0000 0   10 514,6 

Татарстан Республикасында мәгарифне 
үстерүгә юнәлдерелгән чаралар 07 09 02 4 05 2111 0   360,0 

Социаль яктан тәэмин итү һәм халыкка 
түләнә торган башка түләүләр 07 09 02 4 05 2111 0 300 360,0 

Мәгариф өлкәсендә дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 07 09 02 4 05 2530 1   10 154,6 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш 
дәүләт фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан персоналга 
түләү чыгымнары  07 09 02 4 05 2530 1 100 8 934,3 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  07 09 02 4 05 2530 1 200 1 220,3 

«Татарстан Республикасында яшьләр 
сәясәтен үстерү» дәүләт программасы 07 09 38 0 00 0000 0   20 315,0 

Федераль (региональ) проектлар 07 09 38 2 00 0000 0   20 315,0 

"Балалар һәм яшьләрнең ялын 
оештыру" төбәк проекты 07 09 38 2 01 0000 0   19 948,7 

каникул вакытында балаларның ялын 
оештыруны тәэмин итү буенча җирле 
үзидарә органнары вәкаләтләрен 
үтәгәндә барлыкка килә торган чыгым 
йөкләмәләрен уртак финанслау 
максатларында муниципаль районнар 
һәм шәһәр округлары бюджетларына 
субсидияләр 07 09 38 2 01 2232 0   19 749,2 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциячел 
булмаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 09 38 2 01 2232 0 600 19 749,2 

каникул вакытында балаларның ялын 
оештыруны тәэмин итү буенча җирле 
үзидарә органнары вәкаләтләрен 
үтәгәндә барлыкка килә торган чыгым 
йөкләмәләрен уртак финанслау 
максатларында муниципаль районнар 
һәм шәһәр округлары бюджетларына 
субсидияләр 07 09 

38 2 01 S232 
0   199,5 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциячел 07 09 

38 2 01 S232 
0 600 199,5 



81 

 

булмаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

«Татарстан яшьләре» төбәк проекты 07 09 38 2 03 0000 0   366,3 

«Татарстан яшьләре» региональ 
проекты кысаларында чаралар үткәрү 07 09 38 2 03 4310 0   366,3 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциячел 
булмаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 09 38 2 03 4310 0 600 366,3 

«Татарстан Республикасы Азнакай 
муниципаль районында халыкны һәм 
территорияләрне гадәттән тыш 
хәлләрдән яклау, янгын 
куркынычсызлыгын һәм су 
объектларында кешеләрнең 
куркынычсызлыгын тәэмин итү» 
муниципаль программасы 07 09 67 0 00 0000 0   5,0 

«Азнакай муниципаль районында янгын 
куркынычсызлыгы» ярдәмче 
программасы 07 09 67 1 00 0000 0   5,0 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 07 09 67 1 00 1099 0   5,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  07 09 67 1 00 1099 0 200 5,0 

Татарстан Республикасы Азнакай 
муниципаль районында хокук бозуларны 
профилактикалау буенча муниципаль 
комплекслы программа 07 09 76 0 00 0000 0   61,2 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 07 09 76 0 00 1099 0   61,2 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  07 09 76 0 00 1099 0 200 61,2 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 07 09 99 0 00 0000 0   55 464,4 

Оешмалар милкенә салынган салымны 
һәм җир салымын түләү 07 09 99 0 00 0295 0   101,2 

Башка бюджет ассигнованиеләре 07 09 99 0 00 0295 0 800 101,2 

Уку-методика кабинетлары, 
үзәкләштерелгән бухгалтерияләр, 
хуҗалык хезмәте күрсәтү төркемнәре, 
уку фильмотекалары, мәктәпара укыту-
җитештерү комбинатлары, логопед 
пунктлары 07 09 99 0 45 0000 0   55 363,2 

Үзәкләштерелгән бухгалтерияләр 
эшчәнлеген тәэмин итү 07 09 99 0 45 2990 0   55 363,2 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш 
дәүләт фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан персоналга 
түләү чыгымнары  07 09 99 0 45 2990 0 100 34 981,2 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  07 09 99 0 45 2990 0 200 9 013,6 



82 

 

Социаль яктан тәэмин итү һәм халыкка 
түләнә торган башка түләүләр 07 09 99 0 45 2990 0 300 10,0 

Башка бюджет ассигнованиеләре 07 09 99 0 45 2990 0 800 11 358,4 

Мәдәният, кинематография 08       254 983,9 

Мәдәният  08 01     216 139,4 

«Татарстан Республикасында 
гражданнарга социаль ярдәм» дәүләт 
программасын гамәлгә ашыру 08 01 03 0 00 0000 0   164,9 

Процесс чаралары комплекслары 08 01 03 4 00 0000 0   164,9 

"Гражданнарның аерым 
категорияләренә социаль ярдәм 
чаралары күрсәтү" процесслы чаралар 
комплексы 08 01 03 4 03 0000 0   164,9 

Халыкка социаль ярдәм чараларын 
тәэмин итү 08 01 03 4 03 0552 0   164,9 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциячел 
булмаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 08 01 03 4 03 0552 0 600 164,9 

«Азнакай муниципаль районында 
мәдәниятне үстерү» муниципаль 
программасы 08 01 08 0 00 0000 0   204 338,1 

«Музей эшен үстерү» ярдәмче 
программасы 08 01 08 1 00 0000 0   5 368,2 

«Музей эшен үстерү» 08 01 08 1 01 0000 0   5 368,2 

Музейлар эшчәнлеген тәэмин итү 08 01 08 1 01 4409 0   5 368,2 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциячел 
булмаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 08 01 08 1 01 4409 0 600 5 368,2 

Федераль (региональ) проектлар 08 01 08 2 00 0000 0   250,0 

"Иҗат кешеләре" федераль проекты 08 01 
08 2 A2 0000 

0   250,0 

Авыл җирлекләре территорияләрендәге 
муниципаль мәдәният 
учреждениеләренең иң яхшы 
хезмәткәрләренә дәүләт ярдәме 08 01 

08 2 A2 5519 
3   125,0 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциячел 
булмаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 08 01 

08 2 A2 5519 
3 600 125,0 

Авыл җирлекләре территориясендә 
урнашкан иң яхшы муниципаль 
мәдәният учреждениеләренә дәүләт 
ярдәме 08 01 

08 2 A2 5519 
4   125,0 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциячел 
булмаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 08 01 

08 2 A2 5519 
4 600 125,0 

«Китапханә эшен үстерү» ярдәмче 
программасы 08 01 08 3 00 0000 0   35 305,5 

«Китапханә эшен үстерү» 08 01 08 3 01 0000 0   35 305,5 

Китапханәләр эшчәнлеген тәэмин итү 08 01 08 3 01 4409 0   35 305,5 



83 

 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциячел 
булмаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 08 01 08 3 01 4409 0 600 35 305,5 

«Клуб, концерт оешмаларын һәм 
башкару сәнгатен үстерү» ярдәмче 
программасы 08 01 08 4 00 0000 0   163 414,4 

Клуб, концерт оешмаларын һәм 
башкару сәнгатен үстерү 08 01 08 4 01 0000 0   163 414,4 

Клублар һәм мәдәни-ял үзәкләре 
эшчәнлеген тәэмин итү 08 01 08 4 01 4409 1   163 414,4 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциячел 
булмаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 08 01 08 4 01 4409 1 600 163 414,4 

«Татарстан Республикасы Азнакай 
муниципаль районында халыкны һәм 
территорияләрне гадәттән тыш 
хәлләрдән яклау, янгын 
куркынычсызлыгын һәм су 
объектларында кешеләрнең 
куркынычсызлыгын тәэмин итү» 
муниципаль программасы 08 01 67 0 00 0000 0   6 832,6 

«Азнакай муниципаль районында янгын 
куркынычсызлыгы» ярдәмче 
программасы 08 01 67 1 00 0000 0   6 832,6 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 08 01 67 1 00 1099 0   6 832,6 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциячел 
булмаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 08 01 67 1 00 1099 0 600 6 832,6 

Татарстан Республикасы Азнакай 
муниципаль районында хокук бозуларны 
профилактикалау буенча муниципаль 
комплекслы программа 08 01 76 0 00 0000 0   4 433,9 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 08 01 76 0 00 1099 0   841,0 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциячел 
булмаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 08 01 76 0 00 1099 0 600 841,0 

"Азнакай муниципаль районында 
террорчылыкны һәм экстремизмны 
профилактикалау" ярдәмче 
программасы 08 01 76 1 00 0000 0   3 592,9 

Террорчылыкны һәм экстремизмны 
профилактикалау 08 01 76 1 01 0000 0   3 592,9 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 08 01 76 1 01 1099 0   3 592,9 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциячел 
булмаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 08 01 76 1 01 1099 0 600 3 592,9 

«Татарстан Республикасы Азнакай 
муниципаль районында энергияне сак 08 01 85 0 00 0000 0   18,0 



84 

 

тоту һәм энергия нәтиҗәлелеген 
арттыру» муниципаль программасы 

Торак фонды һәм социаль өлкә 
объектларында энергияне сак тоту 
чараларын үткәрү 08 01 85 0 01 0000 0   18,0 

Энергияне сак тоту һәм энергетика 
нәтиҗәлелеген арттыру өлкәсендәге 
чараларны тәэмин итү 08 01 85 0 01 6601 0   18,0 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциячел 
булмаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 08 01 85 0 01 6601 0 600 18,0 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 08 01 99 0 00 0000 0    351,9 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 
тарафыннан кабул ителгән карарлар 
нәтиҗәсендә барлыкка килгән өстәмә 
чыгымнарны компенсацияләү өчен 
шәһәр округлары бюджетларына 
бирелә торган бюджетара 
трансфертлар 08 01 99 0 00 2515 1    351,9 

Бюджетара трансфертлар 08 01 99 0 00 2515 1  500 351,9 

Кинематография 08 02     1 153,1 

«Азнакай муниципаль районында 
мәдәниятне үстерү» муниципаль 
программасы 08 02 08 0 00 0000 0   1 153,1 

«Азнакай муниципаль районында 
халыкка киновидеохезмәт күрсәтүне 
саклап калу һәм үстерү» ярдәмче 
программасы 08 02 08 5 00 0000 0   1 153,1 

Кинематографияне саклау һәм үстерү 08 02 08 5 01 0000 0   1 153,1 

Киноучреждениеләр эшчәнлеген тәэмин 
итү 08 02 08 5 01 4409 0   1 153,1 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциячел 
булмаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 08 02 08 5 01 4409 0 600 1 153,1 

Мәдәният, кинематография өлкәсендә 
башка мәсьәләләр 08 04     37 691,4 

«Азнакай муниципаль районында 
мәдәниятне үстерү» муниципаль 
программасы 08 04 08 0 00 0000 0   37 691,4 

«Тармакның дәүләт идарәсе 
системасын үстерү» ярдәмче 
программасы 08 04 

08 Ж 00 0000 
0   37 691,4 

Мәдәният өлкәсендә дәүләт ярдәме 08 04 
08 Ж 01 0000 

0   37 691,4 

Үзәкләштерелгән бухгалтерия 
(мәдәният) 08 04 

08 Ж 01 4520 
0   37 691,4 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш 
дәүләт фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 08 04 

08 Ж 01 4520 
0 100 35 802,0 



85 

 

тәэмин итү максатыннан персоналга 
түләү чыгымнары  

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  08 04 

08 Ж 01 4520 
0 200 1 884,2 

Башка бюджет ассигнованиеләре 08 04 
08 Ж 01 4520 

0 800 5,2 

Сәламәтлек саклау 09       1 066,3 

Санитария-эпидемиология иминлеге 09 07     1 066,3 

«Татарстан Республикасы сәламәтлек 
саклауны үстерү» дәүләт программасын 
гамәлгә ашыру 09 07 01 0 00 0000 0   1 066,3 

Процесс чаралары комплекслары 09 07 01 4 00 0000 0   1 066,3 

"Гражданнарның аерым категорияләрен 
дару препаратлары белән тәэмин итү" 
процесслы чаралар комплексы 09 07 01 4 05 0000 0   1 066,3 

Йогышлы авырулар чыганакларында, 
шулай ук йогышлы авырулар барлыкка 
килү яки таралу өчен шартлар булган 
һәм сакланган территорияләрдә һәм 
биналарда дезинфекция, дезинсекция 
һәм дератизация, лаборатор тикшеренү 
ысулларын кулланып уздырыла торган 
санитария-эпидемиягә каршы 
(профилактика) чаралар үткәрүне 
оештыру буенча дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру 09 07 01 4 05 0211 0   1 066,3 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  09 07 01 4 05 0211 0 200 1 066,3 

Социаль сәясәт 10       63 443,6 

Пенсия белән тәэмин итү 10 01     2 650,6 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 10 01 99 0 00 0000 0   2 650,6 

Пенсияләргә өстәмәләр, өстәмә пенсия 
белән тәэмин итү 10 01 99 0 00 4910 0   2 650,6 

Социаль яктан тәэмин итү һәм халыкка 
түләнә торган башка түләүләр 10 01 99 0 00 4910 0 300 2 650,6 

Халыкны социаль яктан тәэмин итү 10 03     830,5 

"Татарстан Республикасы транспорт 
системасын үстерү" дәүләт 
программасын гамәлгә ашыру 10 03 13 0 00 0000 0   351,3 

Процесс чаралары комплекслары 10 03 13 4 00 0000 0   351,3 

"Автомобиль, шәһәр электр 
транспортын үстерү" процесслы 
чаралар комплексы 10 03 13 4 04 0000 0   351,3 

Җәмәгать транспорты хезмәтеннән 
бертигез файдалану мөмкинлеген 
тәэмин итү 10 03 13 4 04 0537 0   351,3 

Башка бюджет ассигнованиеләре 10 03 13 4 04 0537 0 800 351,3 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 10 03 99 0 00 0000 0   479,2 

Матди ярдәм күрсәтү 10 03 99 0 00 0553 0   479,2 



86 

 

Социаль яктан тәэмин итү һәм халыкка 
түләнә торган башка түләүләр 10 03 99 0 00 0553 0 300 479,2 

Гаиләне һәм балачакны саклау 10 04     59 812,5 

«Азнакай муниципаль районы 
берәмлеген үстерү» муниципаль 
программасы 10 04 02 0 00 0000 0   6 189,5 

«Мәктәпкәчә белем бирүне, шул 
исәптән инклюзив белем бирүне үстерү 
һәм әлеге өлкә хезмәткәрләренең 
квалификациясен күтәрү» ярдәмче 
программасы 10 04 02 1 00 0000 0   1 641,8 

Мәктәпкәчә белем бирүне гамәлгә 
ашыру  10 04 02 1 03 0000 0   1 641,8 

Социаль ярдәмгә өстәмә мохтаҗ 
мәктәпкәчә мәгариф 
учреждениеләрендә 
тәрбияләнүчеләрнең аерым 
категорияләрен кайнар азык белән 
тәэмин итү 10 04 02 1 03 0511 0   1 641,8 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциячел 
булмаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 10 04 02 1 03 0511 0 600 1 641,8 

«Гомуми белем бирүне, шул исәптән 
инклюзив белем бирүне үстерү һәм 
әлеге өлкә хезмәткәрләренең 
квалификациясен күтәрү» ярдәмче 
программасы 10 04 02 2 00 0000 0   4 547,7 

Гомуми белем бирүне гамәлгә ашыру  10 04 02 2 02 0000 0   4 547,7 

Гомуми белем бирү мәктәпләрендә 
укучыларның аерым категорияләрен 
кайнар ризык белән тәэмин итү 10 04 02 2 02 0511 0   4 547,7 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциячел 
булмаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 10 04 02 2 02 0511 0 600 4 547,7 

«Татарстан Республикасында 
гражданнарга социаль ярдәм» дәүләт 
программасын гамәлгә ашыру 10 04 03 0 00 0000 0   51 123,0 

Процесс чаралары комплекслары 10 04 03 4 00 0000 0   51 123,0 

"Балалы гаиләләргә дәүләт ярдәме 
чараларын күрсәтү" процесслы чаралар 
комплексы 10 04 03 4 01 0000 0   43 288,3 

Мәктәпкәчә белем бирү программасын 
гамәлгә ашыручы мәгариф 
оешмаларында баланы карап торган 
һәм караган өчен компенсация 10 04 03 4 01 1320 0   20 057,6 

Социаль яктан тәэмин итү һәм халыкка 
түләнә торган башка түләүләр 10 04 03 4 01 1320 0 300 20 057,6 

Тәрбиягә бала алучы гаиләләргә 
тапшырылган ятим балаларны һәм ата-
ана тәрбиясеннән мәхрүм калган 
балаларны матди карап торуга айлык 
акчалата түләү билгеләү һәм түләү 10 04 03 4 01 2311 0   8 040,3 



87 

 

буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 

Социаль яктан тәэмин итү һәм халыкка 
түләнә торган башка түләүләр 10 04 03 4 01 2311 0 300 8 040,3 

Үз вазифаларын түләүле нигездә үтәүче 
опекуннарга яисә попечительләргә 
тиешле түләүне билгеләү һәм түләү 
буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 10 04 03 4 01 2312 0   4 866,8 

Социаль яктан тәэмин итү һәм халыкка 
түләнә торган башка түләүләр 10 04 03 4 01 2312 0 300 4 866,8 

Опекага (попечительлеккә) 
тапшырылган ятим балаларны һәм ата-
ана тәрбиясеннән мәхрүм калган 
балаларны матди яктан карап торуга 
айлык акчалата түләү билгеләү һәм 
түләү буенча дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру 10 04 03 4 01 2313 0   10 323,6 

Социаль яктан тәэмин итү һәм халыкка 
түләнә торган башка түләүләр 10 04 03 4 01 2313 0 300 10 323,6 

"Гражданнарның аерым 
категорияләренә социаль ярдәм 
чаралары күрсәтү" процесслы чаралар 
комплексы 10 04 03 4 03 0000 0   7 834,7 

Муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында төп гомуми һәм урта 
гомуми белем бирү мәгариф 
программалары буенча белем 
алучыларны туклану белән тәэмин 
итүдә социаль ярдәм чараларын 
күрсәтү буенча дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру 10 04 03 4 03 2551 0   7 834,7 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциячел 
булмаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 10 04 03 4 03 2551 0 600 7 834,7 

«Татарстан Республикасы халкын 
сыйфатлы торак һәм торак-коммуналь 
хуҗалык хезмәтләре белән тәэмин итү» 
дәүләт программасы 10 04 04 0 00 0000 0   2 500,0 

Федераль (региональ) проектлар 10 04 04 2 00 0000 0   2 500,0 

«Татарстан Республикасында яшь 
гаиләләрне торак белән тәэмин итү» 
региональ проекты 10 04 04 2 05 0000 0   2 500,0 

Яшь гаиләләрне торак белән тәэмин итү 
чараларын гамәлгә ашыруны 
финанслауда катнашуга чыгымнар 10 04 04 2 05 L497 0   2 500,0 

Социаль яктан тәэмин итү һәм халыкка 
түләнә торган башка түләүләр 10 04 04 2 05 L497 0 300 2 500,0 

Социаль сәясәт өлкәсендә башка 
мәсьәләләр 10 06     150,0 

«Татарстан Республикасы Азнакай 
муниципаль районында өлкән буын» 
муниципаль программасы 10 06 80 0 00 0000 0   150,0 



88 

 

Социаль сәясәт өлкәсендәге гамәлләр 10 06 80 0 00 0541 0   150,0 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциячел 
булмаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 10 06 80 0 00 0541 0 600 150,0 

Физик культура һәм спорт  11       123 709,2 

Массакүләм спорт 11 02     3 352,7 

«Татарстан Республикасы Азнакай 
муниципаль районында физик 
культураны һәм спортны үстерү» 
муниципаль программасы  11 02 86 0 00 0000 0   3 352,7 

"Физик культура һәм массакүләм 
спортны үстерү" ярдәмче программасы 11 02 86 1 00 0000 0   3 352,7 

Татарстан Республикасы Азнакай 
муниципаль районында физик культура 
һәм спорт өлкәсендә дәүләт сәясәтен 
гамәлгә ашыру 11 02 86 1 01 0000 0   3 352,7 

Массакүләм спорт өлкәсендә физик 
культура һәм спорт чаралары 11 02 86 1 01 1287 0   3 352,7 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш 
дәүләт фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан персоналга 
түләү чыгымнары  11 02 86 1 01 1287 0 100 2 392,9 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  11 02 86 1 01 1287 0 200 898,8 

Башка бюджет ассигнованиеләре 11 02 86 1 01 1287 0 800 61,0 

Югары казанышлар спорты 11 03     120 356,5 

«Татарстан Республикасында физик 
культураны һәм спортны үстерү» дәүләт 
программасы 11 03 37 0 00 0000 0   6 186,6 

Процесс чаралары комплекслары 11 03 37 4 00 0000 0   6 186,6 

"Спорт чараларын үткәрү, югары 
класслы спортчылар әзерләүне тәэмин 
итү" процесслы чаралар комплексы 11 03 37 4 01 0000 0   6 186,6 

Сәнгать-эстетика юнәлешендәге өстәмә 
белем бирү оешмаларында яшь 
белгечләргә булышлык итүгә 
юнәлдерелгән мәгариф өлкәсе 
чаралары 11 03 37 4 01 2516 0   4 800,8 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциячел 
булмаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 11 03 37 4 01 2516 0 600 4 800,8 

Балалар белән мәктәптән тыш эшләү 
учреждениеләрендә эшләүче тренер-
укытучыларга һәм спортчы-
инструкторларга югары нәтиҗәләр өчен 
булышлык итүгә юнәлдерелгән чаралар 11 03 37 4 01 4233 0   352,8 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциячел 11 03 37 4 01 4233 0 600 352,8 



89 

 

булмаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

Балалар-яшүсмерләр спортын үстерү 11 03 37 4 01 4365 0   1 033,0 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциячел 
булмаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 11 03 37 4 01 4365 0 600 1 033,0 

«Татарстан Республикасы Азнакай 
муниципаль районында халыкны һәм 
территорияләрне гадәттән тыш 
хәлләрдән яклау, янгын 
куркынычсызлыгын һәм су 
объектларында кешеләрнең 
куркынычсызлыгын тәэмин итү» 
муниципаль программасы 11 03 67 0 00 0000 0   295,7 

«Азнакай муниципаль районында янгын 
куркынычсызлыгы» ярдәмче 
программасы 11 03 67 1 00 0000 0   295,7 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 11 03 67 1 00 1099 0   295,7 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциячел 
булмаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 11 03 67 1 00 1099 0 600 295,7 

Татарстан Республикасы Азнакай 
муниципаль районында хокук бозуларны 
профилактикалау буенча муниципаль 
комплекслы программа 11 03 76 0 00 0000 0   3 142,0 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 11 03 76 0 00 1099 0   164,1 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциячел 
булмаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 11 03 76 0 00 1099 0 600 164,1 

"Азнакай муниципаль районында 
террорчылыкны һәм экстремизмны 
профилактикалау" ярдәмче 
программасы 11 03 76 1 00 0000 0   2 977,9 

. 11 03 76 1 01 0000 0   2 977,9 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 11 03 76 1 01 1099 0   2 977,9 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  11 03 76 1 01 1099 0 200 548,5 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциячел 
булмаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 11 03 76 1 01 1099 0 600 2 429,4 

«Татарстан Республикасы Азнакай 
муниципаль районында физик 
культураны һәм спортны үстерү» 
муниципаль программасы  11 03 86 0 00 0000 0   110 732,2 

"Физик культура һәм массакүләм 
спортны үстерү" ярдәмче программасы 11 03 86 1 00 0000 0   110 732,2 

Татарстан Республикасы Азнакай 
муниципаль районында физик культура 11 03 86 1 01 0000 0   110 732,2 



90 

 

һәм спорт өлкәсендә дәүләт сәясәтен 
гамәлгә ашыру 

Спорт мәктәпләре эшчәнлеген тәэмин 
итү 11 03 86 1 01 4822 0   110 732,2 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш 
дәүләт фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан персоналга 
түләү чыгымнары  11 03 86 1 01 4822 0 100 3 526,6 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциячел 
булмаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 11 03 86 1 01 4822 0 600 107 205,6 

Россия Федерациясе бюджет системасы 
бюджетларына гомуми характердагы 
бюджетара трансфертлар 14       28 896,6 

Муниципаль берәмлекләрнең бюджет 
тәэмин ителешен тигезләүгә 
дотацияләр 14 01     21 226,4 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 14 01 99 0 00 0000 0   21 226,4 

Шәһәр, авыл җирлекләре 
бюджетларына дотацияләр исәпләү һәм 
бирү буенча дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру өчен финанс тәэминаты 
чыганагы муниципаль районнар 
бюджетларына субвенцияләр булган 
җирлекләрнең бюджет тәэмин ителешен 
тигезләүгә Татарстан Республикасы 
бюджеты акчалары исәбеннән 
дотацияләр 14 01 99 0 00 8006 0   14 493,5 

Бюджетара трансфертлар 14 01 99 0 00 8006 0 500 14 493,5 

Финанс белән тәэмин итү чыганагы 
булып торучы җирлекләрнең бюджет 
тәэмин ителешен тигезләүгә шул 
исәптән муниципаль районнар 
составына керүче җирлекләрнең 
бюджет тәэмин ителеше дәрәҗәсен 
тигезләү буенча муниципаль 
районнарның җирле үзидарә органнары 
вәкаләтләрен үтәгәндә барлыкка килә 
торган чыгым йөкләмәләрен 
финанслашу һәм муниципаль район 
составына керүче җирлекләр 
бюджетларына бюджетара 
трансфертларның башка рәвешләрен 
бирү максатларында субсидияләр 
булган җирлекләрнең бюджет тәэмин 
ителешен тигезләүгә дотацияләр 14 01 

99 0 00 S004 
0   6 732,9 

Бюджетара трансфертлар 14 01 
99 0 00 S004 

0 500 6 732,9 

Гомуми характердагы башка бюджетара 
трансфертлар 14 03     7 670,2 



91 

 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 14 03 99 0 00 0000 0   7 670,2 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 
тарафыннан кабул ителгән карарлар 
нәтиҗәсендә барлыкка килгән өстәмә 
чыгымнарны компенсацияләү өчен 
шәһәр округлары бюджетларына 
бирелә торган бюджетара 
трансфертлар 14 03 99 0 00 2515 1   7 655,3 

Бюджетара трансфертлар 14 03 99 0 00 2515 1 500 7 655,3 

Муниципаль берәмлекләрнең чыгым 
йөкләмәләрен үтәүне финанс белән 
тәэмин итүгә Татарстан Республикасы 
муниципаль берәмлекләре 
бюджетларына тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар 14 03 99 0 01 2513 1   14,9 

Бюджетара трансфертлар 14 03 99 0 01 2513 1 500 14,9 

Барлык чыгымнар     
2 585 733,

2 

 
 
 
8) 5 нче кушымтаның 1 нче таблицасын түбәндәге редакциядә бәян итәргә: 

«1 таблица 
2024 елга Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль районы бюджет 

ассигнованиеләрен максатчан статьялар буенча  
(муниципаль программаларга һәм эшчәнлекнең программага карамаган 

юнәлешләренә), чыгымнар төрләре төркемнәренә, бүлекләргә, бүлекчәләргә, 
бүлекчәләргә, бүлекчәләргә бүлү 

 (мең сумнарда) 

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Суммасы 

«Татарстан Республикасы сәламәтлек 
саклауны үстерү» дәүләт программасын 
гамәлгә ашыру 01 0 00 0000 0       1 066,3 

Процесс чаралары комплекслары 01 4 00 0000 0       1 066,3 

"Гражданнарның аерым категорияләрен 
дару препаратлары белән тәэмин итү" 
процесслы чаралар комплексы 01 4 05 0000 0       1 066,3 

Йогышлы авырулар чыганакларында, 
шулай ук йогышлы авырулар барлыкка 
килү яки таралу өчен шартлар булган 
һәм сакланган территорияләрдә һәм 
биналарда дезинфекция, дезинсекция 
һәм дератизация, лаборатор тикшеренү 
ысулларын кулланып уздырыла торган 
санитария-эпидемиягә каршы 
(профилактика) чаралар үткәрүне 
оештыру буенча дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру 01 4 05 0211 0       1 066,3 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  01 4 05 0211 0 200     1 066,3 

Сәламәтлек саклау 01 4 05 0211 0 200 09 00 1 066,3 

Санитария-эпидемиология иминлеге 01 4 05 0211 0 200 09 07 1 066,3 



92 

 

«Азнакай муниципаль районы 
берәмлеген үстерү» муниципаль 
программасы 02 0 00 0000 0       

1 651 
671,0 

«Мәктәпкәчә белем бирүне, шул 
исәптән инклюзив белем бирүне үстерү 
һәм әлеге өлкә хезмәткәрләренең 
квалификациясен күтәрү» ярдәмче 
программасы 02 1 00 0000 0       483 009,8 

Мәктәпкәчә белем бирүне гамәлгә 
ашыру  02 1 03 0000 0       482 712,1 

Социаль ярдәмгә өстәмә мохтаҗ 
мәктәпкәчә мәгариф 
учреждениеләрендә 
тәрбияләнүчеләрнең аерым 
категорияләрен кайнар азык белән 
тәэмин итү 02 1 03 0511 0       1 641,8 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциячел 
булмаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 02 1 03 0511 0 600     1 641,8 

Мәктәпкәчә мәгариф оешмаларын 
үстерү 02 1 03 4200 0       153 866,0 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш 
дәүләт фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан персоналга 
түләү чыгымнары  02 1 03 4200 0 100     124 969,5 

Мәгариф 02 1 03 4200 0 100 07 00 124 969,5 

Мәктәпкәчә белем бирү 02 1 03 4200 0 100 07 01 124 969,5 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциячел 
булмаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 02 1 03 4200 0 600     28 896,5 

Мәгариф 02 1 03 4200 0 600 07 00 28 896,5 

Мәктәпкәчә белем бирү 02 1 03 4200 0 600 07 01 28 896,5 

Финанслашу чыганагы шул исәптән 
белем алуга субсидияләр булган төп 
гомуми белем бирү программалары 
буенча һәркем өчен мөмкин булган һәм 
түләүсез мәктәпкәчә, башлангыч 
гомуми, төп гомуми, урта гомуми белем 
бирүне оештыруга муниципаль район 
бюджеты чыгымнары 

02 1 03 S005 
0       327 204,3 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциячел 
булмаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

02 1 03 S005 
0 600     327 204,3 

Мәгариф 
02 1 03 S005 

0 600 07 00 327 204,3 

Мәктәпкәчә белем бирү 
02 1 03 S005 

0 600 07 01 327 204,3 

Яшь белгечләрне мәктәпкәчә мәгариф 
оешмаларына җәлеп итү 02 1 04 0000 0       297,7 



93 

 

Мәктәпкәчә белем бирү оешмаларында 
яшь белгечләргә ярдәм итүгә 
юнәлдерелгән мәгариф өлкәсе 
чаралары 02 1 04 4362 5       297,7 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциячел 
булмаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 02 1 04 4362 5 600     297,7 

Мәгариф 02 1 04 4362 5 600 07 00 297,7 

Мәктәпкәчә белем бирү 02 1 04 4362 5 600 07 01 297,7 

«Гомуми белем бирүне, шул исәптән 
инклюзив белем бирүне үстерү һәм 
әлеге өлкә хезмәткәрләренең 
квалификациясен күтәрү» ярдәмче 
программасы 02 2 00 0000 0       388 135,8 

Яшь белгечләрне мәктәпкәчә мәгариф 
оешмаларына җәлеп итү 02 2 01 0000 0       627,5 

Гомуми белем бирү оешмаларында яшь 
белгечләргә булышлык итүгә 
юнәлдерелгән мәгариф өлкәсе 
чаралары 02 2 01 4362 4        627,5 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциячел 
булмаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 02 2 01 4362 4  600     627,5 

Мәгариф 02 2 01 4362 4  600 07 00 627,5 

Гомуми белем бирү 02 2 01 4362 4  600 07 02 627,5 

Гомуми белем бирүне гамәлгә ашыру  02 2 02 0000 0       382 671,8 

Мәктәпләрне - балалар бакчаларын да 
кертеп, гомуми белем бирү оешмаларын 
үстерү 02 2 02 4210 0       71 480,8 

Гомуми белем бирү мәктәпләрендә 
укучыларның аерым категорияләрен 
кайнар ризык белән тәэмин итү 02 2 02 0511 0       4 547,7 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциячел 
булмаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 02 2 02 0511 0 600     4 547,7 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциячел 
булмаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 02 2 02 4210 0 600     66 933,1 

Мәгариф 02 2 02 4210 0 600 07 00 66 933,1 

Гомуми белем бирү 02 2 02 4210 0 600 07 02 66 933,1 

Финанслашу чыганагы шул исәптән 
белем алуга субсидияләр булган төп 
гомуми белем бирү программалары 
буенча һәркем өчен мөмкин булган һәм 
түләүсез мәктәпкәчә, башлангыч 
гомуми, төп гомуми, урта гомуми белем 
бирүне оештыруга муниципаль район 
бюджеты чыгымнары 

02 2 02 S005 
0       311 191,0 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциячел 

02 2 02 S005 
0 600     311 191,0 



94 

 

булмаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

Мәгариф 
02 2 02 S005 

0 600 07 00 311 191,0 

Гомуми белем бирү 
02 2 02 S005 

0 600 07 02 311 191,0 

"Россия Федерациясе гражданнарын 
патриотик тәрбияләү" федераль 
проекты 

02 2 EВ 0000 
0       4 836,5 

Муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында балалар иҗтимагый 
берләшмәләре белән тәрбия һәм 
хезмәттәшлек буенча директорның 
киңәшчеләре эшчәнлеген тәэмин итү 
буенча чаралар үткәрү 02 EВ5179 1       4 836,5 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциячел 
булмаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 02 EВ5179 1 600     4 836,5 

Мәгариф 02 EВ5179 1 600 07 00 4 836,5 

Гомуми белем бирү 02 EВ5179 1 600 07 02 4 836,5 

«Әлеге өлкә хезмәткәрләренең 
квалификациясен арттыруны да кертеп, 
өстәмә белем бирүне үстерү» ярдәмче 
программасы 02 3 00 0000 0       139 579,4 

Өстәмә белем бирүне оештыру  02 3 01 0000 0       139 501,0 

Өстәмә гомуми белем бирү 
программаларын гамәлгә ашыра торган 
күппрофильле өстәмә белем бирү 
оешмаларын үстерү 02 3 01 4231 0       61 892,7 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциячел 
булмаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 02 3 01 4231 0 600     61 892,7 

Мәгариф 02 3 01 4231 0 600 07 00 61 892,7 

Балаларга өстәмә белем бирү 02 3 01 4231 0 600 07 03 61 892,7 

Өстәмә гомуми белем бирү 
программаларын гамәлгә ашыручы 
сәнгать-эстетик юнәлешле өстәмә 
белем бирү оешмаларын үстерү 02 3 01 4232 0       77 608,3 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциячел 
булмаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 02 3 01 4232 0 600     77 608,3 

Мәгариф 02 3 01 4232 0 600 07 00 77 608,3 

Балаларга өстәмә белем бирү 02 3 01 4232 0 600 07 03 77 608,3 

Өстәмә белем бирү оешмаларына яшь 
белгечләрне җәлеп итү 02 3 04 0000 0       78,4 

Күппрофильле өстәмә белем бирү 
учреждениеләрендә яшь белгечләргә 
булышлык итүгә юнәлдерелгән мәгариф 
өлкәсе чаралары 02 3 04 4362 1       39,2 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциячел 02 3 04 4362 1 600     39,2 



95 

 

булмаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

Мәгариф 02 3 04 4362 1 600 07 00 39,2 

Балаларга өстәмә белем бирү 02 3 04 4362 1 600 07 03 39,2 

Сәнгать-эстетика юнәлешендәге өстәмә 
белем бирү оешмаларында яшь 
белгечләргә булышлык итүгә 
юнәлдерелгән мәгариф өлкәсе 
чаралары 02 3 04 4362 2       39,2 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциячел 
булмаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 02 3 04 4362 2 600     39,2 

Мәгариф 02 3 04 4362 2 600 07 00 39,2 

Балаларга өстәмә белем бирү 02 3 04 4362 2 600 07 03 39,2 

Процесс чаралары комплекслары 02 4 00 0000 0       640 946,0 

"Мәктәпкәчә һәм гомуми белем бирүнең 
заманча механизмнары һәм 
технологияләре" процесслы чаралар 
комплексы 02 4 01 0000 0       629 379,8 

Муниципаль белем бирү оешмаларында 
башлангыч гомуми белем бирү мәгариф 
программалары буенча белем 
алучыларны бушлай кайнар ризык 
белән тәэмин итүне оештыруны 
финанслауда катнашу чыгымнары 02 4 01 2304 1       2 625,6 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциячел 
булмаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 02 4 01 2304 1 600     2 625,6 

Мәгариф 02 4 01 2304 1 600 07 00 2 625,6 

Гомуми белем бирү 02 4 01 2304 1 600 07 02 2 625,6 

Муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында һәркем өчен мөмкин 
булган һәм түләүсез башлангыч, төп 
гомуми, урта гомуми белем алуга, 
муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында балаларга өстәмә 
белем бирүне тәэмин итүгә хокукларны 
гамәлгә ашыруның дәүләт 
гарантияләрен тәэмин итү 02 4 01 2528 0       382 033,1 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциячел 
булмаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 02 4 01 2528 0 600     382 033,1 

Мәгариф 02 4 01 2528 0 600 07 00 382 033,1 

Гомуми белем бирү 02 4 01 2528 0 600 07 02 382 033,1 

Мәктәпкәчә белем бирү 
программаларын гамәлгә ашыручы 
муниципаль мәгариф оешмаларында 
һәркем өчен мөмкин булган һәм 
түләүсез мәктәпкәчә белем алуга 
хокукларны гамәлгә ашыруның дәүләт 
гарантияләрен тәэмин итү 02 4 01 2537 0       170 228,1 



96 

 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциячел 
булмаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 02 4 01 2537 0 600     170 228,1 

Мәгариф 02 4 01 2537 0 600 07 00 170 228,1 

Мәктәпкәчә белем бирү 02 4 01 2537 0 600 07 01 170 228,1 

Муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында һәркем өчен мөмкин 
булган һәм түләүсез башлангыч гомуми, 
төп гомуми, урта гомуми белем алуга 
хокукларны гамәлгә ашыруның дәүләт 
гарантияләрен тәэмин итү, муниципаль 
гомуми белем бирү оешмалары 
педагогик хезмәткәрләренә сыйныф 
белән җитәкчелек иткән өчен айлык 
акчалата түләүдә муниципаль гомуми 
белем бирү оешмаларында балаларга 
өстәмә белем бирүне тәэмин итү 02 4 01 5303 1       37 836,1 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциячел 
булмаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 02 4 01 5303 1 600     37 836,1 

Мәгариф 02 4 01 5303 1 600 07 00 37 836,1 

Гомуми белем бирү 02 4 01 5303 1 600 07 02 37 836,1 

Муниципаль мәгариф оешмаларында 
башлангыч гомуми белем алучы 
укучыларның түләүсез кайнар 
туклануын оештыру 02 4 01 L304 1       36 656,9 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциячел 
булмаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 02 4 01 L304 1 600     36 656,9 

Мәгариф 02 4 01 L304 1 600 07 00 36 656,9 

Гомуми белем бирү 02 4 01 L304 1 600 07 02 36 656,9 

"Кадрлар потенциалын ныгыту һәм 
педагогик, идарә кадрларының һөнәри 
дәрәҗәсен күтәрү системасын 
модернизацияләү" процесслы чаралар 
комплексы 02 4 05 0000 0       11 566,2 

Татарстан Республикасында мәгарифне 
үстерүгә юнәлдерелгән чаралар 02 4 05 2111 0       951,1 

Социаль яктан тәэмин итү һәм халыкка 
түләнә торган башка түләүләр 02 4 05 2111 0 300     360,0 

Мәгариф 02 4 05 2111 0 300 07 00 360,0 

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 02 4 05 2111 0 300 07 09 360,0 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциячел 
булмаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 02 4 05 2111 0 600     591,1 

Мәгариф 02 4 05 2111 0 600 07 00 591,1 

Мәктәпкәчә белем бирү 02 4 05 2111 0 600 07 01 500,0 

Гомуми белем бирү 02 4 05 2111 0 600 07 02 91,1 

Мәгариф өлкәсендә дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 02 4 05 2530 1       10 154,6 



97 

 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш 
дәүләт фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан персоналга 
түләү чыгымнары  02 4 05 2530 1 100     8 934,3 

Мәгариф 02 4 05 2530 1 100 07 00 8 934,3 

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 02 4 05 2530 1 100 07 09 8 934,3 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  02 4 05 2530 1 200     1 220,3 

Мәгариф 02 4 05 2530 1 200 07 00 1 220,3 

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 02 4 05 2530 1 200 07 09 1 220,3 

Мәгариф өлкәсендә дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 02 4 05 2530 2       460,5 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш 
дәүләт фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан персоналга 
түләү чыгымнары  02 4 05 2530 2 100     448,6 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 02 4 05 2530 2 100 01 00 448,6 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 
Федерациясе субъектлары дәүләт 
хакимиятенең иң югары башкарма 
органнары, җирле администрацияләр 
эшчәнлеге 02 4 05 2530 2 100 01 04 448,6 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  02 4 05 2530 2 200     11,9 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 02 4 05 2530 2 200 01 00 11,9 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 
Федерациясе субъектлары дәүләт 
хакимиятенең иң югары башкарма 
органнары, җирле администрацияләр 
эшчәнлеге 02 4 05 2530 2 200 01 04 11,9 

«Татарстан Республикасында 
гражданнарга социаль ярдәм» дәүләт 
программасын гамәлгә ашыру 03 0 00 0000 0       52 715,8 

Процесс чаралары комплекслары 03 4 00 0000 0       52 715,8 

"Балалы гаиләләргә дәүләт ярдәме 
чараларын күрсәтү" процесслы чаралар 
комплексы 03 4 01 0000 0       44 716,2 

Мәктәпкәчә белем бирү программасын 
гамәлгә ашыручы мәгариф 
оешмаларында баланы карап торган 
һәм караган өчен компенсация 03 4 01 1320 0       20 057,6 

Социаль яктан тәэмин итү һәм халыкка 
түләнә торган башка түләүләр 03 4 01 1320 0 300     20 057,6 

Социаль сәясәт 03 4 01 1320 0 300 10 00 20 057,6 

Гаиләне һәм балачакны саклау 03 4 01 1320 0 300 10 04 20 057,6 

Тәрбиягә бала алучы гаиләләргә 
тапшырылган ятим балаларны һәм ата-
ана тәрбиясеннән мәхрүм калган 03 4 01 2311 0       8 040,3 



98 

 

балаларны матди карап торуга айлык 
акчалата түләү билгеләү һәм түләү 
буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 

Социаль яктан тәэмин итү һәм халыкка 
түләнә торган башка түләүләр 03 4 01 2311 0 300     8 040,3 

Социаль сәясәт 03 4 01 2311 0 300 10 00 8 040,3 

Гаиләне һәм балачакны саклау 03 4 01 2311 0 300 10 04 8 040,3 

Үз вазифаларын түләүле нигездә үтәүче 
опекуннарга яисә попечительләргә 
тиешле түләүне билгеләү һәм түләү 
буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 03 4 01 2312 0       4 866,8 

Социаль яктан тәэмин итү һәм халыкка 
түләнә торган башка түләүләр 03 4 01 2312 0 300     4 866,8 

Социаль сәясәт 03 4 01 2312 0 300 10 00 4 866,8 

Гаиләне һәм балачакны саклау 03 4 01 2312 0 300 10 04 4 866,8 

Опекага (попечительлеккә) 
тапшырылган ятим балаларны һәм ата-
ана тәрбиясеннән мәхрүм калган 
балаларны матди яктан карап торуга 
айлык акчалата түләү билгеләү һәм 
түләү буенча дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру 03 4 01 2313 0       10 323,6 

Социаль яктан тәэмин итү һәм халыкка 
түләнә торган башка түләүләр 03 4 01 2313 0 300     10 323,6 

Социаль сәясәт 03 4 01 2313 0 300 10 00 10 323,6 

Гаиләне һәм балачакны саклау 03 4 01 2313 0 300 10 04 10 323,6 

Опека һәм попечительлек өлкәсендә 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 03 4 01 2533 0       1 427,9 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш 
дәүләт фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан персоналга 
түләү чыгымнары  03 4 01 2533 0 100     1 418,5 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 03 4 01 2533 0 100 01 00 1 418,5 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре  03 4 01 2533 0 100 01 13 1 418,5 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  03 4 01 2533 0 200     9,4 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 03 4 01 2533 0 200 01 00 9,4 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре  03 4 01 2533 0 200 01 13 9,4 

"Гражданнарның аерым 
категорияләренә социаль ярдәм 
чаралары күрсәтү" процесслы чаралар 
комплексы 03 4 03 0000 0       7 999,6 

Халыкка социаль ярдәм чараларын 
тәэмин итү 03 4 03 0552 0       164,9 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциячел 
булмаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 03 4 03 0552 0 600     164,9 

Мәдәният, кинематография 03 4 03 0552 0 600 08 00 164,9 



99 

 

Мәдәният  03 4 03 0552 0 600 08 01 164,9 

Муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында төп гомуми һәм урта 
гомуми белем бирү мәгариф 
программалары буенча белем 
алучыларны туклану белән тәэмин 
итүдә социаль ярдәм чараларын 
күрсәтү буенча дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру 03 4 03 2551 0       7 834,7 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциячел 
булмаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 03 4 03 2551 0 600     7 834,7 

Социаль сәясәт 03 4 03 2551 0 600 10 00 7 834,7 

Гаиләне һәм балачакны саклау 03 4 03 2551 0 600 10 04 7 834,7 

«Татарстан Республикасы халкын 
сыйфатлы торак һәм торак-коммуналь 
хуҗалык хезмәтләре белән тәэмин итү» 
дәүләт программасы 04 0 00 0000 0       21 066,0 

Федераль (региональ) проектлар 04 2 00 0000 0       21 066,0 

«Татарстан Республикасында яшь 
гаиләләрне торак белән тәэмин итү» 
региональ проекты 04 2 05 0000 0       2 500,0 

Яшь гаиләләрне торак белән тәэмин итү 
чараларын гамәлгә ашыруны 
финанслауда катнашуга чыгымнар 04 2 05 L497 0       2 500,0 

Социаль яктан тәэмин итү һәм халыкка 
түләнә торган башка түләүләр 04 2 05 L497 0 300     2 500,0 

Социаль сәясәт 04 2 05 L497 0 300 10 00 2 500,0 

Гаиләне һәм балачакны саклау 04 2 05 L497 0 300 10 04 2 500,0 

«Күпфатирлы йортларның техник 
торышын яхшырту» төбәк проекты 04 2 07 0000 0       18 566,0 

«Татарстан Республикасы 
территориясендә урнашкан күпфатирлы 
йортлардагы уртак милекне капиталь 
ремонтлау буенча төбәк программасы 
чараларын гамәлгә ашыру» ярдәмче 
программасы 04 2 07 9601 0       18 566,0 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциячел 
булмаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 04 2 07 9601 0 600     18 566,0 

Торак-коммуналь хуҗалык 04 2 07 9601 0 600 05 00 18 566,0 

Торак хуҗалыгы 04 2 07 9601 0 600 05 01 18 566,0 

«Татарстан Республикасында халыкны 
һәм территорияләрне гадәттән тыш 
хәлләрдән яклау, янгын 
куркынычсызлыгын һәм су 
объектларында кешеләрнең 
куркынычсызлыгын тәэмин итү» дәүләт 
программасын гамәлгә ашыру 07 0 00 0000 0       33,6 

Процесс чаралары комплекслары 07 4 00 0000 0       33,6 

"Татарстан Республикасы Гражданнар 
оборонасы эшләре һәм гадәттән тыш 07 4 01 0000 0       33,6 



100 

 

хәлләр министрлыгының билгеләнү 
бурычларын үтәүгә әзерлеген тәэмин 
итү" процесслы чаралар комплексы 

Халыкны һәм оешмаларны тыныч һәм 
сугыш вакытында гадәттән тыш 
хәлләргә әзерләү 07 4 01 2292 0       33,6 

Бюджетара трансфертлар 07 4 01 2292 0 500     33,6 

Милли иминлек һәм хокук саклау 
эшчәнлеге  07 4 01 2292 0 500 03 00 33,6 

Гражданлык оборонасы 07 4 01 2292 0 500 03 09 33,6 

«Азнакай муниципаль районында 
мәдәниятне үстерү» муниципаль 
программасы 08 0 00 0000 0       245 425,1 

«Музей эшен үстерү» ярдәмче 
программасы 08 1 00 0000 0       5 368,2 

«Музей эшен үстерү» 08 1 01 0000 0       5 368,2 

Музейлар эшчәнлеген тәэмин итү 08 1 01 4409 0       5 368,2 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциячел 
булмаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 08 1 01 4409 0 600     5 368,2 

Мәдәният, кинематография 08 1 01 4409 0 600 08 00 5 368,2 

Мәдәният  08 1 01 4409 0 600 08 01 5 368,2 

Федераль (региональ) проектлар 08 2 00 0000 0       250,0 

"Иҗат кешеләре" федераль проекты 
08 2 A2 0000 

0       250,0 

Авыл җирлекләре территорияләрендәге 
муниципаль мәдәният 
учреждениеләренең иң яхшы 
хезмәткәрләренә дәүләт ярдәме 

08 2 A2 5519 
3       125,0 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциячел 
булмаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

08 2 A2 5519 
3 600     125,0 

Мәдәният, кинематография 
08 2 A2 5519 

3 600 08 00 125,0 

Мәдәният  
08 2 A2 5519 

3 600 08 01 125,0 

Авыл җирлекләре территориясендә 
урнашкан иң яхшы муниципаль 
мәдәният учреждениеләренә дәүләт 
ярдәме 

08 2 A2 5519 
4       125,0 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциячел 
булмаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

08 2 A2 5519 
4 600     125,0 

Мәдәният, кинематография 
08 2 A2 5519 

4 600 08 00 125,0 

Мәдәният  
08 2 A2 5519 

4 600 08 01 125,0 

«Китапханә эшен үстерү» ярдәмче 
программасы 08 3 00 0000 0       35 305,5 

«Китапханә эшен үстерү» 08 3 01 0000 0       35 305,5 

Китапханәләр эшчәнлеген тәэмин итү 08 3 01 4409 0       35 305,5 



101 

 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциячел 
булмаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 08 3 01 4409 0 600     35 305,5 

Мәдәният, кинематография 08 3 01 4409 0 600 08 00 35 305,5 

Мәдәният  08 3 01 4409 0 600 08 01 35 305,5 

«Клуб, концерт оешмаларын һәм 
башкару сәнгатен үстерү» ярдәмче 
программасы 08 4 00 0000 0       163 414,4 

Клуб, концерт оешмаларын һәм 
башкару сәнгатен үстерү 08 4 01 0000 0       163 414,4 

Клублар һәм мәдәни-ял үзәкләре 
эшчәнлеген тәэмин итү 08 4 01 4409 1       163 414,4 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциячел 
булмаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 08 4 01 4409 1 600     163 414,4 

Мәдәният, кинематография 08 4 01 4409 1 600 08 00 163 414,4 

Мәдәният  08 4 01 4409 1 600 08 01 163 414,4 

«Азнакай муниципаль районында 
халыкка киновидеохезмәт күрсәтүне 
саклап калу һәм үстерү» ярдәмче 
программасы 08 5 00 0000 0       1 153,1 

Кинематографияне саклау һәм үстерү 08 5 01 0000 0       1 153,1 

Киноучреждениеләр эшчәнлеген тәэмин 
итү 08 5 01 4409 0       1 153,1 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциячел 
булмаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 08 5 01 4409 0 600     1 153,1 

Мәдәният, кинематография 08 5 01 4409 0 600 08 00 1 153,1 

Кинематография 08 5 01 4409 0 600 08 02 1 153,1 

«Архив эшен үстерү» ярдәмче 
программасы 

08 Е 00 0000 
0       2 242,5 

Архив эше өлкәсендә дәүләт сәясәтен 
гамәлгә ашыру 

08 Е 01 0000 
0       2 242,5 

Архив фонды документларын һәм 
башка архив документларын саклауны, 
исәпкә алуны, туплауны һәм алардан 
файдалануны тәэмин итү 

08 Е 01 4402 
0       2 242,5 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш 
дәүләт фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан персоналга 
түләү чыгымнары  

08 Е 01 4402 
0 100     2 032,8 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 
08 Е 01 4402 

0 100 01 00 2 032,8 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре  
08 Е 01 4402 

0 100 01 13 2 032,8 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  

08 Е 01 4402 
0 200     209,7 



102 

 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 
08 Е 01 4402 

0 200 01 00 209,7 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре  
08 Е 01 4402 

0 200 01 13 209,7 

«Тармакның дәүләт идарәсе 
системасын үстерү» ярдәмче 
программасы 

08 Ж 00 0000 
0       37 691,4 

Мәдәният өлкәсендә дәүләт ярдәме 
08 Ж 01 0000 

0       37 691,4 

Үзәкләштерелгән бухгалтерия 
(мәдәният) 

08 Ж 01 4520 
0       37 691,4 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш 
дәүләт фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан персоналга 
түләү чыгымнары  

08 Ж 01 4520 
0 100     35 802,0 

Мәдәният, кинематография 
08 Ж 01 4520 

0 100 08 00 35 802,0 

Мәдәният, кинематография өлкәсендә 
башка мәсьәләләр 

08 Ж 01 4520 
0 100 08 04 35 802,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  

08 Ж 01 4520 
0 200     1 884,2 

Мәдәният, кинематография 
08 Ж 01 4520 

0 200 08 00 1 884,2 

Мәдәният, кинематография өлкәсендә 
башка мәсьәләләр 

08 Ж 01 4520 
0 200 08 04 1 884,2 

Башка бюджет ассигнованиеләре 
08 Ж 01 4520 

0 800     5,2 

Мәдәният, кинематография 
08 Ж 01 4520 

0 800 08 00 5,2 

Мәдәният, кинематография өлкәсендә 
башка мәсьәләләр 

08 Ж 01 4520 
0 800 08 04 5,2 

«Татарстан Республикасы Азнакай 
муниципаль районында әйләнә-тирә 
мохитне саклау» муниципаль 
программасы 09 0 00 0000 0       1 200,0 

«Татарстан Республикасы Азнакай 
муниципаль районының әйләнә-тирә 
мохите сыйфатын җайга салу» ярдәмче 
программасы 09 1 00 0000 0       1 200,0 

Әйләнә-тирә мохитне саклауны тәэмин 
итү 09 1 01 0000 0       1 200,0 

Әйләнә-тирә мохитне саклау чаралары 09 1 01 7446 0       1 200,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  09 1 01 7446 0 200     1 100,0 

Әйләнә-тирә мохитне саклау 09 1 01 7446 0 200 06 00 1 100,0 

Үсемлекләр һәм хайваннар дөньясы 
объектларын һәм аларның яшәү 
тирәлеген саклау 09 1 01 7446 0 200 06 03 1 100,0 

Социаль яктан тәэмин итү һәм халыкка 
түләнә торган башка түләүләр 09 1 01 7446 0 300     100,0 



103 

 

Әйләнә-тирә мохитне саклау 09 1 01 7446 0 300 06 00 100,0 

Үсемлекләр һәм хайваннар дөньясы 
объектларын һәм аларның яшәү 
тирәлеген саклау 09 1 01 7446 0 300 06 03 100,0 

"Татарстан Республикасы транспорт 
системасын үстерү" дәүләт 
программасын гамәлгә ашыру 13 0 00 0000 0       351,3 

Процесс чаралары комплекслары 13 4 00 0000 0       351,3 

"Автомобиль, шәһәр электр 
транспортын үстерү" процесслы 
чаралар комплексы 13 4 04 0000 0       351,3 

Җәмәгать транспорты хезмәтеннән 
бертигез файдалану мөмкинлеген 
тәэмин итү 13 4 04 0537 0       351,3 

Башка бюджет ассигнованиеләре 13 4 04 0537 0 800     351,3 

Социаль сәясәт 13 4 04 0537 0 800 10 00 351,3 

Халыкны социаль яктан тәэмин итү 13 4 04 0537 0 800 10 03 351,3 

«Татарстан Республикасында авыл 
хуҗалыгын үстерү һәм авыл хуҗалыгы 
продукциясе, чимал һәм азык-төлек 
базарларын җайга салу» дәүләт 
программасы 14 0 00 0000 0       14 945,9 

Федераль (региональ) проектлар 14 2 00 0000 0       14 945,9 

"Авыл территорияләрендә торак 
төзелешен үстерү һәм йорт 
биләмәләрен төзекләндерү дәрәҗәсен 
арттыру" төбәк проекты 14 2 09 0000 0       10 847,5 

Торак урынын наем шартнамәсе буенча 
бирелә торган торак төзү (сатып алу) 14 2 09 L576 1       10 847,5 

Дәүләт (муниципаль) милке 
объектларына капиталь кертемнәр 14 2 09 L576 1 400     10 847,5 

Торак-коммуналь хуҗалык 14 2 09 L576 1 400 05 00 10 847,5 

Торак хуҗалыгы 14 2 09 L576 1 400 05 01 10 847,5 

"Авыл территорияләрен төзекләндерү" 
төбәк проекты 14 2 10 0000 0       2 396,8 

Авыл территорияләрен төзекләндерү 
чараларын гамәлгә ашыру 14 2 10 L576 4       2 396,8 

Бюджетара трансфертлар 14 2 10 L576 4 500     2 396,8 

Торак-коммуналь хуҗалык 14 2 10 L576 4 500 05 00 2 396,8 

Территорияне төзекләндерү 14 2 10 L576 4 500 05 03 2 396,8 

«Үсемлекчелекнең ярдәмче тармагын, 
үсемлекчелек продукциясен эшкәртүне 
һәм сатуны үстерү» ярдәмче 
программасы 14 2 16 0000 0       14,20 

Муниципаль берәмлекләрдәге җирле 
үзидарә органнарының муниципаль 
милектәге җир кишәрлекләрендә үсә 
торган Сосновский балтырганын бетерү 
чараларын башкаруга бәйле чыгым 
йөкләмәләрен финанслауда катнашу 
максатыннан муниципаль районнар һәм 
шәһәр округлары бюджетларына 
субсидияләр 14 2 16 6313 0       14,20 

Бюджетара трансфертлар 14 2 16 6313 0 500     14,2 



104 

 

Торак-коммуналь хуҗалык 14 2 16 6313 0 500 05 00 14,2 

Территорияне төзекләндерү 14 2 16 6313 0 500 05 03 14,2 

"Терлекчелекнең ярдәмче тармагын 
үстерү, терлекчелек продукциясен 
эшкәртү һәм сату" төбәк проекты 14 2 17 0000 0       1 687,4 

Хуҗаларсыз хайваннар белән эш итү 
эшчәнлеген гамәлгә ашырганда 
чаралар оештыру 14 2 17 2536 1       702,4 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  14 2 17 2536 1 200     702,4 

Милли икътисад 14 2 17 2536 1 200 04 00 702,4 

Авыл хуҗалыгы һәм балыкчылык 14 2 17 2536 1 200 04 05 702,4 

Себер үләт базларын һәм биотермик 
чокырларны тоту 14 2 17 2536 2       985,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  14 2 17 2536 2 200     985,0 

Милли икътисад 14 2 17 2536 2 200 04 00 985,0 

Авыл хуҗалыгы һәм балыкчылык 14 2 17 2536 2 200 04 05 985,0 

"Татарстан Республикасы дәүләт 
мөлкәте белән идарә итү" дәүләт 
программасын гамәлгә ашыру 16 0 00 0000 0       48,5 

Процесс чаралары комплекслары 16 4 00 0000 0       48,5 

"Җир төзелеше һәм җирдән файдалану" 
процесслы чаралар комплексы 16 4 02 0000 0       48,5 

Дәүләт милке чикләнмәгән җир 
кишәрлекләрен бирү буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 16 4 02 2540 0       48,5 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш 
дәүләт фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан персоналга 
түләү чыгымнары  16 4 02 2540 0 100     48,5 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 16 4 02 2540 0 100 01 00 48,5 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре  16 4 02 2540 0 100 01 13 48,5 

«Татарстан Республикасында 
юстицияне үстерү» дәүләт 
программасын гамәлгә ашыру 24 0 00 0000 0       5,6 

Процесс чаралары комплекслары 24 4 00 0000 0       5,6 

"Татарстан Республикасында юстицияне 
үстерү" процесслы чаралар комплексы 24 4 01 0000 0       5,6 

Муниципаль районга керүче 
җирлекләрдән Татарстан Республикасы 
муниципаль норматив хокукый актлары 
регистрын алып бару өчен кирәкле 
мәгълүмат җыю буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 24 4 01 2539 0       5,6 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш 
дәүләт фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 24 4 01 2539 0 100     5,6 



105 

 

тәэмин итү максатыннан персоналга 
түләү чыгымнары  

Гомумдәүләт мәсьәләләре 24 4 01 2539 0 100 01 00 5,6 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 
Федерациясе субъектлары дәүләт 
хакимиятенең иң югары башкарма 
органнары, җирле администрацияләр 
эшчәнлеге 24 4 01 2539 0 100 01 04 5,6 

«Татарстан Республикасында физик 
культураны һәм спортны үстерү» дәүләт 
программасы 37 0 00 0000 0       6 186,6 

Процесс чаралары комплекслары 37 4 00 0000 0       6 186,6 

"Спорт чараларын үткәрү, югары 
класслы спортчылар әзерләүне тәэмин 
итү" процесслы чаралар комплексы 37 4 01 0000 0       6 186,6 

Сәнгать-эстетика юнәлешендәге өстәмә 
белем бирү оешмаларында яшь 
белгечләргә булышлык итүгә 
юнәлдерелгән мәгариф өлкәсе 
чаралары 37 4 01 2516 0       4 800,8 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциячел 
булмаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 37 4 01 2516 0 600     4 800,8 

Физик культура һәм спорт  37 4 01 2516 0 600 11 00 4 800,8 

Югары казанышлар спорты 37 4 01 2516 0 600 11 03 4 800,8 

Балалар белән мәктәптән тыш эшләү 
учреждениеләрендә эшләүче тренер-
укытучыларга һәм спортчы-
инструкторларга югары нәтиҗәләр өчен 
булышлык итүгә юнәлдерелгән чаралар 37 4 01 4233 0       352,8 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциячел 
булмаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 37 4 01 4233 0 600     352,8 

Физик культура һәм спорт  37 4 01 4233 0 600 11 00 352,8 

Югары казанышлар спорты 37 4 01 4233 0 600 11 03 352,8 

Балалар-яшүсмерләр спортын үстерү 37 4 01 4365 0       1 033,0 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциячел 
булмаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 37 4 01 4365 0 600     1 033,0 

Физик культура һәм спорт  37 4 01 4365 0 600 11 00 1 033,0 

Югары казанышлар спорты 37 4 01 4365 0 600 11 03 1 033,0 

«Татарстан Республикасында яшьләр 
сәясәтен үстерү» дәүләт программасы 38 0 00 0000 0       20 775,5 

Федераль (региональ) проектлар 38 2 00 0000 0       20 315,0 

"Балалар һәм яшьләрнең ялын 
оештыру" төбәк проекты 38 2 01 0000 0       19 948,7 

каникул вакытында балаларның ялын 
оештыруны тәэмин итү буенча җирле 
үзидарә органнары вәкаләтләрен 
үтәгәндә барлыкка килә торган чыгым 
йөкләмәләрен уртак финанслау 38 2 01 2232 0       19 749,2 



106 

 

максатларында муниципаль районнар 
һәм шәһәр округлары бюджетларына 
субсидияләр 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциячел 
булмаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 38 2 01 2232 0 600     19 749,2 

Мәгариф 38 2 01 2232 0 600 07 00 19 749,2 

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 38 2 01 2232 0 600 07 09 19 749,2 

Каникул вакытында балаларның ялын 
оештыруны тәэмин итү 

38 2 01 S232 
0       199,5 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциячел 
булмаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

38 2 01 S232 
0 600     199,5 

Мәгариф 
38 2 01 S232 

0 600 07 00 199,5 

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 
38 2 01 S232 

0 600 07 09 199,5 

«Татарстан яшьләре» төбәк проекты 38 2 03 0000 0       366,3 

«Татарстан яшьләре» региональ 
проекты кысаларында чаралар үткәрү 38 2 03 4310 0       366,3 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциячел 
булмаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 38 2 03 4310 0 600     366,3 

Мәгариф 38 2 03 4310 0 600 07 00 366,3 

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 38 2 03 4310 0 600 07 09 366,3 

Процесс чаралары комплекслары 38 4 00 0000 0       460,5 

"Татарстан Республикасында яшьләр 
сәясәтен камилләштерү" процесслы 
чаралар комплексы 38 4 01 0000 0       460,5 

Яшьләр сәясәте өлкәсендә дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 38 4 01 2524 0       460,5 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш 
дәүләт фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан персоналга 
түләү чыгымнары  38 4 01 2524 0 100     460,5 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 38 4 01 2524 0 100 01 00 460,5 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 
Федерациясе субъектлары дәүләт 
хакимиятенең иң югары башкарма 
органнары, җирле администрацияләр 
эшчәнлеге 38 4 01 2524 0 100 01 04 460,5 

«Татарстан Республикасы Азнакай 
муниципаль районында халыкны һәм 
территорияләрне гадәттән тыш 
хәлләрдән яклау, янгын 
куркынычсызлыгын һәм су 
объектларында кешеләрнең 
куркынычсызлыгын тәэмин итү» 
муниципаль программасы 67 0 00 0000 0       18 684,3 



107 

 

«Азнакай муниципаль районында янгын 
куркынычсызлыгы» ярдәмче 
программасы 67 1 00 0000 0       18 684,3 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 67 1 00 1099 0       18 684,3 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  67 1 00 1099 0 200     32,2 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 67 1 00 1099 0 200 01 00 27,2 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 67 1 00 1099 0 200 01 13 27,2 

Мәгариф 67 1 00 1099 0 200 07 00 5,0 

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 67 1 00 1099 0 200 07 09 5,0 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциячел 
булмаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 67 1 00 1099 0 600     18 652,1 

Мәгариф 67 1 00 1099 0 600 07 00 11 523,8 

Мәктәпкәчә белем бирү 67 1 00 1099 0 600 07 01 4 528,0 

Гомуми белем бирү 67 1 00 1099 0 600 07 02 5 947,7 

Балаларга өстәмә белем бирү 67 1 00 1099 0 600 07 03 1 046,0 

Яшьләр сәясәте  67 1 00 1099 0 600 07 07 2,1 

Мәдәният, кинематография 67 1 00 1099 0 600 08 00 6 832,6 

Мәдәният  67 1 00 1099 0 600 08 01 6 832,6 

Физик культура һәм спорт  67 1 00 1099 0 600 11 00 295,7 

Югары казанышлар спорты 67 1 00 1099 0 600 11 03 295,7 

«Азнакай муниципаль районында 
сәламәтлек саклауны үстерү» 
муниципаль программасы 71 0 00 0000 0       700,9 

«Авыруларны профилактикалау һәм 
сәламәт яшәү рәвешен формалаштыру. 
Беренчел медицина-санитария ярдәмен 
үстерү» ярдәмче программасы 71 1 00 0000 0       700,9 

Беренчел медицина-санитария ярдәмен 
үстерү, шул исәптән авыл халкына. 
Авыруларны һәм патологик халәтләрне 
һәм аларның үсеш куркынычы 
факторларын иртә ачыклау системасын 
үстерү, халыкны, шул исәптән 
балаларга медицина тикшерүе һәм 
диспансеризация үткәрүне дә кертеп 71 1 02 0000 0       700,9 

Сәламәтлек саклау өлкәсендә башка 
чаралар 71 1 02 9703 0       700,9 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  71 1 02 9703 0 200     112,5 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 71 1 02 9703 0 200 01 00 112,5 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 71 1 02 9703 0 200 01 13 112,5 

Башка бюджет ассигнованиеләре 71 1 02 9703 0 800     588,40 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 71 1 02 9703 0 800 01 00 588,40 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 71 1 02 9703 0 800 01 13 588,40 

«Азнакай муниципаль районы авыл 
хуҗалыгын үстерү» муниципаль 
программасы 74 0 00 0000 0       10 000,0 



108 

 

«Хуҗалык итүнең кече рәвешләрен 
үстерүне стимуллаштыру» ярдәмче 
программасы 74 1 00 0000 0       1 000,0 

Авыл хуҗалыгы җитештерүен техник 
һәм технологик модернизацияләү 74 1 00 7350 0       1 000,0 

Башка бюджет ассигнованиеләре 74 1 00 7350 0 800     1 000,0 

Милли икътисад 74 1 00 7350 0 800 04 00 1 000,0 

Авыл хуҗалыгы һәм балыкчылык 74 1 00 7350 0 800 04 05 1 000,0 

«Үсемлекчелекне үстерү» ярдәмче 
программасы 74 2 00 0000 0       6 500,0 

Агросәнәгать комплексы өлкәсендә 
башка гамәлләр 74 2 00 7105 0       5 200,0 

Башка бюджет ассигнованиеләре 74 2 00 7105 0 800     5 200,0 

Милли икътисад 74 2 00 7105 0 800 04 00 5 200,0 

Авыл хуҗалыгы һәм балыкчылык 74 2 00 7105 0 800 04 05 5 200,0 

Элиталы орлыклар сатып алу 
чыгымнары өлешен каплауга 
субсидияләр 74 2 00 7131 0       1 300,0 

Башка бюджет ассигнованиеләре 74 2 00 7131 0 800     1 300,0 

Милли икътисад 74 2 00 7131 0 800 04 00 1 300,0 

Авыл хуҗалыгы һәм балыкчылык 74 2 00 7131 0 800 04 05 1 300,0 

«Авыл хуҗалыгы товар 
җитештерүчеләре хезмәткәрләрен 
бүләкләү» ярдәмче программасы 74 5 00 0000 0       2 500,0 

Агросәнәгать комплексы өлкәсендә 
башка гамәлләр 74 5 00 7105 0       2 500,0 

Социаль яктан тәэмин итү һәм халыкка 
түләнә торган башка түләүләр 74 5 00 7105 0 300     1 550,0 

Милли икътисад 74 5 00 7105 0 300 04 00 1 550,0 

Авыл хуҗалыгы һәм балыкчылык 74 5 00 7105 0 300 04 05 1 550,0 

Башка бюджет ассигнованиеләре 74 5 00 7105 0 800     950,0 

Милли икътисад 74 5 00 7105 0 800 04 00 950,0 

Авыл хуҗалыгы һәм балыкчылык 74 5 00 7105 0 800 04 05 950,0 

«Азнакай муниципаль районында 
дәүләт милли сәясәтен гамәлгә ашыру» 
муниципаль максатчан программасы 75 0 00 0000 0       382,2 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 75 0 00 1099 0       382,2 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш 
дәүләт фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан персоналга 
түләү чыгымнары 75 0 00 1099 0 100     382,2 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 75 0 00 1099 0 100 01 00 382,2 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 
Федерациясе субъектлары дәүләт 
хакимиятенең иң югары башкарма 
органнары, җирле администрацияләр 
эшчәнлеге 75 0 00 1099 0 100 01 04 382,2 

Татарстан Республикасы Азнакай 
муниципаль районында хокук бозуларны 
профилактикалау буенча муниципаль 
комплекслы программа 76 0 00 0000 0       47 061,2 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 76 0 00 1099 0       9 181,3 



109 

 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  76 0 00 1099 0 200     61,2 

Мәгариф 76 0 00 1099 0 200 07 00 61,2 

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 76 0 00 1099 0 200 07 09 61,2 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциячел 
булмаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 76 0 00 1099 0 600     9 120,1 

Мәгариф 76 0 00 1099 0 600 07 00 8 115,0 

Мәктәпкәчә белем бирү 76 0 00 1099 0 600 07 01 3 464,2 

Гомуми белем бирү 76 0 00 1099 0 600 07 02 3 011,4 

Балаларга өстәмә белем бирү 76 0 00 1099 0 600 07 03 594,0 

Яшьләр сәясәте  76 0 00 1099 0 600 07 07 1 045,4 

Мәдәният, кинематография 76 0 00 1099 0 600 08 00 841,0 

Мәдәният  76 0 00 1099 0 600 08 01 841,0 

Физик культура һәм спорт  76 0 00 1099 0 600 11 00 164,1 

Югары казанышлар спорты 76 0 00 1099 0 600 11 03 164,1 

Тәртип саклау буенча җәмәгать 
пунктлары эшчәнлеген тәэмин итүче 
муниципаль хезмәткәрләрне җирле 
бюджетлар акчалары исәбеннән тоту 76 0 00 2270 0       3 556,3 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш 
дәүләт фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан персоналга 
түләү чыгымнары 76 0 00 2270 0 100     3 556,3 

Милли иминлек һәм хокук саклау 
эшчәнлеге 76 0 00 2270 0 100 03 00 3 556,3 

Милли иминлек өлкәсендә һәм хокук 
саклау эшчәнлегендә башка 
мәсьәләләр 76 0 00 2270 0 100 03 14 3 556,3 

"Азнакай муниципаль районында 
террорчылыкны һәм экстремизмны 
профилактикалау" ярдәмче 
программасы 76 1 00 0000 0       34 323,6 

. 76 1 01 0000 0       34 323,6 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 76 1 01 1099 0       34 323,6 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  76 1 01 1099 0 200     2 495,0 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 76 1 01 1099 0 200 01 00 97,0 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре  76 1 01 1099 0 200 01 13 97,0 

Мәгариф 76 1 01 1099 0 200 07 00 1 849,5 

Мәктәпкәчә белем бирү 76 1 01 1099 0 200 07 01 259,8 

Гомуми белем бирү 76 1 01 1099 0 200 07 02 1 364,0 

Балаларга өстәмә белем бирү 76 1 01 1099 0 200 07 03 225,7 

Физик культура һәм спорт  76 1 01 1099 0 200 11 00 548,5 

Югары казанышлар спорты 76 1 01 1099 0 200 11 03 548,5 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциячел 
булмаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 76 1 01 1099 0 600     31 828,6 



110 

 

Мәгариф 76 1 01 1099 0 600 07 00 25 806,3 

Мәктәпкәчә белем бирү 76 1 01 1099 0 600 07 01 12 901,3 

Гомуми белем бирү 76 1 01 1099 0 600 07 02 10 574,4 

Балаларга өстәмә белем бирү 76 1 01 1099 0 600 07 03 2 330,6 

Мәдәният, кинематография 76 1 01 1099 0 600 08 00 3 592,9 

Мәдәният  76 1 01 1099 0 600 08 01 3 592,9 

Физик культура һәм спорт  76 1 01 1099 0 600 11 00 2 429,4 

Югары казанышлар спорты 76 1 01 1099 0 600 11 03 2 429,4 

«Азнакай муниципаль районы өчен 
югары һөнәри белем бирү 
учреждениеләрендә белгечләрне 
максатчан әзерләү» муниципаль 
программасы 78 0 00 0000 0       202,5 

Югары уку йортларында яшьләрне 
аеруча кирәкле юнәлешләр буенча 
укытуны финанслашу 78 0 00 4301 0       202,5 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  78 0 00 4301 0 200     202,5 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 78 0 00 4301 0 200 01 00 202,5 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре  78 0 00 4301 0 200 01 13 202,5 

«Татарстан Республикасы Азнакай 
муниципаль районында өлкән буын» 
муниципаль программасы 80 0 00 0000 0       150,0 

Социаль сәясәт өлкәсендәге гамәлләр 80 0 00 0541 0       150,0 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциячел 
булмаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 80 0 00 0541 0 600     150,0 

Социаль сәясәт 80 0 00 0541 0 600 10 00 150,0 

Социаль сәясәт өлкәсендә башка 
мәсьәләләр 80 0 00 0541 0 600 10 06 150,0 

Азнакай муниципаль районында 
хезмәтне саклау шартларын яхшырту 
буенча муниципаль озак сроклы 
максатчан программа 81 0 00 0000 0       9,0 

Азнакай муниципаль районында хезмәт 
шартларын яхшырту һәм хезмәтне 
саклау чаралары  81 0 00 1550 0       9,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  81 0 00 1550 0 200     9,0 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 81 0 00 1550 0 200 01 00 9,0 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 81 0 00 1550 0 200 01 13 9,0 

«Татарстан Республикасы Азнакай 
муниципаль районында энергияне сак 
тоту һәм энергия нәтиҗәлелеген 
арттыру» муниципаль программасы 85 0 00 0000 0       47,6 

Торак фонды һәм социаль өлкә 
объектларында энергияне сак тоту 
чараларын үткәрү 85 0 01 0000 0       47,6 

Энергияне сак тоту һәм энергетика 
нәтиҗәлелеген арттыру өлкәсендәге 
чараларны тәэмин итү 85 0 01 6601 0       47,6 



111 

 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциячел 
булмаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 85 0 01 6601 0 600     47,6 

Мәгариф 85 0 01 6601 0 600 07 00 29,6 

Яшьләр сәясәте  85 0 01 6601 0 600 07 07 29,6 

Мәдәният, кинематография 85 0 01 6601 0 600 08 00 18,0 

Мәдәният  85 0 01 6601 0 600 08 01 18,0 

«Татарстан Республикасы Азнакай 
муниципаль районында физик 
культураны һәм спортны үстерү» 
муниципаль программасы  86 0 00 0000 0       114 084,9 

"Физик культура һәм массакүләм 
спортны үстерү" ярдәмче программасы 86 1 00 0000 0       114 084,9 

Татарстан Республикасы Азнакай 
муниципаль районында физик культура 
һәм спорт өлкәсендә дәүләт сәясәтен 
гамәлгә ашыру 86 1 01 0000 0       114 084,9 

Массакүләм спорт өлкәсендә физик 
культура һәм спорт чаралары 86 1 01 1287 0       3 352,7 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш 
дәүләт фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан персоналга 
түләү чыгымнары  86 1 01 1287 0 100     2 392,9 

Физик культура һәм спорт  86 1 01 1287 0 100 11 00 2 392,9 

Массакүләм спорт 86 1 01 1287 0 100 11 02 2 392,9 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  86 1 01 1287 0 200     898,8 

Физик культура һәм спорт  86 1 01 1287 0 200 11 00 898,8 

Массакүләм спорт 86 1 01 1287 0 200 11 02 898,8 

Башка бюджет ассигнованиеләре 86 1 01 1287 0 800     61,0 

Физик культура һәм спорт  86 1 01 1287 0 800 11 00 61,0 

Массакүләм спорт 86 1 01 1287 0 800 11 02 61,0 

Спорт мәктәпләре эшчәнлеген тәэмин 
итү 86 1 01 4822 0       110 732,2 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш 
дәүләт фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан персоналга 
түләү чыгымнары  86 1 01 4822 0 100     3 526,6 

Физик культура һәм спорт  86 1 01 4822 0 100 11 00 3 526,6 

Югары казанышлар спорты 86 1 01 4822 0 100 11 03 3 526,6 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциячел 
булмаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 86 1 01 4822 0 600     107 205,6 

Физик культура һәм спорт  86 1 01 4822 0 600 11 00 107 205,6 

Югары казанышлар спорты 86 1 01 4822 0 600 11 03 107 205,6 



112 

 

«Азнакай муниципаль районының 
коррупциягә каршы сәясәтен гамәлгә 
ашыру» муниципаль программасы 87 0 00 0000 0       25,0 

«Коррупциягә каршы белем һәм 
коррупциягә каршы пропаганда» 
ярдәмче программасы 87 4 00 0000 0       25,0 

Коррупциягә каршы белем һәм 
коррупциягә каршы пропаганда 87 4 01 0000 0       25,0 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 87 4 01 1099 0       25,0 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциячел 
булмаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 87 4 01 1099 0 600     25,0 

Мәгариф 87 4 01 1099 0 600 07 00 25,0 

Яшьләр сәясәте  87 4 01 1099 0 600 07 07 25,0 

«Татарстан Республикасы Азнакай 
муниципаль районында яшьләр 
сәясәтен үстерү» муниципаль 
программасы 88 0 00 0000 0       10 936,9 

«Азнакай муниципаль районы яшьләре» 
ярдәмче программасы 88 1 00 0000 0       10 786,9 

Татарстан Республикасы Азнакай 
муниципаль районында дәүләт яшьләр 
сәясәтен үстерү 88 1 01 0000 0       10 786,9 

Яшьләр сәясәте учреждениеләре 
эшчәнлеген тәэмин итү 88 1 01 4319 0       10 786,9 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш 
дәүләт фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан персоналга 
түләү чыгымнары  88 1 01 4319 0 100     619,6 

Мәгариф 88 1 01 4319 0 100 07 00 619,6 

Яшьләр сәясәте  88 1 01 4319 0 100 07 07 619,6 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциячел 
булмаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 88 1 01 4319 0 600     10 167,3 

Мәгариф 88 1 01 4319 0 600 07 00 10 167,3 

Яшьләр сәясәте  88 1 01 4319 0 600 07 07 10 167,3 

«Авыл яшьләре» ярдәмче программасы 88 3 00 0000 0       41,4 

Татарстан Республикасы Азнакай 
муниципаль районында авыл 
яшьләренең мәгълүмати тәэмин 
ителешен, социаль һәм икътисадый 
активлыгын арттыру өчен шартлар 
тудыру 88 3 01 0000 0       41,4 

Авыл яшьләренең социаль һәм 
икътисадый активлыгын арттыру өчен 
шартлар тудыру чаралары 88 3 01 2145 0       41,4 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциячел 
булмаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 88 3 01 2145 0 600     41,4 



113 

 

Мәгариф 88 3 01 2145 0 600 07 00 41,4 

Яшьләр сәясәте  88 3 01 2145 0 600 07 07 41,4 

«Яшьләрне патриотик тәрбияләү» 
ярдәмче программасы 88 4 00 0000 0       79,6 

Татарстан Республикасы Азнакай 
муниципаль районында яшьләрне 
патриотик тәрбияләү системасын үстерү 
һәм модернизацияләү 88 4 01 0000 0       79,6 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 88 4 01 1099 0       79,6 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциячел 
булмаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 88 4 01 1099 0 600     79,6 

Мәгариф 88 4 01 1099 0 600 07 00 79,6 

Яшьләр сәясәте  88 4 01 1099 0 600 07 07 79,6 

«Азнакай муниципаль районында 
иреклелек (волонтерлык) үсеше» 
ярдәмче программасы 88 5 00 0000 0       29,0 

Азнакай муниципаль районында 
иреклелек (волонтерлык) үсеше 88 5 01 0000 0       29,0 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 88 5 01 1099 0       29,0 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциячел 
булмаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 88 5 01 1099 0 600     29,0 

Мәгариф 88 5 01 1099 0 600 07 00 29,0 

Яшьләр сәясәте  88 5 01 1099 0 600 07 07 29,0 

«Татарстан Республикасы Азнакай 
муниципаль районында муниципаль 
хезмәтне үстерү» муниципаль 
программасы 89 0 00 0000 0       216,5 

Татарстан Республикасы Азнакай 
муниципаль районының җирле үзидарә 
органнары тарафыннан үзләренә 
йөкләнгән вәкаләтләрне үтәүнең 
нәтиҗәлелеген арттыру 89 0 01 0000 0       216,5 

Муниципаль хезмәтне үстерү чаралары 89 0 01 2191 0       216,5 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш 
дәүләт фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан персоналга 
түләү чыгымнары  89 0 01 2191 0 100     216,5 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 89 0 01 2191 0 100 01 00 216,5 

Дәүләт хакимиятенең закон чыгару 
(вәкиллекле) органнары һәм 
муниципаль берәмлекләрнең 
вәкиллекле органнары эшчәнлеге 89 0 01 2191 0 100 01 03 45,1 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 
Федерациясе субъектлары дәүләт 
хакимиятенең иң югары башкарма 
органнары, җирле администрацияләр 
эшчәнлеге 89 0 01 2191 0 100 01 04 109,4 



114 

 

Финанс, салым һәм таможня органнары 
һәм финанс (финанс-бюджет) 
күзәтчелеге органнары эшчәнлеген 
тәэмин итү 89 0 01 2191 0 100 01 06 40,0 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре  89 0 01 2191 0 100 01 13 22,0 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 99 0 00 0000 0       328 496,8 

Муниципаль берәмлек башлыгы 99 0 00 0203 0       3 171,4 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш 
дәүләт фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан персоналга 
түләү чыгымнары  99 0 00 0203 0 100     3 171,4 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 0203 0 100 01 00 3 171,4 

Россия Федерациясе субъектындагы 
һәм муниципаль берәмлектәге югары 
вазифаи зат эшчәнлеге 99 0 00 0203 0 100 01 02 3 171,4 

Үзәк аппарат 99 0 00 0204 0       75 388,3 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш 
дәүләт фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан персоналга 
түләү чыгымнары  99 0 00 0204 0 100     58 181,8 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 0204 0 100 01 00 58 181,8 

Дәүләт хакимиятенең закон чыгару 
(вәкиллекле) органнары һәм 
муниципаль берәмлекләрнең 
вәкиллекле органнары эшчәнлеге 99 0 00 0204 0 100 01 03 11 520,1 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 
Федерациясе субъектлары дәүләт 
хакимиятенең иң югары башкарма 
органнары, җирле администрацияләр 
эшчәнлеге 99 0 00 0204 0 100 01 04 27 651,6 

Финанс, салым һәм таможня органнары 
һәм финанс (финанс-бюджет) 
күзәтчелеге органнары эшчәнлеген 
тәэмин итү 99 0 00 0204 0 100 01 06 12 367,8 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре  99 0 00 0204 0 100 01 13 6 642,3 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  99 0 00 0204 0 200     16 849,8 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 0204 0 200 01 00 16 849,8 

Дәүләт хакимиятенең закон чыгару 
(вәкиллекле) органнары һәм 
муниципаль берәмлекләрнең 
вәкиллекле органнары эшчәнлеге 99 0 00 0204 0 200 01 03 3 621,7 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 
Федерациясе субъектлары дәүләт 
хакимиятенең иң югары башкарма 
органнары, җирле администрацияләр 
эшчәнлеге 99 0 00 0204 0 200 01 04 9 749,5 



115 

 

Финанс, салым һәм таможня органнары 
һәм финанс (финанс-бюджет) 
күзәтчелеге органнары эшчәнлеген 
тәэмин итү 99 0 00 0204 0 200 01 06 1 074,4 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре  99 0 00 0204 0 200 01 13 2 404,2 

Башка бюджет ассигнованиеләре 99 0 00 0204 0 800     356,7 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 0204 0 800 01 00 356,7 

Дәүләт хакимиятенең закон чыгару 
(вәкиллекле) органнары һәм 
муниципаль берәмлекләрнең 
вәкиллекле органнары эшчәнлеге 99 0 00 0204 0 800 01 03 181,0 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 
Федерациясе субъектлары дәүләт 
хакимиятенең иң югары башкарма 
органнары, җирле администрацияләр 
эшчәнлеге 99 0 00 0204 0 800 01 04 120,0 

Финанс, салым һәм таможня органнары 
һәм финанс (финанс-бюджет) 
күзәтчелеге органнары эшчәнлеген 
тәэмин итү 99 0 00 0204 0 800 01 06 15,0 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре  99 0 00 0204 0 800 01 13 40,7 

Милли иминлек һәм хокук саклау 
эшчәнлеге өлкәсендәге органнар 
эшчәнлеге  99 0 00 0267 0       3 054,9 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш 
дәүләт фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан персоналга 
түләү чыгымнары  99 0 00 0267 0 100     3 042,9 

Милли иминлек һәм хокук саклау 
эшчәнлеге  99 0 00 0267 0 100 03 00 3 042,9 

Халыкны һәм территорияне табигый 
һәм техноген характердагы гадәттән 
тыш хәлләрдән саклау, янгын 
куркынычсызлыгы 99 0 00 0267 0 100 03 10 3 042,9 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  99 0 00 0267 0 200     12,0 

Милли иминлек һәм хокук саклау 
эшчәнлеге  99 0 00 0267 0 200 03 00 12,0 

Халыкны һәм территорияне табигый 
һәм техноген характердагы гадәттән 
тыш хәлләрдән саклау, янгын 
куркынычсызлыгы 99 0 00 0267 0 200 03 10 12,0 

Оешмалар милкенә салынган салымны 
һәм җир салымын түләү 99 0 00 0295 0       5 390,8 

Башка бюджет ассигнованиеләре 99 0 00 0295 0 800     5 390,8 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 0295 0 800 01 00 5 289,6 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре  99 0 00 0295 0 800 01 13 5 289,6 

Мәгариф 99 0 00 0295 0 800 07 00 101,2 

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 99 0 00 0295 0 800 07 09 101,2 

Муниципаль район чикләрендә 
җирлекләр арасында даими рәвештә 99 0 00 0318 0       8 967,9 



116 

 

пассажирлар йөртүнең һәм багаж 
ташуның муниципаль маршрутлары 
буенча пассажирлар йөртүне һәм багаж 
ташуны оештыру 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  99 0 00 0318 0 200     8 967,9 

Милли икътисад 99 0 00 0318 0 200 04 00 8 967,9 

Транспорт 99 0 00 0318 0 200 04 08 8 967,9 

Матди ярдәм күрсәтү 99 0 00 0553 0       479,2 

Социаль яктан тәэмин итү һәм халыкка 
түләнә торган башка түләүләр 99 0 00 0553 0 300     479,2 

Социаль сәясәт 99 0 00 0553 0 300 10 00 479,2 

Халыкны социаль яктан тәэмин итү 99 0 00 0553 0 300 10 03 479,2 

Азнакай муниципаль районы Башкарма 
комитетының резерв фонды 99 0 00 0741 1       3,5 

Башка бюджет ассигнованиеләре 99 0 00 0741 1 800     3,5 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 0741 1 800 01 00 3,5 

Резерв фондлар 99 0 00 0741 1 800 01 11 3,5 

Гражданнарның үзара салым акчаларын 
җәлеп итеп гамәлгә ашырыла торган 
җирле әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл 
итүгә җирлекләр бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар Татарстан Республикасы 
бюджеты акчалары исәбеннән 99 0 00 2514 1       19 900,8 

Бюджетара трансфертлар 99 0 00 2514 1 500     19 900,8 

Милли иминлек һәм хокук саклау 
эшчәнлеге  99 0 00 2514 1 500 03 00 378,0 

Халыкны һәм территорияне табигый 
һәм техноген характердагы гадәттән 
тыш хәлләрдән саклау, янгын 
куркынычсызлыгы 99 0 00 2514 1 500 03 10 378,0 

Милли икътисад 99 0 00 2514 1 500 04 00 7 139,7 

Юл хуҗалыгы (юл фондлары) 99 0 00 2514 1 500 04 09 4 988,4 

Милли икътисад өлкәсендә башка 
мәсьәләләр 99 0 00 2514 1 500 04 12 2 151,3 

Торак-коммуналь хуҗалык 99 0 00 2514 1 500 05 00 12 383,1 

Коммуналь хуҗалык 99 0 00 2514 1 500 05 02 2 640,9 

Территорияне төзекләндерү 99 0 00 2514 1 500 05 03 9 742,2 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 
тарафыннан кабул ителгән карарлар 
нәтиҗәсендә барлыкка килгән өстәмә 
чыгымнарны компенсацияләү өчен 
шәһәр округлары бюджетларына 
бирелә торган бюджетара 
трансфертлар 99 0 00 2515 1       39 237,4 

Бюджетара трансфертлар 99 0 00 2515 1 500     39 237,4 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 2515 1 500 01 00 391,6 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре  99 0 00 2515 1 500 01 13 391,6 

Милли икътисад 99 0 00 2515 1 500 04 00 2 561,3 

  99 0 00 2515 1 500 04 08 2 561,3 

Торак-коммуналь хуҗалык 99 0 00 2515 1 500 05 00 5 597,1 

Коммуналь хуҗалык 99 0 00 2515 1 500 05 02 3 178,4 



117 

 

Территорияне төзекләндерү 99 0 00 2515 1 500 05 03 2 418,7 

Әйләнә-тирә мохитне саклау 99 0 00 2515 1 500 06 00 22 680,2 

Үсемлекләр һәм хайваннар дөньясы 
объектларын һәм аларның яшәү 
тирәлеген саклау 99 0 00 2515 1 500 06 03 22 680,2 

Мәдәният, кинематография 99 0 00 2515 1 500 08 00 351,9 

Мәдәният  99 0 00 2515 1 500 08 01 351,9 

Россия Федерациясе бюджет системасы 
бюджетларына гомуми характердагы 
бюджетара трансфертлар 99 0 00 2515 1 500 14 00 7 655,3 

Гомуми характердагы башка бюджетара 
трансфертлар 99 0 00 2515 1 500 14 03 7 655,3 

Татарстан Республикасы территориаль 
иҗтимагый үзидарә системасын 
үстерүгә юнәлдерелгән чаралар 99 0 00 2518 0       5 448,8 

Бюджетара трансфертлар 99 0 00 2518 0 500     5 448,8 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 2518 0 500 01 00 5 448,8 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре  99 0 00 2518 0 500 01 13 5 448,8 

Татарстан Республикасы авыл 
җирлекләренә грантлар бирүгә 
җирлекләр бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара трансфертлар 99 0 00 2519 1       10 000,0 

Бюджетара трансфертлар 99 0 00 2519 1 500     10 000,0 

Торак-коммуналь хуҗалык 99 0 00 2519 1 500 05 00 10 000,0 

Территорияне төзекләндерү 99 0 00 2519 1 500 05 03 10 000,0 

Үзәкләштерелгән бухгалтерияләр 
эшчәнлеген тәэмин итү 99 0 00 2990 0       28 958,2 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш 
дәүләт фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан персоналга 
түләү чыгымнары  99 0 00 2990 0 100     13 923,0 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 2990 0 100 01 00 13 923,0 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре  99 0 00 2990 0 100 01 13 13 923,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  99 0 00 2990 0 200     33,3 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 2990 0 200 01 00 33,3 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре  99 0 00 2990 0 200 01 13 33,3 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциячел 
булмаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 99 0 00 2990 0 600     15 001,9 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 2990 0 600 01 00 15 001,9 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре  99 0 00 2990 0 600 01 13 15 001,9 

Пенсияләргә өстәмәләр, өстәмә пенсия 
белән тәэмин итү 99 0 00 4910 0       2 650,6 

Социаль яктан тәэмин итү һәм халыкка 
түләнә торган башка түләүләр 99 0 00 4910 0 300     2 650,6 

Социаль сәясәт 99 0 00 4910 0 300 10 00 2 650,6 

Пенсия белән тәэмин итү 99 0 00 4910 0 300 10 01 2 650,6 

Ветеринария-санитария савыктыруы 
чаралары 99 0 00 7320 0       23 615,2 



118 

 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  99 0 00 7320 0 200     23 615,2 

Милли икътисад 99 0 00 7320 0 200 04 00 23 615,2 

Авыл хуҗалыгы һәм балыкчылык 99 0 00 7320 0 200 04 05 23 615,2 

Шәһәр округларын һәм җирлекләрен 
төзекләндерү буенча башка чаралар 99 0 00 7805 0       784,8 

Башка бюджет ассигнованиеләре 99 0 00 7805 0 800     784,8 

Торак-коммуналь хуҗалык 99 0 00 7805 0 800 05 00 784,8 

Территорияне төзекләндерү 99 0 00 7805 0 800 05 03 784,8 

Татарстан Республикасының район 
үзәкләреннән 11 км ераклыкта урнашкан 
Татарстан Республикасының ерак һәм 
аз торак авыл пунктларына беренче 
кирәк булган товарларны китерү белән 
бәйле транспорт чыгымнары өлешендә 
кулланучылар кооперациясе 
оешмалары чыгымнарын каплау 99 0 00 7901 0       2 600,0 

Башка бюджет ассигнованиеләре 99 0 00 7901 0 800     2 600,0 

Милли икътисад 99 0 00 7901 0 800 04 00 2 600,0 

Милли икътисад өлкәсендә башка 
мәсьәләләр 99 0 00 7901 0 800 04 12 2 600,0 

Шәһәр, авыл җирлекләре 
бюджетларына дотацияләр исәпләү һәм 
бирү буенча дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру өчен финанс тәэминаты 
чыганагы муниципаль районнар 
бюджетларына субвенцияләр булган 
җирлекләрнең бюджет тәэмин ителешен 
тигезләүгә Татарстан Республикасы 
бюджеты акчалары исәбеннән 
дотацияләр 99 0 00 8006 0       14 493,5 

Бюджетара трансфертлар 99 0 00 8006 0 500     14 493,5 

Россия Федерациясе бюджет системасы 
бюджетларына гомуми характердагы 
бюджетара трансфертлар 99 0 00 8006 0 500 14 00 14 493,5 

Муниципаль берәмлекләрнең бюджет 
тәэмин ителешен тигезләүгә 
дотацияләр 99 0 00 8006 0 500 14 01 14 493,5 

Дәүләтнең башка йөкләмәләрен үтәү 99 0 00 9203 0       2 530,2 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  99 0 00 9203 0 200     2 478,4 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 9203 0 200 01 00 2 478,4 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре  99 0 00 9203 0 200 01 13 2 478,4 

Социаль яктан тәэмин итү һәм халыкка 
түләнә торган башка түләүләр 99 0 00 9203 0 300     13,8 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 9203 0 300 01 00 13,8 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре  99 0 00 9203 0 300 01 13 13,8 

Башка бюджет ассигнованиеләре 99 0 00 9203 0 800     38,0 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 9203 0 800 01 00 38,0 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре  99 0 00 9203 0 800 01 13 38,0 

Башка түләүләр 99 0 00 9235 0       5 007,9 



119 

 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  99 0 00 9235 0 200     4 707,9 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 9235 0 200 01 00 4 707,9 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре  99 0 00 9235 0 200 01 13 4 707,9 

Социаль яктан тәэмин итү һәм халыкка 
түләнә торган башка түләүләр 99 0 00 9235 0 300     300,0 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 9235 0 300 01 00 300,0 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре  99 0 00 9235 0 300 01 13 300,0 

Муниципаль хезмәткәрләрне 
иминләштерү  99 0 00 9241 0       147,3 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  99 0 00 9241 0 200     147,3 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 9241 0 200 01 00 147,3 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре  99 0 00 9241 0 200 01 13 147,3 

Муниципаль хезмәткәрләргә 
диспансеризация үткәрүне оештыру 
чаралары 99 0 00 9708 0       364,6 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  99 0 00 9708 0 200     364,6 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 9708 0 200 01 00 364,6 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре  99 0 00 9708 0 200 01 13 364,6 

Финанс белән тәэмин итү чыганагы 
булып торучы җирлекләрнең бюджет 
тәэмин ителешен тигезләүгә шул 
исәптән муниципаль районнар 
составына керүче җирлекләрнең 
бюджет тәэмин ителеше дәрәҗәсен 
тигезләү буенча муниципаль 
районнарның җирле үзидарә органнары 
вәкаләтләрен үтәгәндә барлыкка килә 
торган чыгым йөкләмәләрен 
финанслашу һәм муниципаль район 
составына керүче җирлекләр 
бюджетларына бюджетара 
трансфертларның башка рәвешләрен 
бирү максатларында субсидияләр 
булган җирлекләрнең бюджет тәэмин 
ителешен тигезләүгә дотацияләр 

99 0 00 S004 
0       6 732,9 

Бюджетара трансфертлар 
99 0 00 S004 

0 500     6 732,9 

Россия Федерациясе бюджет системасы 
бюджетларына гомуми характердагы 
бюджетара трансфертлар 

99 0 00 S004 
0 500 14 00 6 732,9 

Муниципаль берәмлекләрнең бюджет 
тәэмин ителешен тигезләүгә 
дотацияләр 

99 0 00 S004 
0 500 14 01 6 732,9 

Муниципаль берәмлекләрнең чыгым 
йөкләмәләрен үтәүне финанс белән 
тәэмин итүгә Татарстан Республикасы 
муниципаль берәмлекләре 99 0 01 2513 1       14,9 



120 

 

бюджетларына тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар 

Бюджетара трансфертлар 99 0 01 2513 1 500     14,9 

Россия Федерациясе бюджет системасы 
бюджетларына гомуми характердагы 
бюджетара трансфертлар 99 0 01 2513 1 14 00   14,9 

Гомуми характердагы башка бюджетара 
трансфертлар 99 0 01 2513 1 14 03   14,9 

Балигъ булмаганнарның эшләре һәм 
аларның хокукларын яклау 
комиссияләрен төзү һәм аларның 
эшчәнлеген оештыру буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 99 0 01 2526 0       945,9 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш 
дәүләт фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан персоналга 
түләү чыгымнары  99 0 01 2526 0 100     788,9 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 01 2526 0 100 01 00 788,9 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре  99 0 01 2526 0 100 01 13 788,9 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  99 0 01 2526 0 200     157,0 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 01 2526 0 200 01 00 157,0 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре  99 0 01 2526 0 200 01 13 157,0 

Административ комиссияләр төзү һәм 
аларның эшчәнлеген оештыру буенча 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 99 0 01 2527 0       477,1 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш 
дәүләт фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан персоналга 
түләү чыгымнары  99 0 01 2527 0 100     434,7 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 01 2527 0 100 01 00 434,7 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре  99 0 01 2527 0 100 01 13 434,7 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  99 0 01 2527 0 200     42,4 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 01 2527 0 200 01 00 42,4 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре  99 0 01 2527 0 200 01 13 42,4 

Архив эше өлкәсендә дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 99 0 01 2534 0       91,5 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  99 0 01 2534 0 200     91,5 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 01 2534 0 200 01 00 91,5 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре  99 0 01 2534 0 200 01 13 91,5 

Административ хокук бозулар турында 
беркетмәләр төзүгә вәкаләтле вазифаи 
затлар исемлеген билгеләү буенча 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 99 0 01 2535 0       0,67 



121 

 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш 
дәүләт фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан персоналга 
түләү чыгымнары  99 0 01 2535 0 100     0,67 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 01 2535 0 100 01 00 0,67 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре  99 0 01 2535 0 100 01 13 0,67 

Алкоголь, наркотик яисә башка токсик 
исерек затларга ярдәм күрсәтү 
чараларын оештыру һәм гамәлгә ашыру 
буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 99 0 01 2541 0       4 715,7 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш 
дәүләт фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан персоналга 
түләү чыгымнары  99 0 01 2541 0 100     3 045,0 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 01 2541 0 100 01 00 3 045,0 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре  99 0 01 2541 0 100 01 13 3 045,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  99 0 01 2541 0 200     1 670,7 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 01 2541 0 200 01 00 1 670,7 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре  99 0 01 2541 0 200 01 13 1 670,7 

Җирлекләрнең җирле үзидарә 
органнары тарафыннан беренчел хәрби 
исәпкә алуны федераль бюджет 
акчалары исәбеннән гамәлгә ашыру 99 0 01 5118 0       4 726,3 

Бюджетара трансфертлар 99 0 01 5118 0 500     4 726,3 

Милли оборона 99 0 01 5118 0 500 02 00 4 726,3 

Мобилизация һәм гаскәрдән тыш 
әзерлек 99 0 01 5118 0 500 02 03 4 726,3 

Россия Федерациясендә гомуми 
юрисдикциядәге федераль судларның 
антлы утырышчыларына кандидатлар 
исемлекләрен федераль бюджет 
акчалары хисабыннан төзү (үзгәртү) 99 0 01 5120 0       20,5 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  99 0 01 5120 0 200     20,5 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 01 5120 0 200 01 00 20,5 

Суд системасы 99 0 01 5120 0 200 01 05 20,5 

Граждан хәле актларын дәүләт 
теркәвенә алуга Россия 
Федерациясенең тапшырылган 
вәкаләтләрен федераль бюджет 
акчалары исәбеннән гамәлгә ашыру 99 0 11 5930 0       3 212,8 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш 
дәүләт фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 99 0 11 5930 0 100     1 702,9 



122 

 

тәэмин итү максатыннан персоналга 
түләү чыгымнары  

Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 11 5930 0 100 01 00 1 702,9 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре  99 0 11 5930 0 100 01 13 1 702,9 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  99 0 11 5930 0 200     1 460,5 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 11 5930 0 200 01 00 1 460,5 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре  99 0 11 5930 0 200 01 13 1 460,5 

Бюджетара трансфертлар 99 0 11 5930 0 500     49,4 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 11 5930 0 500 01 00 49,4 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре  99 0 11 5930 0 500 01 13 49,4 

Уку-методика кабинетлары, 
үзәкләштерелгән бухгалтерияләр, 
хуҗалык хезмәте күрсәтү төркемнәре, 
уку фильмотекалары, мәктәпара укыту-
җитештерү комбинатлары, логопед 
пунктлары 99 0 45 0000 0       55 363,2 

Үзәкләштерелгән бухгалтерияләр 
эшчәнлеген тәэмин итү 99 0 45 2990 0       55 363,2 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш 
дәүләт фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан персоналга 
түләү чыгымнары  99 0 45 2990 0 100     34 981,2 

Мәгариф 99 0 45 2990 0 100 07 00 34 981,2 

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 99 0 45 2990 0 100 07 09 34 981,2 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  99 0 45 2990 0 200     9 013,6 

Мәгариф 99 0 45 2990 0 200 07 00 9 013,6 

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 99 0 45 2990 0 200 07 09 9 013,6 

Социаль яктан тәэмин итү һәм халыкка 
түләнә торган башка түләүләр 99 0 45 2990 0 300     10,0 

Мәгариф 99 0 45 2990 0 300 07 00 10,0 

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 99 0 45 2990 0 300 07 09 10,0 

Башка бюджет ассигнованиеләре 99 0 45 2990 0 800     11 358,4 

Мәгариф 99 0 45 2990 0 800 07 00 11 358,4 

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 99 0 45 2990 0 800 07 09 11 358,4 

Муниципаль юл фонды исәбеннән 
автомобиль юлларын төзү, 
реконструкцияләү һәм ремонтлау 
(агымдагы һәм капиталь)  

Д1 0 00 0365 
0       39 244,2 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  

Д1 0 00 0365 
0 200     39 244,2 

Милли икътисад 
Д1 0 00 0365 

0 200 04 00 39 244,2 

Юл хуҗалыгы (юл фондлары) 
Д1 0 00 0365 

0 200 04 09 39 244,2 

Барлык чыгымнар     

2 585 733,
2 

 



123 

 

 
 

9) 12 нче кушымтаның 1 нче таблицасын түбәндәге редакциядә бәян итәргә: 
«1 таблица 

2024 елда Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль районына  
 Татарстан Республикасы бюджетыннан алына торган бюджетара трансфертлар 

      
(мең сумнарда) 

Керемнәрнең атамасы Керем коды Суммасы 

КАЙТАРЫЛМЫЙ ТОРГАН КЕРЕМНӘР 
2 00 00000 00 0000 

000 
1 418 
063,2 

Россия Федерациясе бюджет системасы 
бюджетларына субсидияләр (бюджетара 
субсидияләр) 202 20000 00 0000 150 693 510,9 

Муниципаль район составына керүче 
җирлекләрнең бюджет тәэмин ителеше 
дәрәҗәсен тигезләү буенча муниципаль 
районнарның җирле үзидарә органнары 
вәкаләтләрен үтәгәндә барлыкка килә торган 
чыгым йөкләмәләрен уртак финанслау һәм 
муниципаль район составына керүче җирлекләр 
бюджетларына бюджетара трансфертларның 
башка рәвешләрен бирү максатларында 
субсидияләр         

2 02 29999 05 0000 
150 6 665,6 

Муниципаль районнарның җирле үзидарә 
органнары вәкаләтләрен үтәгәндә муниципаль 
мәгариф оешмаларында төп гомуми белем 
бирү программалары буенча һәркем өчен 
мөмкин булган һәм түләүсез мәктәпкәчә, 
башлангыч гомуми, төп гомуми, урта гомуми 
белем бирүне оештыру, муниципаль мәгариф 
оешмаларында балаларга өстәмә белем 
бирүне оештыру, муниципаль мәгариф 
оешмаларында балаларны карау һәм 
тәрбияләүне гамәлгә ашыру өчен шартлар 
тудыру буенча барлыкка килә торган чыгым 
йөкләмәләрен уртак финанслау максатларында 
субсидияләр 

2 02 29999 05 0000 
150 632 011,3 

Җирле үзидарә органнарының каникуллар 
вакытында балаларның ялын оештыруны 
тәэмин итү вәкаләтләрен үтәгәндә барлыкка 
килә торган чыгым йөкләмәләрен уртак 
финанслау максатларында субсидияләр 

2 02 29999 05 0000 
150 19 749,2 

Муниципаль районнарның җирле үзидарә 
органнары тарафыннан мәгариф өлкәсендә 
җирле әһәмияттәге мәсьәләләр буенча 
муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында 
башлангыч гомуми белем алучы укучыларның 
бушлай кайнар туклануын оештыру чараларын 
гамәлгә ашыру өлешендә барлыкка килә торган 
чыгым йөкләмәләрен финанслашуга 
субсидияләр 

2 02 25304 05 0000 
150 21 994,1 

Муниципаль берәмлекләрнең җирле үзидарә 
органнарының муниципаль милектәге җир 

2 02 29999 05 0000 
150 14,08 



124 

 

кишәрлекләрендә үсә торган Сосновский 
көрәшчесен юкка чыгару чараларын гамәлгә 
ашыруга бәйле чыгымнарын уртак финанслау 
максатларында субсидияләр 

Авыл территорияләрен төзекләндерү 
чараларын гамәлгә ашыруга субсидияләр 

2 02 25576 05 0000 
150 2 363,0 

Торак урынын наем шартнамәсе буенча бирелә 
торган торак төзү (сатып алу) буенча 
муниципаль районнарның чыгым йөкләмәләрен 
үтәгәндә финанс ярдәме күрсәтүгә субсидияләр 

2 02 27576 05 0000 
150 10 713,6 

Россия Федерациясе бюджет системасы 
бюджетларына субвенцияләр  202 30000 00 0000 150 

665 
509,27 

Шәһәр җирлекләре бюджетларына дотацияләр 
исәпләү һәм бирү буенча Татарстан 
Республикасы дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру өчен субвенцияләр 

2 02 30024 05 0000 
150 14 467,3 

Авыл җирлекләре бюджетларына дотацияләр 
исәпләү һәм бирү буенча Татарстан 
Республикасының дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру өчен субвенцияләр 

2 02 30024 05 0000 
150 26,2 

Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында 
һәркем өчен мөмкин булган һәм түләүсез 
башлангыч, төп гомуми, урта гомуми белем 
алуга, муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында балаларга өстәмә белем 
бирүне тәэмин итүгә хокукларны гамәлгә 
ашыруның дәүләт гарантияләрен тәэмин итү  

2 02 30024 05 0000 
150 382 033,1 

Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында 
һәркем өчен мөмкин булган һәм түләүсез 
башлангыч гомуми, төп гомуми, урта гомуми 
белем алуга хокукларны гамәлгә ашыруның 
дәүләт гарантияләрен тәэмин итү, муниципаль 
гомуми белем бирү оешмалары педагогик 
хезмәткәрләренә сыйныф белән җитәкчелек 
иткән өчен айлык акчалата түләүдә муниципаль 
гомуми белем бирү оешмаларында балаларга 
өстәмә белем бирүне тәэмин итү 

2 02 35303 05 0000 
150 37 836,1 

Мәктәпкәчә белем бирү программаларын 
гамәлгә ашыручы муниципаль мәгариф 
оешмаларында һәркем өчен мөмкин булган һәм 
түләүсез мәктәпкәчә белем алуга хокукларны 
гамәлгә ашыруның дәүләт гарантияләрен 
тәэмин итү 

2 02 30024 05 0000 
150 170 228,1 

Мәгариф өлкәсендә Татарстан Республикасы 
дәүләт вәкаләтләрен җирле үзидарә органнары 
тарафыннан гамәлгә ашыру өчен 
субвенцияләр: методик һәм мәгълүмати-
технологик тәэмин итүгә  

2 02 30024 05 0000 
150 10 154,6 

Мәгариф өлкәсендә Татарстан Республикасы 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру өчен 
җирле үзидарә органнары тарафыннан 
субвенцияләр: идарә чыгымнарын гамәлгә 
ашыруга 

2 02 30024 05 0000 
150 460,5 



125 

 

Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында 
төп гомуми һәм урта гомуми белем бирүнең 
белем бирү программалары буенча белем 
алучыларны тукландыруны тәэмин итү 
өлешендә социаль ярдәм чараларын күрсәтү 
буенча Татарстан Республикасы дәүләт 
вәкаләтләрен җирле үзидарә органнары 
тарафыннан гамәлгә ашыру өчен субвенцияләр 

2 02 30024 05 0000 
150 7 834,7 

Балигъ булмаганнарның эшләре һәм аларның 
хокукларын яклау комиссияләрен төзү һәм 
аларның эшчәнлеген оештыру буенча 
Татарстан Республикасы дәүләт вәкаләтләрен 
җирле үзидарә органнары тарафыннан гамәлгә 
ашыру өчен субвенцияләр 

2 02 30024 05 0000 
150 945,9 

Административ комиссияләр төзү һәм оештыру 
буенча Татарстан Республикасының җирле 
үзидарә органнары тарафыннан Татарстан 
Республикасы дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру өчен субвенцияләр 

2 02 30024 05 0000 
150 477,1 

Җирле үзидарә органнары тарафыннан дәүләт 
яшьләр сәясәте өлкәсендә Татарстан 
Республикасы дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру өчен субвенцияләр 

2 02 30024 05 0000 
150 460,5 

Архив эше өлкәсендә Татарстан 
Республикасының җирле үзидарә органнары 
тарафыннан Татарстан Республикасы дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру өчен 
субвенцияләр 

2 02 30024 05 0000 
150 91,5 

Балигъ булмаган затларга һәм суд тарафыннан 
хокуктан файдалануга сәләтсез яисә хокуктан 
файдалану сәләте чикләнгән дип танылган 
затларга карата опека һәм попечительлек 
эшчәнлеген оештыру һәм гамәлгә ашыру 
буенча Татарстан Республикасы дәүләт 
вәкаләтләрен җирле үзидарә органнары 
тарафыннан гамәлгә ашыру өчен субвенцияләр 

2 02 30024 05 0000 
150 1 427,9 

Административ хокук бозулар турында 
беркетмәләр төзүгә вәкаләтле вазыйфаи 
затлар исемлеген билгеләү буенча Татарстан 
Республикасының җирле үзидарә органнары 
тарафыннан Татарстан Республикасы дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру өчен 
субвенцияләр 

2 02 30024 05 0000 
150 0,67 

Хайваннар авыруларын кисәтү һәм бетерү, 
аларны дәвалау, кеше һәм хайваннар өчен 
уртак чирләрдән халыкны яклау чараларын 
үткәрүне оештыру өлкәсендә, шулай ук 
хайваннар белән эш итү өлкәсендә (Себер 
язвасы үләт базларын һәм биотермик 
чокырларны тотуга) җирле үзидарә органнары 
тарафыннан Татарстан Республикасы дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру өчен 
субвенцияләр 

2 02 30024 05 0000 
150 985,0 



126 

 

Хайваннар авыруларын кисәтү һәм бетерү, 
аларны дәвалау, кеше һәм хайваннар өчен 
уртак булган авырулардан халыкны яклау 
чараларын үткәрүне оештыру өлкәсендә, шулай 
ук хайваннар белән эш итү өлкәсендә 
(хайваннарга хуҗа булмаган хайваннар белән 
эш итү эшчәнлеген гамәлгә ашырганда чаралар 
оештыруга) җирле үзидарә органнары 
тарафыннан Татарстан Республикасы дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру өчен 
субвенцияләр 

2 02 30024 05 0000 
150 702,4 

Йогышлы авырулар чыганакларында, шулай ук 
йогышлы авырулар барлыкка килү яки таралу 
өчен шартлар булган һәм сакланган 
территорияләрдә һәм биналарда дезинфекция, 
дезинсекция һәм дератизация, лаборатор 
тикшеренү ысулларын кулланып уздырыла 
торган санитария-эпидемиягә каршы 
(профилактика) чаралар үткәрүне оештыру 
буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

2 02 30024 05 0000 
150 1 066,3 

Аерым категориядәге гражданнар өчен 
Татарстан Республикасы территориясендә 
җәмәгать транспорты хезмәтләреннән бертигез 
файдалану мөмкинлеген тәэмин итү өлкәсендә 
Татарстан Республикасы дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру өчен субвенцияләр 

2 02 30024 05 0000 
150 351,3 

Муниципаль районга керүче җирлекләрдән 
Татарстан Республикасының муниципаль 
норматив хокукый актлары регистрын алып 
бару өчен кирәкле мәгълүмат җыю буенча 
Татарстан Республикасының җирле үзидарә 
органнары тарафыннан дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру өчен субвенцияләр 

2 02 30024 05 0000 
150 5,6 

Дәүләт милке чикләнмәгән җир кишәрлекләрен 
бирү буенча Татарстан Республикасының 
җирле үзидарә органнары тарафыннан дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру өчен 
субвенцияләр 

2 02 30024 05 0000 
150 48,5 

Алкоголь, наркотик яисә башка  исереклек 
халәтендәге затларга ярдәм күрсәтү чараларын 
оештыру һәм гамәлгә ашыру буенча Татарстан 
Республикасы дәүләт вәкаләтләрен җирле 
үзидарә органнары тарафыннан гамәлгә ашыру 
өчен субвенцияләр 

2 02 30024 05 0000 
150 4 715,7 

Ятим балаларны һәм опекага тапшырылган ата-
ана тәрбиясеннән мәхрүм калган балаларны 
матди карап торуга айлык акчалата түләү 
билгеләү һәм түләү буенча Татарстан 
Республикасы дәүләт вәкаләтләрен җирле 
үзидарә органнары тарафыннан гамәлгә ашыру 
өчен субвенцияләр һәм үз вазыйфаларын 
түләүле нигездә башкаручы опекуннарга яисә 
попечительләргә тиешле түләүләр 

2 02 30027 05 0000 
150 23 230,7 



127 

 

Граждан хәле актларын дәүләт теркәвенә алу 
вәкаләтләрен җирле үзидарә органнары 
тарафыннан гамәлгә ашыру өчен субвенцияләр  

2 02 35930 05 0000 
150 3 212,8 

Субвенции для осуществления 
государственных полномочий Республики 
Татарстан по расчету и предоставлению 
субвенций бюджетам поселений, входящих в 
состав муниципального района, для 
осуществления полномочий Российской 
Федерации на осуществление первичного 
воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, на территориях 
которых отсутствуют структурные 
подразделения  
военных комиссариатов 

2 02 35118 05 0000 
150 4 726,3 

Россия Федерациясендә гомуми 
юрисдикциядәге федераль судларның 
присяжный утырышчыларына кандидатлар 
исемлекләрен төзү (үзгәртү, өстәмә) буенча 
дәүләт вәкаләтләрен финанс белән тәэмин итү 
өчен субвенцияләр 

2 02 35120 05 0000 
150 20,5 

Башка бюджетара трансфертлар  
2 02 40000 00 0000 

150 59 043,0 

Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында 
балалар иҗтимагый берләшмәләре белән 
хезмәттәшлек итү һәм тәрбияләү 
директорларының киңәшчеләре эшчәнлеген 
тәэмин итү чараларын үткәрүгә бюджетара 
трансфертлар 

2 02 45179 05 0000 
150  4 836,5 

Муниципаль районнар бюджетларына 
тапшырыла торган башка бюджетара 
трансфертлар 

2 02 49999 05 0000 
150 54 206,5 

 
 
 
 
 
10) 13 нче кушымтаны түбәндәге редакциядә бәян итәргә: 

 
1 нче таблица 

2024 елда Азнакай муниципаль районы бюджеты акчалары исәбеннән өстәмә 
чыгымнарны компенсацияләү өчен Азнакай муниципаль районы җирлекләре 

бюджетларына бюджетара трансфертлар  
 

(мең сумнарда) 



128 

 

Муниципаль 
берәмлек 
атамасы 

М
М

И
 һ

ә
м

 в
а
зы

й
ф

а
и

 з
а

тл
а
р
га

 с
о

ц
и

а
л

ь
 

я
р
д

ә
м

 к
ү
р

с
ә

тү
, 
м

у
н
и

ц
и

п
а

л
ь
 

х
е

зм
ә

тк
ә

р
л

ә
р

н
е
 б

ү
л

ә
кл

ә
ү
  

Т
а

б
и

га
ть

н
е
 с

а
кл

а
у
 ч

а
р

а
л

а
р

ы
 

В
а

кы
тл

ы
 к

а
с
с
а

 а
е
р

м
а
с
ы

н
 к

а
п
л

а
у
га

 

К
и

ч
е

кт
е

р
ге

с
е

з 
и

х
ты

я
җ

л
а
р

га
, 

ө
с
тә

м
ә
 

ч
ы

гы
м

н
а

р
  

Х
ә

б
ә

р
 и

тү
 с

и
с
те

м
а

л
а
р

ы
н
а

 т
е

х
н
и
к 

х
е

зм
ә

т 
кү

р
с
ә

тү
 

П
а

с
с
а

ж
и

р
 а

в
то

б
у
с
л

а
р

ы
н
ы

ң
 ө

с
тә

м
ә

 

җ
и

һ
а

зл
а
р

ы
 б

е
л

ә
н
 т

у
л

ы
л

а
н
д

ы
р

у
 

БАРЛЫГЫ  

Актүбә шәһәр 
тибындагы 
поселок 55,1 2 053,4         2 108,5 

Азнакай шәһәре   
10 

298,2     33,6 2 561,3 12 893,1 

Әгерҗе авыл 
җирлеге 108,5 1 011,9   1 649,6     2 770,0 

Әлкәй авыл 
җирлеге 110,5 16,4   1 000,0     1 126,9 

Әсәй авыл 
җирлеге 75,0 500,0   559,7     1 134,7 

Балтач авыл 
җирлеге 111,6 638,5         750,1 

Бирючевка 
авыл җирлеге 41,3           41,3 

Вахит авыл 
җирлеге 42,4 350,0   1 009,0     1 401,4 

Югары Стәрле 
авыл җирлеге 103,3           103,3 

Илбәк авыл 
җирлеге 103,8 300,0 150,0 275,0     828,8 

Кәкре Елга 
авыл җирлеге 106,2 536,5         642,7 

Карамалы авыл 
җирлеге 93,6 294,9   77,40     465,9 

Мәлбагыш авыл 
җирлеге 109,4 516,9         626,3 

Мәсәгут авыл 
җирлеге 91,3 360,8 130,0 77,40     659,5 

Микулино авыл 
җирлеге 112,8   230,0 50,0     392,8 

Сәпәй авыл 
җирлеге 388,3 287,5         675,8 

Сарлы авыл 
җирлеге 12,5 130,0   28,70     171,2 

Сукаеш авыл 
җирлеге 105,7 111,0 20,0 691,50     928,2 



129 

 

Татар Шуганы 
авыл җирлеге 100,4 413,9   29,20     543,5 

Түйкә авыл 
җирлеге 103,9 618,8   35,10     757,8 

Тымытык авыл 
җирлеге 168,4 96,0   0,7     265,1 

Уразай авыл 
җирлеге 112,8 906,0   50,0     1 068,8 

Урманай авыл 
җирлеге 107,2 716,0   225,50     1 048,7 

Урсай авыл 
җирлеге 101,9 947,5         1 049,4 

Үчәлле  авыл 
җирлеге 108,4 16,6   1,0     126,0 

Чалпы авыл 
җирлеге 110,5 1 259,4         1 369,9 

Чемодур авыл 
җирлеге 103,0   70,0       173,0 

Чубар Абдул 
авыл җирлеге 110,6 300,0 300,0 679,6     1 390,2 

Барлыгы 2 898,4 
22 

680,2 900,0 6 439,4 33,6 2 561,3 35 512,9 

 
 

2 нче таблица 
2024 елда Татарстан Республикасы бюджетыннан бүлеп бирелгән акчалар исәбеннән 
өстәмә чыгымнарны компенсацияләү өчен Азнакай муниципаль районы җирлекләре 

бюджетларына бюджетара трансфертлар  
 

(мең сумнарда) 

Муниципаль 
берәмлек атамасы 

Т
Р

 М
и

н
и

с
тр

л
а

р
 К

а
б

и
н
е
ты

 

кү
р

с
ә

тм
ә

л
ә

р
е

 б
у
е

н
ч
а
 М

М
И

 

б
ү
л

ә
кл

ә
ү
  

Т
Р

 Т
И

Ү
л

ә
р
е

 с
и

с
те

м
а
с
ы

н
 ү

с
те

р
ү
  

М
О

н
ы

ң
 ч

ы
гы

м
 й

ө
кл

ә
м

ә
л

ә
р

е
н
 

ү
тә

ү
н
е
 ф

и
н
а

н
с
 б

е
л

ә
н
 т

ә
э
м

и
н
 и

тү
 

(п
р

о
ф

н
а
л

о
г)

 

Г
р
а

ж
д

а
н
н
а
р

н
ы

ң
 ү

за
р
а

 с
а

л
ы

м
 

а
кч

а
л

а
р

ы
н
 җ

ә
л

е
п
 и

те
п
, 
җ

и
р

л
е

 

ә
һ

ә
м

и
я
тт

ә
ге

 м
ә

с
ь
ә
л

ә
л

ә
р

н
е
 х

ә
л

 и
тү

 

Җ
и

р
л

е
кл

ә
р

гә
 г

р
а

н
тл

а
р

 

БАРЛЫГЫ  

Актүбә шәһәр 
тибындагы поселок 195,5 1 422,6   628,8   2 246,9 

Азнакай шәһәре 109,2 4 026,2       4 135,4 

Әгерҗе авыл 
җирлеге 142,6     845,6 2 000,0 2 988,2 

Әлкәй авыл җирлеге 142,1     668,0   810,1 

Әсәй авыл җирлеге 104,3     763,2 2 000,0 2 867,5 

Балтач авыл 
җирлеге 144,2     372,0   516,2 



130 

 

Бирючевка авыл 
җирлеге 98,0     366,4   464,4 

Вахит авыл җирлеге 100,1     1 567,6 2 000,0 3 667,7 

Югары Стәрле авыл 
җирлеге 141,0     666,0   807,0 

Илбәк авыл җирлеге 135,7     516,8   652,5 

Кәкре Елга авыл 
җирлеге 143,0     1 116,0   1 259,0 

Карамалы авыл 
җирлеге 135,2     584,4   719,6 

Мәлбагыш авыл 
җирлеге 140,0     914,0   1 054,0 

Мәсәгут авыл 
җирлеге 33,0   14,9 459,3   507,2 

Микулино авыл 
җирлеге 100,1     680,2   780,3 

Сәпәй авыл 
җирлеге 175,5     658,7   834,2 

Сарлы авыл 
җирлеге 124,8     916,0   1 040,8 

Сукаеш авыл 
җирлеге 142,6     692,8 2 000,0 2 835,4 

Татар Шуганы авыл 
җирлеге 134,7     394,4   529,1 

Түйкә авыл җирлеге 138,8     688,0   826,8 

Тымытык авыл 
җирлеге 186,6     1 278,8   1 465,4 

Уразай авыл 
җирлеге 146,3     600,0   746,3 

Урманай авыл 
җирлеге 138,9     908,0   1 046,9 

Урсай авыл җирлеге 136,2     902,4   1 038,6 

Үчәлле авыл 
җирлеге 144,1     487,0   631,1 

Чалпы авыл 
җирлеге 142,1     948,4   1 090,5 

Чемодур авыл 
җирлеге 138,3     536,0   674,3 

Чубар Абдул авыл 
җирлеге 145,2     742,0 2 000,0 2 887,2 

Барлыгы 3 758,1 5 448,8 14,9 19 900,8 10 000,0 39 122,6 

 
 
 

 
2. Әлеге карарны Татарстан Республикасы хокукый мәгълүматының рәсми 

порталында түбәндәге веб-адрес буенча бастырып чыгарырга: http://pravo.tatarstan.ru 
һәм Азнакай муниципаль районының рәсми сайтында Интернет "мәгълүмат-
коммуникацион челтәрендә түбәндәге веб-адрес буенча» урнаштырырга: 
http://aznakaevo.tatarstan.ru. 

 
Рәис                                                                                       М.З.Шәйдуллин 
 

 


